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Regeringens proposition till Riksdagen med förslag tilllagstift­
ning om importskydd och prisskillnadsersättningar för lantbruks­
produkter 

PROPOSITIONENS HUVUDSAKLIGA INNEHÅLL 

I denna proposition föreslås att det skall 
stiftas lagar om importskydd och prisskillnads­
ersättningar för lantbruksprodukter. Det är 
fråga om att förenhetliga det importavgifts-, 
prisskillnadsersättnings- och exportstödssystem 
som grundar sig på den gällande lagen om 
importavgifter, lagen om accis på livsmedels­
produkter och lantbruksinkomstlagen i anslut­
ning till totalreformen av lantbruksinkomstsys­
temet och de pågående internationella handels­
och integrationsförhandlingarna. 

Genom lagen om importavgifter föreslås bli 
stadgat om importavgifter för produkter som 
införts till landet. Enligt propositionen skall det 
nuvarande importavgiftssystemet ändras så att 
det blir likt det system som är i bruk inom 
Europeiska gemenskapen. Genom lagen om 
prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 
föreslås bli stadgat om prisskillnadsersättningar 
som betalas vid export och om sådan sänkning 
av de inhemska priserna som kan jämställas 
med export. Lagen om prisskillnadsersättning 
föreslås ersätta de nuvarande systemen enligt 
lantbruksinkomstlagen och enligt lagen om 
påförande av accis som anknyter till grunderna 
för fastställande av prisskillnadsersättning för 
export av livsmedelsprodukter. Därför innehål­
ler propositionen också ett förslag till lag om 
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accis på livsmedelsprodukter. Propositionen 
innehåller vidare förslag till lagar om ändring 
av lagen om påförande av accis och ändring av 
tulltarifflagen. 

I propositionen föreslås också att förvalt­
ningen skall förenhetligas genom att jord- och 
skogsbruksministeriet övertar hela förvaltning­
en av ärendena i fråga. Enligt gällande lagar 
sköter finansministeriet och tullstyrelsen de 
förvaltningsuppgifter som följer av lagen om 
importavgifter och lagen om accis på livsme­
delsprodukter, medan handels- och industrimi­
nisteriet har hand om förvaltningsuppgifterna i 
fråga om exportstöd för lantbruksprodukter 
enligt lantbruksinkomstlagen och jord- och 
skogsbruksministeriet sköter den i lantbruksin­
komstlagen avsedda sänkningen av inhemska 
priser som kan jämställas med export. Anslag­
en för prisskillnadsersättning och exportstöd 
ingår i jord- och skogsbruksministeriets huvud­
titel i statsbudgeten. 

Propositionen ansluter sig till budgetpropo­
sitionen för 1994 och avses bli behandlad i 
samband med den. 

De föreslagna lagarna avses träda i kraft vid 
ingången av 1994. Lagen om ändring av lagen 
om påförande av accis avses dock träda i kraft 
den l februari 1994. 
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ALLMÄN MOTIVERING 

l. Nuläge 

1.1. Lagstiftning och praxis 

För att främja marknadsföringen av lant­
bruksprodukter och för att stabilisera lantbru­
kets prisnivå har ett importavgiftssystem 
tillämpats i Finland från och med 1962. I 
början baserade sig systemet på lagar som var 
i kraft en viss tid, tills den gällande lagen om 
importavgifter (l 008/77) stiftades 1977. Enligt 
lagen uppbärs importavgift för produkter som 
införts till landet och som ingår i riktprissys­
temet enligt lantbruksinkomstlagen (736/89) 
eller kan jämställas med dem, såsom kött, 
mjölk, ägg och spannmål, samt för s.k. primära 
förädlingsprodukter, såsom mjölkpulver, smör, 
ostar, spannmålsprodukter och socker. 

Importavgifterna reglerar importen av lant­
bruksprodukter och jämnar ut skillnaden mel­
lan hemmamarknadspriset och motsvarande 
internationella marknadspris på inhemska lant­
bruksprodukter. För kött har också stadgats 
om minimiimportpriser utöver importavgiften. 
För vissa förädlade lantbruksprodukter upp­
bärs inte bara importavgift utan också tull. 

Enligt lagen har finansministeriet rätt att 
ändra importavgifterna, om skillnaden mellan 
hemmamarknadspriset och världsmarknadspri­
set på en produkt som nämns i importavgifts­
tabellen som utgör bilaga till lagen eller på 
råvarorna till produkten är högre eller lägre än 
den prisskillnad som utgör basen för import­
avgiften i importavgiftstabellen. Tullverket bär 
upp importavgifterna. 

Från och med 1964 har ett lagbaserat kom­
binerat system för påförande av accis på 
livsmedelsprodukter och utjämning av prisskill­
naderna för livsmedelsråvaror varit i kraft. 
Genom systemet tryggas den inhemska livsme­
delsindustrins konkurrenskraft både på den 
inhemska marknaden och på exportmarkna­
den. Enligt gällande lag om accis på livsme­
delsprodukter (868178) beräknas acciserna en­
ligt de inhemska priserna och världsmarknads­
priserna på råvaror samt enligt produkternas 
råvaruinnehåll. Finansministeriet har rätt att 
på ovan nämnda grunder fastställa beloppen av 
prisskillnadsersättningar för råvaror som den 
inhemska tillverkaren beviljas av statsmedel. 
Tullverket betalar prisskillnadsersättningen när 

produkten förs ut ur landet eller överförs till ett 
friområde, ett tullager eller en skattefri butik. 

Enligt gällande lantbruksinkomstlag svarar 
staten för en stegvis nedåtgående andel av 
exporten av lantbruksprodukter enligt de ex­
port- och produktionsmängder som stadgas i 
lagen. Understödd inhemsk användning jäm­
ställs med export. 

Importen regleras inte bara genom import­
avgifter och acciser utan också genom tullar 
och licenser. Tullarna baserar sig på tulltariff­
lagen ( 660/87) och licenserna på lagen om 
tryggande av landets utrikeshandel och ekono­
miska tillväxt (157174). Avsikten har varit att 
stegvis upphöra med licenseringen. 

1.2. Den internationella utvecklingen och lag­
stiftningen i utlandet 

Som bäst pågår två förhandlingsprocesser 
som är av stor betydelse för Finland. Den ena 
gäller medlemskap i Europeiska gemenskaper­
Da (EG) och den andra underlättande av 
villkoren för den internationella handeln inom 
ramen för den internationella tullorganisatio­
nen GATT. Dessutom är avtalet om Europeis­
ka ekonomiska samarbetsområdet (EES) inne i 
det skede då det kan verkställas. 

Inom EG tillämpas ett importskyddssystem 
som baserar sig på rörliga importavgifter och 
tullar. Undantag från detta medför de talrika 
avtal med tredje länder genom vilka både tullar 
och importavgifter har sänkts. Viktigast bland 
dessa är de avtal som har slutits med länderna 
i det forna Östeuropa, medelhavsländerna, de 
s.k. ACP-länderna och de länder som omfattas 
av Lomeavtalet. F ör många produkters del 
ingår importkvoter i importeftergifterna. 
Egentlig licensering är dock inte i bruk. 

Vid de förhandlingar som förs vid GA TT:s 
Uruguayrunda är målet att reducera gräns­
skyddet för lantbruksprodukter multilateralt 
samt att minska den understödda exporten och 
betalningen av sådant lantbruksstöd som är 
bundet vid produktionen. Avsikten är att 
gränsskyddet i sin helhet skall omvandlas till 
tull, vilket kvantifierar licenseringen och de 
system som är besläktade med rörliga import­
avgifter samt alla andra faktorer som skapar 
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prisskillnader, t.ex. statens utrikeshandelsmo­
nopol och eventuella frivilliga exportrestriktio­
ner. 

Avtalet om Europeiska ekonomiska samar­
betsområdet har fastställts den 11 december 
1992. Det slutliga ikraftträdandet är beroende 
av avtalsparternas godkännande, vilket inte 
alla länder har gett ännu. 

Till sin täckning av industriprodukter mot­
svarar avtalet i princip tillämpningsområdet för 
frihandelsavtalet mellan Finland och Europeis­
ka ekonomiska gemenskapen samt EFTA-kon­
ventionen, där slopandet av tullar och mängd­
begränsningar gäller de industriprodukter som 
härstammar från avtalsparternas territorium. 
Eftersom EES-avtalsparterna inte har någon 
gemensam lantbrukspolitik gäller EES-avtalet 
bara de lantbruks- och fiskeprodukter som 
nämns särskilt i avtalet. I fråga om lantbruket 
gäller EES-avtalet bara veterinära frågor, hus­
djursavel, fodermedel, växtskydd, utsäde, be­
kämpningsmedel och gödselmedel. 

Protokoll 3 i EES-avtalet innehåller de egent­
liga avtalsarrangemangen i fråga om produkter 
för vilka prisskillnadsersättning kan betalas. 
Syftet med arrangemangen är att de förädlade 
lantbruksprodukter som frihandeln omfattar 
skall bli flera och att regelverket om utjämning 
av prisskillnader för råvaror skall preciseras. 
Samtidigt har det avtalats om ett s.k. netto­
kompensationssystem. Till dessa delar förutsät­
ter översynen av systemet för prisskillnadser­
sättning i fråga om råvaror att vissa GATT­
tullbindningar sägs upp. 

Till EES-avtalet hänför sig bilaterala arran­
gemang mellan Finland och EG beträffande 
handeln med ost och kött, den s.k. kohesions­
listan (bl.a. vissa frukter och grönsaker) samt 
ursprungsregler för dessa produkter. 

1.3. Bedömning av nuläget 

Enligt gällande stadganden fördelas de upp­
gifter som har samband med importskyddet, 
exportstödet och systemet med prisskillnadser­
sättning för lantbruksprodukter på tre olika 
ministeriers förvaltningsområden. Finansminis­
teriet har hand om förvaltningen av importav­
gifter, acciser och prisskillnadsersättningar. 
Tullverket, som är underställt finansministeriet, 
spelar en central roll när det gäller att verk­
ställa dessa åtgärder. Betalningen av prisskill­
nadsersättningar i samband med export av 

livsmedelsprodukter hör till distriktstullkam­
marens uppgifter. 

Inom systemet med exportstöd för lantbruks­
produkter, som baserar sig på lantbruksin­
komstlagen, åligger det handels- och industri­
ministeriet att sköta exportförvaltningen, med­
an jord- och skogsbruksministeriet sköter för­
valtningen av den understödda inhemska an­
vändningen. Det i lantbruksinkomstlagen av­
sedda marknadsföringsrådet för lantbruket 
som verkar i anslutning till jord- och skogs­
bruksministeriet innehar också viktiga uppgif­
ter som anknyter till importen och exporten av 
lantbruksprodukter. De anslag som behövs för 
exportstöd och prisskillnadsersättningar för 
lantbruksprodukter har anvisats som utgifter i 
jord- och skogsbruksministeriets huvudtitel, 
även om de delvis administreras av andra 
ministeriers förvaltningsområden. 

De frågor som gäller importskyddet, export­
stödet och prisskillnadsersättningarna utgör en 
helhet vars förvaltning bör samlas inom ett 
enda förvaltningsområde. Det faktum att sköt­
seln av dem nu är uppdelad på flera förvalt­
ningsområden är ägnat att leda till att uppgif­
terna sköts ineffektivt, liksom informations­
spridningen, och till att uppföljningen av an­
slagssituationen försvåras. I anslutning till pro­
positionerna med förslag till lagar om mark­
nadssystemet för lantbruksprodukter och 
marknadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
är det befogat att koncentrera förvaltningen av 
dessa ärenden till jord- och skogsbruksministe­
riets förvaltningsområde. 

2. Propositionens mål och de vikti­
gaste förslagen 

Målet för propositionen är att de gällande 
importavgifts- och prisskillnadsersättningssys­
temen skall förenhetligas med förslaget till 
reform av lantbruksinkomstsystemet. Målet är 
också att systemen skall utvecklas så att de 
kommer att likna dem som är i bruk inom 
Europeiska gemenskapen och i Sverige. Samti­
digt blir det lättare att behärska systemen 
genom att jord- och skogsbruksministeriet och 
marknadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
enligt förslaget skall sköta förvaltningen av 
dessa ärenden i sin helhet. 

I propositionen föreslås att det skall stiftas 
en lag om importavgifter som har till syfte att 
som en åtgärd enligt lagen om marknadssyste-
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met för lantbruksprodukter (RP 272/93) göra 
det möjligt att uppnå riktpriserna och andra 
därmed jämförbara priser i hemlandet samt för 
sin del finansierar de utgifter som marknads­
föringsrådet för lantbruksprodukter har. 

Importavgiften skall enligt förslaget bäras 
upp i form av en antingen fast eller rörlig 
importavgift beroende på produkten. Fasta 
importavgifter föreslås för bär, frukt och grön­
saker. Tullarna för dessa produkter ersätts med 
importavgifter. Rörliga importavgifter föreslås 
för lantbruksprodukter och förädlingsproduk­
ter. Importavgiften för basprodukter avses vara 
lika med skillnaden mellan hemmamarknads­
priset och världsmarknadspriset. Antalet så 
kallade basprodukter är 32. 

Administrativt sköts det föreslagna import­
avgiftssystemet så att jord- och skogsbruksmi­
nisteriet tillämpar lagen och tullverket bär upp 
importavgifterna och redovisar dem för mark­
nadsföringsfonden för lantbruksprodukter. 

I anslutning till verkställigheten av lagen om 
marknadssystemet för lantbruksprodukter (RP 
272/93) föreslås det att en lag om prisskillnads­
ersättning för lantbruksprodukter skall stiftas. 
Syftet med lagen är att som en åtgärd enligt 
lagen om marknadssystemet för lantbrukspro­
dukter (RP 272/93) betala prisskillnadsersätt­
ning, prissänkningsersättning samt stöd för 
upplagring för att reglera marknaden. 

I den föreslagna lagen om prisskillnadsersätt­
ning för lantbruksprodukter stadgas om grun­
derna för prisskillnadsersättning vid export av 
lantbruksprodukter och om prissänkningser­
sättning för understödd inhemsk användning 
samt om stöd för upplagring. Genom lagen 
sammanförs förvaltningen av prisskillnadser­
sättningar för lantbruksprodukter och förädlings­
produkter. Prisskillnadsersättningen fastställs 
utgående från skillnaden mellan minimipriset 
och världsmarknadspriset med beaktande av 
marknadssituationen. Enligt förslaget skall 
marknadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
inom de gränser som lagen anger besluta vilka 
produkter prisskillnadsersättningen omfattar 
och bestämma prisskillnadsersättningarna. Den 
kan också uppställa kvoter för export och 
därmed jämförbara överföringar som omfattas 
av prisskillnadsersättning samt bestämma om 
den understödda inhemska användningen. 

I anslutning till ovan nämnda propositioner 
föreslås det att det skall stiftas en lag om accis 
på livsmedelsprodukter. Genom lagen upphävs 

den gällande lagen med samma namn. Propo­
sitionens innehåll motsvarar den gällande lagen 
med undantag av de författningar som över­
förts till propositionen med förslag till lag om 
prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 
och de produkter som överförts till lagen om 
importavgifter. 

I propositionen ingår dessutom förslag till 
lagar om ändring av lagen om påförande av 
accis och ändring av tulltarifflagen. 

Propositionen ändrar systemen för import­
skydd och prisskillnadsersättningar väsentligt. 
Regeringen kommer att noga följa genomfö­
randet av reformen och jord- och skogsbruks­
ministeriet utreder systemets verkningar ett 
halvt år efter det att lagstiftningen trätt i kraft 
och därefter enligt vad statsrådet beslutar. 

3. Propositionens verkningar 

3.1. Ekonomiska verkningar 

Enligt propositionen skall importavgifterna 
och acciserna på livsmedel redovisas för mark­
nadsföringsfonden för lantbruksprodukter, Im­
portavgifterna, tullarna och acciserna väntas 
1994 inbringa 640 milj. mk. I budgetproposi­
tionen för 1994 föreslås det att l 150 milj. mk 
skall överföras till marknadsföringsfonden för 
lantbruksprodukter (mom. 30.32.60), och 
intäkterna av de exportkostnads- och mark­
nadsföringsavgifter samt acciser som uppbärs 
hos lantbruket beräknas bli l 160 milj. mk. 
Sammanlagt kan alltså 2 950 milj. mk använ­
das för betalning av prisskillnadsersättningar 
och stöd för upplagring 1994. Ändringen av 
importskyddssystemet påverkar inte som helhet 
importskyddets nivå, så propositionen har inga 
direkta verkningar på livsmedelspriserna eller 
på industrins råvarukostnader. 

3.2. Verkningar fråga om organisation och 
personal 

Propositionen förutsätter att uppgifter och 
personresurser överflyttas från finansministe­
riets och handels- och industriministeriets för­
valtningsområde till jord- och skogsbruksmi­
nisteriets förvaltningsområde. Från handels­
och industriministeriet överflyttas sex personer 
till jord- och skogsbruksministeriet och från 
tullstyrelsen en person. 
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4. Beredningen av propositionen 

Jord- och skogsbruksministeriet tillsatte den 
14 april 1993 en arbetsgrupp som fick i 
uppdrag att bereda ett förslag till grunder för 
fastställande av ett avgiftsbaserat importskydd 
för livsmedel och förvaltning av det, samman­
jämkning av prisskillnadsersättningarna för 
livsmedelsråvaror och förvaltning av dem samt 
revidering av den förvaltning som hänför sig 
till avgifter och skatter som uppbärs för täc­
kande av lantbrukets exportansvar. I arbets­
gruppen var finansministeriet, handels- och 
industriministeriet, jord- och skogsbruksminis­
teriet samt tullstyrelsen företrädda. Propositio-

nen baserar sig på det utkast som arbetsgrup­
pen utarbetat. 

5. Andra omständigheter som inver­
kat på propositionens innehåll 

I anslutning till reformen av lantbruksin­
komstsystemet har till riksdagen dessutom av­
låtits en proposition med förslag till lag om 
marknadssystemet för lantbruksprodukter och 
en proposition med förslag till lag om mark­
nadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
samt en proposition med förslag till lag om 
ändring av lagen om konkurrensbegränsningar. 

DETALJMOTIVERING 

l. Lagförslagen 

1.1. Lag om importavgifter 

l §. Lagens syfte. I l § stadgas om den 
föreslagna lagens syfte och tillämpningsom­
råde. För lantbruksprodukter och livsmedel 
som införs till Iandet skall fasta och rörliga 
importavgifter bäras upp. Importavgiftsintäk­
terna bokförs som inkomst för marknadsfö­
ringsfonden för lantbruksprodukter för täckan­
de av utgifterna enligt lagen om marknadsfö­
ringsfonden för lantbruksprodukter. 

2 §. Importavgifter. För fastställande av im­
portavgiften uppräknas i paragrafen de bas­
produkter för vilka skillnaden mellan hemma­
marknadspriset och världsmarknadspriset har 
fastställts (prisskillnad). Prisskillnaderna i lagen 
motsvarar den situation som varit aktuell då 
lagen beretts. Efter att lagen trätt i kraft ändras 
prisskillnaderna enligt 3 §. 

Som hemmamarknadspriser används huvud­
sakligen de av marknaden erhållna priserna vid 
fabriksförsäljning. Eftersom importskyddet en­
ligt lagen om marknadssystemet för lantbruks­
produkter ( l ) skall dimensioneras så att 

riktpriserna kan förverkligas, har en eventuell 
underskridning av riktpriset lagts till priserna. 
Som riktpriser används de riktpriser som varit 
i kraft i september 1993. Underskridningen av 
riktpriserna medför att importavgifternas nivå 
för vissa produkter är avsevärt högre än den 
inhemska marknadsprisnivån förutsätter. För 
att hemmamarknadspriserna skall kunna jäm­
föras med världsmarknadspriserna har den 
verkan som primärproduktavdraget vid oro­
sättningsbeskattningen har eliminerats. I kalky­
lerna beaktas en korrigering av primärprodukt­
avdraget som täcker skillnaden mellan det 
avdrag som gjorts från avräknings- eller rikt­
priset och det som gjorts från summan av 
importpriset och importavgiften. Hemmamark­
nadspriserna har sänkts med ett belopp som 
motsvarar värdet av eventuella biprodukter. I 
prisskillnadskalkylerna ingår förädlingskostna­
derna; för att deras andel skall kunna ändras 
när lagen om importavgifter verkställs krävs en 
lagändring. Regeringen har för avsikt att noga 
följa förädlingskostnadernas utveckling och att 
vidta de åtgärder som behövs. Som världs­
marknadspriser används i huvudsak samma 
internationella jämförelsepri.ser som är i all-
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mänt bruk inom EES-ländernas motsvarande 
gränsskyddssystem. Finlandspreferense~ består 
alltså i enlighet med den rekommendatiOn som 
livsmedelspolitiska programkommissionen (EL­
PO) har gett närmast av frakten från import­
landet till Finland. 

De världsmarknadspriser som EG uppgett 
har omvandlats till finska mark enligt den s.k. 
gröna ECU-kursen. 

I det följande anges de produkter som har 
utsetts till basprodukter och de världsmark­
nadspriser för dem som har använts i kalky­
lerna: 

Kött av nötkreatur eller andra 
oxdjur ........................ . 
Kött av svin ................ .. 
Kött av höns ................ .. 
Kött av annat fjäderfä ...... . 
skummjölkspulver ........... . 
Helmjölkspulver .............. . 
Vasslepulver .................. . 
Demineraliserat vasslepulver . 
Smör .......................... . 
Grönmögelost ................ . 
Edamerost .................... . 
Emmentalost ................. . 
Gräddost ..................... . 
Hönsägg ...................... . 
Vete ........................... . 
Råg ........................... . 
Korn .......................... . 
Havre ......................... . 
Majs .......................... . 
Majs för bryggeriindustrin 
Ris för bryggeriindustrin .... . 
Ris för foderindustrin ....... . 
Vetemjöl ...................... . 
Malt .......................... . 
Vetestärkelse ................. . 
Annan stärkelse .............. . 
Socker ........................ . 
Socker i förädlingsprodukt .. . 
Laktos ........................ . 
Sirap och andra lösningar av 
glukos ........................ . 

Världsmarknads­
pris 

8,56 

7,55 
5,90 
9,00 
6,89 
8,32 
2,50 
2,50 
7,25 

13,36 
9,76 

17,92 
9,76 
2,90 
0,73 
0,52 
0,55 
0,74 

* 
* 
* 
* 

1,02 
1,15** 
*** 
*** 
1,66 
1,66 
4,01 

2,04 

* Importavgiften för majs och ris som a~vänds av 
bryggeriindustrin föreslås vara lika med Importav­
giften för malt, och vid ändring av denna beaktas 
förändringen i världsmarknadspris~t på kor1_1 mul­
tiplicerad med talet 1,33. Som Importavgift ~ör 
annan majs och för ris som används av fodenn­
dustrin föreslås importavgiften för korn. 

** Marknadspriset; vid ändring av det skall beaktas 
förändringen i världsmarknadspriset på korn mul-
tiplicerad med talet 1,33. . 

***När importavgiften ändras. beaktas 1 fråga ~m 
vetestärkelse förändringen 1 världsmarknadspnset 
på vete multiplicerad m~d tale.t 2,4 och i fråga 01!1 
annan stärkelse förändnngen 1 världsmarknadspri­
set på korn multiplicerad med talet 2,9. 

Det är meningen att de världsmarknadspris 
som EG uppgett och andra representativa 
världsmarknadspris skall användas vid uppfölj­
ningen. 

Med tanke på uträkningen av importavgif­
terna för förädlingsprodukter har det dessutom 
ansetts vara nödvändigt att fastställa import­
avgifter för vegetabilisk olja och margarin. 

Kött 

Det föreslås att uträkningen av importavgif­
ten för nöt- och svinkött alltjämt skall följa 
praxis enligt ändringen av lagen om importav­
gifter ( /93). Hemmamarknadspriset har beräk­
nats ·utgående från riktpriset på tjur. Import­
avgiften för fårkött föreslås vara densamma 
som för nötkött. I det följande anges grunderna 
för fastställande av importavgifter för svin- och 
nötkött. 

Riktpris .................. . 
Anskaffning och slakt .. . 
Ränta, risk, skatt ....... . 
Viktförlust ............... . 
Intäkt av biprodukter ... . 
Avlägsnande av huvud 
och framklövar .......... . 
Primärproduktavdrags-
korrigering ............... . 
Hemmamarknadspris ... . 
Världsmarknadspris ..... . 
PRJSSKILLNAD ....... . 
IMPORTAVGIFT 1.10 .. 

Svinkött Nötkött 
mk/kg mk/kg 

18,06 
2,27 
0,55 
0,36 

-0,30 

1,86 

0,92 
23,72 

7,55 
16,17 
17;53 

29,30 
3,14 
0,74 
0,58 

-2,12 

0,74 
32,38 
8,56 

23,82 
25,34 

I prisskillnadskalkylen för kött av höns och 
annat fjäderfä har det inhemska avräkningspri­
set och inte riktpriset använts som utgångs­
punkt för uträkningen av hemmamarknadspri­
set. Kalkylerna över hemmamarknadspriset 
motsvarar till övriga delar kalkylerna för svin­
och nötkött här ovan. Det föreslås att interna­
tionella offertpriser skall användas som världs­
marknadspriser. 
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A vräkningspris .......... . 
Anskaffning och slakt .. . 
Intäkt av biprodukter ... . 
Ränta, risk, skatt ....... . 
Primärproduktavdrags-
korrigering ............... . 
Hemmamarknadspris ... . 
Världsmarknadspris ..... . 
PRISSKILLNAD ....... . 
IMPORTAVGIFT 1.10 .. 

* Offertpriser USA. 

Kött av 
höns 

mklkg 

13,36 
3,71 

--0,35 
0,42 

1,12 
18,06 
5,90* 

12,16 
6,27 

Kött av 
annat 

fjäderfä 
m k/kg 

17,00 
4,49 

--0,35 
0,56 

1,08 
22,78 
9,00* 

13,78 
6,27 

Det föreslås att importen av fjäderfäkött tills 
vidare skall regleras genom mängdbegräns­
ningar, eftersom gränsskyddet enligt GATT­
avtalet är bundet vid 0,90 mklkg. 

Mejeriprodukter 

Skillnaden mellan hemmamarknadspriset 
och världsmarknadspriset kan i praktiken räk-

Smör 
(82%) 
m k/kg 

Marknadspris .................. 25,59 
+ underskridning av riktpriset 

på mjölk .................... 0,42 
Primärproduktavdrag (PPA) 7,94 
Hemmamarknadspris .......... 33,96 
Världsmarknadspris ........... 7,25 
PRISSKILLNAD ............. 26,71 
IMPORTAVGIFT 1.10 ....... 48,20 

nas ut bara i fråga om vissa halvfabrikat och 
slutprodukter, såsom mjölkpulver, smör och 
ostar. Eftersom t.ex. mjölkvätskor transporte­
ras över gränserna i mycket liten utsträckning 
finns det inga internationella prisnoteringar för 
dem. Därför föreslås det att importskyddet för 
mjölkprodukter skall härledas ur prisskillna­
derna för komponenterna, dvs. smör och mjöl­
kens fettfria del. Underskridningarna av rikt­
priset har beaktats i kalkylen genom att under­
skridningen har fördelats jämnt mellan smöret 
och den fettfria delen av mjölken. 

Som hemmamarknadspris för smör (33,96 
mk/kg) används mejeriets försäljningspris, till 
vilket primärproduktavdraget vid omsättnings­
beskattningen och det belopp som motsvarar 
underskridningen av riktpriset på mjölk har 
adderats. 

Hemmamarknadspriset på skummjölkspul­
ver blir på motsvarande sätt 20,36 mk/kg. 

Som världsmarknadspris föreslås de världs­
marknadspriser som EG har uppgett eller som 
annars är representativa, utan tillägg för frakt. 

Nedan anges mera detaljerat grunderna för 
fastställande av importavgifter för de baspro­
dukter som framställs av mjölk. 

skummjölks- Helmjölks-
pulver pulver Emmental Ed am 
mklkg m k/kg mklkg m k/kg 

16,15 22,36 32,48 27,12 

0,21 0,28 0,38 0,33 
3,99 6,37 7,65 6,40 

20,36 29,01 40,52 33,85 
6,89 8,32 17,92 9,76 

13,47 20,69 22,60 24,09 
15,25 28,06 23,59 23,59 

Demineraliserat 
Gräddost Grönmögelost Laktos Vasslepulver vasslepulver 

mk/kg m k/kg m k/kg m k/kg m k/kg 

Marknadspris ................. 32,38 36,17 6,26 5,72 7,11 
+ underskridning av riktpriset 

på mjölk .................... 0,36 0,34 0,00 0,00 0,00 
Primärproduktavdrag (PPA) .. 7,63 7,25 0,40 0,36 0,45 
Hemmamarknadspris ......... 40,37 43,76 6,66 6,08 7,56 
Världsmarknadspris ........... 9,76 13,36 4,01 2,50 2,50 
PRISSKILLNAD ............. 30,60 30,39 2,65 3,58 5,06 
IMPORTAVGIFT 1.10 ....... 23,59 23,59 3,93 6,81 6,81 
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Som världsmarknadspris på edam och grädd­
ost har använts det pris på cheddarost som EG 
uppgett. Som världsmarknadspris på laktos har 
använts det pris som erhållits vid export från 
Finland. 

Hönsägg 

Det föreslås att det hemmamarknadspris 
som används skall vara riktpriset på hönsägg, 
till vilket transportkostnaderna från gården till 
packeriet och packeriets kostnader har adde­
rats. I det inberäknas också primärproduktav­
dragskorrigeringen, varmed skillnaden mellan 
det primärproduktavdrag som gjorts från rikt­
priset och det som gjorts från summan av 
importpriset och importavgiften korrigeras. 
Det föreslås att representativa offertpriser skall 
användas som världsmarknadspriser. Kalkyl 
över importavgiften: 

m k/kg 

Riktpris (kl l A) . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,20 
Transport från gården . . . . . . . . . . . 0,25 
Packeriets kostnader . . . . . . . . . . . . . l ,49 
Förpackningsförnödenheter (låda 

och äggfack) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 0,43 
Ränta, avskrivning . . . . . . . . . . . . . . . 0,30 
Spill ............ : .. . . . . . . . . . . . . . . . . 0,15 

Riktpris l. 7.1993 ..................... . 
Kvalitetstillägg ....................... . 
Producentpris ........................ . 
Inköpspremie ......................... . 
Industrins inköpspris ................ . 
Säsongprisgradering .................. . 
Korrigering för primärproduktavdrag 
Hemmamarknadspris ................ . 
Världsmarknadspris .................. . 
PRISSKILLNAD .................... . 
IMPORTAVGIFT 1.10 ............. . 

Världsmarknadspriserna på specialvete och 
knäckebrödsråg som importeras för makaroni-, 
kex-, lakrits- och knäckebrödsindustrins behov 
är högre än på annat vete och annan råg. Det 
är därför meningen att importavgiften skall 
sänkas med stöd av 6 § genom beslut av 
statsrådet. Sänkningarna skall också beaktas 
när importavgifterna för färdiga produkter 

2 331222C 

Risk, skatt ....................... . 
Primärproduktavdragskorrigering 
Hemmamarknadspris ............ . 
Världsmarknadspris ............. . 
PRISSKILLNAD ............... . 

* Offertpris 

0,20 
0,62 

12,64 
2,90* 
9,74 

Innevarande år har riktpriserna i huvudsak 
nåtts. 

Spannmål 

Utgångspunkten för kalkylen över hemma­
marknadspriset är riktpriset, till vilket kvali­
tetstillägg, försäljningsfrakt och spannmålsaffä­
rens marginal har adderats. Korrigeringar för 
säsongprisgradering och primärproduktavdrag 
har gjorts. Den sistnämnda posten korrigerar 
skillnaden mellan det primärproduktavdrag 
som gjorts från riktpriset och det som gjorts 
från summan av importpriset och importavgif­
ten. 

Som världsmarknadspris används de världs­
marknadspriser som EG uppgett eller andra 
representativa världsmarknadspriser, utan 
tillägg för frakt. 

Nedan anges en detaljerad kalkyl över hur 
importavgifterna för spannmål fastställs. 

Vete R" Korn Havre 
mk/kg mkifg m k !kg mk/kg 

2,26 2,85 1,77 1,67 
0,34 0,20 0,10 0,10 
2,60 3,05 1,87 1,77 
0,12 0,12 0,12 0,12 
2,72 3,17 1,99 1,89 
0,08 0,10 0,06 0,06 
0,04 0,05 0,04 0,04 
2,84 3,32 2,09 1,99 
0,73 0,52 0,55 0,74 
2,11 2,80 1,54 1,25 
2,20 2,73 1,52 l, 11 

beräknas. En sänkning av importavgiften för­
utsätter att importen kvoteras. 

Vetemjöl 

Skillnaden mellan hemmamarknadspriset 
och världsmarknadspriset har med hjälp av en 
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koefficient som anger utbytet (l ,4) härletts ur 
importavgiften för vete. 

Malt 

Det föreslås att de prisskillnader som an­
vänds skall utgöra skillnaden mellan det in­
hemska försäljningspriset för mälterier och ett 
internationellt offertpris. 

Stärkelse 

Som prisskillnad för vetestärkelse föreslås 
skiiinaden mellan det inhemska vetepriset och 
världsmarknadspriset multiplicerad med talet 
2,4. Importavgiften för övriga slag av stärkelse 
härleds med koefficienten 2,9 ur prisskillnaden 
för korn, från vilken biprodukternas värde har 
avdragits. 

Vegetabilisk olja och ·margarin 

Basnivån för skillnaden mellan det inhemska 
priset och världsmarknadspriset på vegetabilisk 
olja i förädlingsprodukter föreslås vara 5,50 
mk/kg. skillnaden består närmast av accisen på 
ätbara fetter och tullen på raffinerade vegeta­
biliska oljor. Prisskiiinaden för margarin här­
leds med hjälp av en användningskoefficient 
(0,8) ur prisskillnaden för vegetabilisk olja. 

Socker 

Som importskydd för socker som framställts 
av sockerbetor föreslås den nuvarande import­
avgiften, korrigerad med förändringen i råva­
rukostnaderna enligt lagen om socker (673/92). 
Utgångspunkten för fastställande av den nuva­
rande importavgiften har varit att skapa po­
tentiell importkonkurrens. Den föreslagna im­
portavgiften förutsätter att tullen (57 p/kg) 
bibehålls. 

Hemmamarknadspriset på socker som ingår 
i förädlingsprodukter föreslås vara fabriksför­
säljningspriset, till vilket sockeraccisen och en 
genomsnittlig faktureringspremie adderats. 
Som världsmarknadspris föreslås de världs­
marknadspriser på kristallsocker som EG har 
uppgett. 

Sirap och andra lösningar av glukos 

Hemmamarknadspriset på sirap och andra 

lösningar av glukos som ingår i förädlingspro­
dukter föreslås vara lika med marknadspriset. 
Som världsmarknadspris föreslås det pris som 
myndigheterna i Sverige uppger, viket också 
används nu. 

Importavgiftstabellerna 

Enligt förslaget fastställer statsrådet på basis 
av importavgiftstabell I som utgör bilaga till 
lagen en detaljerad importavgiftsförteckning A 
för lantbruksprodukter, primära förädlingspro­
dukter och halvfabrikat samt en importavgifts­
förteckning B för förädlingsprodukter. 

I fråga om lantbruksprodukter och primära 
förädlingsprodukter motsvarar produkturvalet 
i förteckning A med undantag av torkade 
matärter, som har överförts till tabellen för 
fasta importavgifter, produkturvalet i gällande 
lag om importavgifter. En ny produkt i för­
teckningen är ris för bryggeriindustrin. Det 
föreslås att demineraliserat vasslepulver, malt 
och laktos skall överföras till förteckning A 
från att ha omfattats av lagen om accis på 
livsmedelsproduk ter. 

Till förteckning B och det administrativt sett 
enklare systemet med importavgifter skall en­
ligt förslaget överföras produkter som tidigare 
har ingått i systemet med accis på livsmedels­
produkter och som saknar GATT-bindningar 
eller för vilka GATT -bindningarna inte ställer 
något hinder för uppbörd av importavgift. 
Importavgiften för de sistnämnda produkterna 
avses vara högst det belopp som motsvarar 
GATT-bindningen. Det föreslås vidare att för­
teckningen skall omfatta vissa s.k. frihandels­
produkter som inte omfattas av den gällande 
lagen om accis på livsmedelsprodukter. När 
dessa produkter införts till landet är de nu till 
den del de innehåller lantbruksbaserade råva­
ror i en fördelaktigare ställning på hemma­
marknaden än motsvarande inhemska produk­
ter. 

Produkter som inte omfattas av den sist­
nämnda lagen och som enligt förslaget skall 
upptas i förteckning B är av spannmålsproduk­
terna enligt position 19.04 sådana produkter 
som innehåller kött, djurdelar eller blod, saftis 
enligt position 21.05 och ostfondue enligt po­
sition 21.06. 

Obundna varugrupper. som upptagits i för-
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teckning B är sockerkonfektyrer, pastaproduk­
ter, knäckebröd, blandningar av kemikalier och 
födoämnen eller blandningar av andra ämnen 
med näringsvärde, avsedda för blandning i 
livsmedelsberedningar antingen såsom ingredi­
ens eller för förbättring av en viss egenskap 
enligt position 21.06, maltdrycker, alkohol­
haltiga beredningar av sådana slag som an­
vänds för framställning av drycker och inne­
håller tillsatt socker, samt kaseinater och andra 
kasein derivat. 

Till förteckning B skall enligt förslaget över­
föras produkter som nu ingår i accissystemet 
och för vilka GATT -bindningen tillåter upp­
börden av en importavgift som motsvarar 
skillnaden mellan hemmamarknadspriset och 
världsmarknadspriset på lantbruksbaserade rå­
varor som ingår i produkten. Sådana produkter 
är vissa bakverk, tomatketchup och annan 
tomatsås, soppor och buljonger enligt position 
21.03 som inte innehåller kött eller djurdelar 
samt beredningar för tillredning av dem samt 
homogeniserade sammansatta livsmedelsbland­
ningar enligt nämnda position, glass, saftis och 
liknande frysta beredningar, sockerfria konfek­
tyrer och tuggummin samt alkoholfritt öl. 

Fodermedlen omfattas också i fortsättningen 
av tullar och licensering, eftersom tullarna för 
dem är bundna vid en penni. 

Uträkning av importavgiften 

statsrådet skall för var och en produkt i 
förteckningarna A och B fastställa koefficienter 
som beskriver råvaruinnehållet och bruksvär­
det samt konstanter som återger bl.a. förpack­
ningskostnaderna. Utgående från prisskillna­
derna för basprodukter enligt 3 § beräknar 
ministeriet importavgifterna med hjälp av de av 
statsrådet fastställda konstanterna och koeffi­
cienterna som beskriver råvaruinnehållet och 
bruksvärdet. När importavgifterna för förteck­
ning A beräknas används i huvudsak EG:s 
koefficienter och konstanter. Meningen är att 
högst EG-konstanterna skall användas om­
vandlade till finska mark. Det är meningen att 
de råvarusammansättningar som används när 
importavgifterna för förteckning B beräknas 
skall ses över produktvis så att de så väl som 
möjligt motsvarar industrins verkliga råvaruan­
vändning. Avsikten är att de råvaruinnehåll 

som används vid beräkningen i tillämpliga 
delar skall förenhetligas med EG. 

Om det vid tillverkningen av en produkt som 
är belagd med importavgift används en råvara 
vars pris sänks med offentliga medel, bör 
prissänkningsersättningen beaktas när import­
avgiften fastställts. 

3 §. A'ndring av importavgifterna. I paragrafen 
föreslås bli stadgat om hur importavgifterna 
för basprodukterna och övriga produkter i 
importavgiftsförteckningarna A och B skall 
ändras. 

Importavgifterna för riktprisprodukter och 
produkter som framställts av dem ändras 
utgående från förändringar i riktpriserna och 
världsmarknadspriserna på motsvarande pro­
dukter. Importavgifterna för kött av höns och 
annat fjäderfä skall enligt förslaget ändras på 
grundval av förändringar i riktpriset på korn 
och i världsmarknadspriserna på köttet i fråga. 
Importavgiften för majs och ris som används av 

. bryggeriindustrin ändras på ett sätt som mot­
svarar förändringarna i importavgiften för 
malt, och importavgiften för ris som används av 
foderindustrin och för majs ändras på ett sätt 
som motsvarar förändringarna i importavgiften 
för korn. Importavgiften för vegetabilisk olja 
ändras på ett sätt som motsvarar ändringen av 
accisen på ätbara fetter och importavgiften för 
margarin ändras så att ändringen är 80 % av 
ändringen av importavgiften för vegetabilisk 
olja. Importavgiften för socker ändras på 
grundval av förändringen i priset på inhemsk 
råvara och förändringarna i världsmarknads­
priset på raffinerat socker med beaktande av de 
verkningar som lagen om socker har. Importav­
giften för stärkelse enligt position 11.08 och för 
sirap och andra lösningar av glukos enligt 
position 17.02 ändras på grundval av ändring­
arna av importavgiften för korn. 

I hemmamarknadspriset skall beaktas inte 
bara den egentliga förändringen i riktpriset 
utan också den ändring av primärproduktav­
draget som är direkt beroende av förändringen 
i riktpriset samt förändringar i kvalitetsprissätt­
ningen. Om däremot andra faktorer som på­
verkar hemmamarknadspriset, såsom uppsam­
lings- och förädlingskostnaderna, förändras 
förutsätter beaktandet av dem att en proposi­
tion enligt 12 § avlåts till riksdagen. Som 
världsmarknadspris föreslås i regel de världs­
marknadsprisnoteringar som EG använder. 
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I det följande uppräknas mera detaljerat de grunder enligt vilka importavgifterna avses bli 
ändrade. (I uppställningen nedan står VMP för världsmarknadspris och (Sverige) för de 
noteringar som tillämpas i Sverige.) 

Produkt 

Kött av nötkreatur eller andra 
oxdjur (uppslaktat kött) 
Kött av svin (uppslaktat kött) 
Kött av höns 
Kött av annat fjäderfä 
skummjölkspulver 

Helmjölkspulver 
Vasslepulver 
Demineraliserat vasslepulver 
Smör 
Grönmögelost 
Edamerost 
Emmentalost 
Gräddost 
Laktos 
Hönsägg 
Vete 
Råg 
Korn 
Havre 
Majs för bryggeriindustrin 
Majs 
Ris för bryggeriindustrin 
Ris för foderindustrin 
Vetemjöl 

Malt 

Vetestärkelse 

Annan stärkelse 

Vegetabilisk olja i förädlings­
produkt 
Margarin i förädlingsprodukt 

Socker 

Socker i forädlingsprodukt 

Sirap och andra lösningar av 
glukos i förädlingsprodukt 

Hemmamarknadspris 

Riktprisförändringen 

Förändringen i riktpriset på korn x 2,6 
Förändringen i riktpriset på korn x 3,3 
Ur förändringen i riktpriset på mjölk 
enligt koef~~ient 

Förändringen i riktpriset på ägg 
Förändringen i riktpriset på vete 
Förändringen i riktpriset på råg 
Förändringen i riktpriset på korn 
Förändringen i riktpriset på havre 
Importavgiften är prisskillnaden för malt 
Förändringen i riktpriset på korn 
Importavgiften är prisskillnaden för malt 
Förändringen i riktpriset på korn 
Förändringen i riktpriset på vete x l ,4 

Förändringen i riktpriset på kom x l ,33 

Förändringen i riktpriset på vete x 2,4 

Förändringen i riktpriset på korn x 2,9 
korrigerad med biprodukternas värde 

De verkningar som lagen om socker 
har på råvarukostnaderna 
Förändringar i hemmamarknadspriset på 
socker 
Förändringen i riktpriset på korn x 2,4 

Världsmarknadspris (YMP) 

YMP-förändringen 

VMP-för~,ndringen för kött 

YMP-förändringen 

YMP-förändringen , 

YMP-förändringen för kom 

YMP-förändringen för korn 
YMP-förändringen for vete­
mjöl 
YMP-förändringen för korn 
x 1,33 
YMP-förändringen för vete 
x 2,4 
YMP-förändringen för korn 
x 2,9 
YMP-förändringen för ve­
getabilisk olja 
80 % av YMP-förändringen 
for vegetabilisk olja 
YMP-förändringen 

YMP-förändringen 

YMP-förändringen 
(Sverige) 

Jord- och skogsbruksministeriet skall ändra 
importavgifterna för en basprodukt och de 
andra produkter i importavgiftsförteckning A 
som innehåller basprodukten i fråga, om änd­
ringen av prisskillnaden är minst 5 %. Minis­
teriet föreslås ha rätt att ändra importavgiften 
även om ändringen är mindre än detta, om det 
behövs med tanke på marknadssituationen. 

Importavgifterna för produkterna i import­
avgiftsförteckning B avses bli ändrade på sam­
ma sätt som de acciser på livsmedelsprodukter 
som nu uppbärs för motsvarande produkter. 
Om importavgiften under jämförelseperioden i 
genomsnitt är större eller mindre än den 
importavgift som tillämpas, ändras importav­
giften r~knat från ingången av februari, maj, 
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augusti och november. Som jämförelseperiod 
används de två första månaderna och de tio 
första dagarna av den tredje månaden av den 
föregående tremånadersperioden. Förfarandet 
är enhetligt med det förfarande i fråga om 
motsvarande produkter som tillämpas inom 
EES-området. Ministeriet föreslås kunna ändra 
importavgifterna också vid andra tidpunkter, 
om de priser som ligger till grund för dem har 
förändrats väsentligt. 

Om produktens genomsnittliga råvaruinne­
håll har förändrats, skall statsrådet införa en 
ändring i importavgiftsförteckningen. På mot­
svarande sätt förfars då nya produkter upptas 
i importavgiftsförteckning B. 

4 §. Fast importavgift. Det nuvarande, på 
tullar och kvantitativa importbegränsningar 
baserade importskyddet för de produkter 
nämnda i importavgiftstabell II som utgör 
bilaga till lagen föreslås bli ändrat så att det i 
stället baserar sig på fasta importavgifter. 
Avsikten är att de kvantitativa importbegräns­
ningarna till denna del skall slopas efter att 
denna lag trätt i kraft. Utgångspunkten för 
fastställande av fasta importavgifter är i hu­
vudsak det förslag till genomförande av tarif­
fering (det s.k. GATT-erbjudandet) som Fin­
land ställde 1993 i samband med GATT:s 
Uruguayrunda. GATT -erbjudandet har gjorts 
på grundval av den inhemska prisnivån och 
världsmarknadsprisnivån. I fråga om vissa pro­
dukter har det ansetts nödvändigt att avvika 
från GATT -erbjudandet. 

Utgångspunkten för fastställande av import­
avgifter för potatis (07.01) är Finlands GATT­
erbjudande, med undantag av nypotatis, för 
vilken importavgiften föreslås vara 8,00 mk/kg 
i stället för 13,33 mk som angetts i förslaget. 

Den inhemska produktionen av lök baserar 
sig till stora delar på importerad sättlök. 
Eftersom produktionen av inhemsk sättlök inte 
är tillräckligt stor för att täcka efterfrågan 
föreslås det att importavgiften med avvikelse 
från GATT -erbjudandet skall vara lika stor 
som den nuvarande minimitullen. Till övriga 
delar föreslås importavgifterna för lök (07 .03) 
följa GATT -erbjudandet. 

Det föreslås att sallatsarterna Lactuca sativa 
i fortsättningen skall beläggas med importav­
gift. Sallatscikoria, d.v.s. arterna Cichorium, 
omfattas också i fortsättningen av kvantitativa 
begränsningar och tull. Importavgifter föreslås 
också för kål (07.04), morötter och vissa andra 

rotfrukter (07.06), gurka (07.07) samt baljväx­
ter och stjälkselleri (07 .08 och 07 .09). 

För matärter uppbärs nu en rörlig import­
avgift, men det föreslås att den skall ändras till 
fast, eftersom det i praktiken har visat sig vara 
besvärligt att fastställa den. I fråga om annan 
trindsäd än ärter och bönor, t.ex. linser och 
bondbönor (07 .13), föreslås en fast importav­
gift i stället för tull. 

För färska, kylda och frysta bär (08.10 och 
08.11), t.ex. jordgubbar och vinbär, för vilka 
importskyddet ännu närmast är baserat på 
kvantitativa begränsningar, föreslås importav­
gifter som följer GATT -erbjudandet. 

De kvantitativa begränsningarna och tullar­
na för potatisflingor och mjöl av potatis 
(11.05), mjöl av bl.a. baljväxter (11.06), mjöl 
och pelletar av lusern samt kålrot (12.14) skall 
enligt förslaget ersättas med en fast importav­
gift. Importavgiften för de ovan nämnda pota­
tisprodukterna föreslås vara lika stor som 
importavgiften för motsvarande produkter en­
ligt kapitel 20 i tulltariffen, dvs. 6,00 mk/kg. 
Till övriga delar föreslås importavgifterna bli 
fastställda enligt GATT -erbjudandet. 

För gurkkonserver som beretts med ättika 
eller ättiksyra (20.0 l) föreslås en importavgift 
som följer GATT -erbjudandet. 

En fast importavgift på 4,50 mk/kg föreslås 
för förstekt fransk potatis och andra djupfrysta 
potatisprodukter (20.04). För beredningar ba­
serade på potatisflingor och potatismjöl (20.04 
och 20.05) föreslås en importavgift vars storlek 
avses bli samma som importavgiften för pro­
dukterna enligt position 11.05, dvs. 6,00 mk/kg. 
Importavgiften för andra potatisprodukter en­
ligt position 20.05 än de som nämns ovan, t.ex. 
potatischips, föreslås bli 9,00 mk/kg. Det är 
meningen att importavgifterna för de ovan 
avsedda potatisprodukterna skall sänkas årli­
gen. 

Det nuvarande importskyddet för produkter 
enligt positionerna 20.04 och 20.05, bl.a. ärter 
och gurkor, som omfattas av kvantitativa 
importbegränsningar och vilkas tullar inte är 
bundna samt för vissa avfallsprodukter som 
används som foder (23.03 och 23.08) skall 
enligt förslaget ersättas med importavgifter 
som baseras på fasta importavgifter enligt 
GATT -erbjudandet. 

5 §. Minimiimportpris. Det föreslås att stats­
rådet skall få rätt att fastställa miniroiimport­
pris som motsvarar det representativa världs­
marknadspriset. Avsikten med stadgandet är 
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att hindra import som understiger den målsatta 
inhemska prisnivån. Om importpriset under­
stiger minimiimportpriset uppbärs skillnaden 
till fonden i form av en tilläggsimportavgift. 

6 §. Importavgiftsfrihet och sänkt importav­
gifi. Avsikten är att statsrådet skall besluta om 
sänkta importavgifter som varierar säsongvis i 
enlighet med det inhemska behovet av skydd. 
Avsikten är att kvoter som motsvarar den 
nuvarande licenseringen skall uppställas för 
import för vilken importavgiften har sänkts; 
härvid följs den avgiftsnivå som tillämpas i 
licenskvoterna. statsrådet kan bemyndiga en av 
statsrådet förordnad myndighet att administre­
ra kvoterna. När kvoterna uppställs är det 
meningen att hänsyn flexibelt skall tas till den 
inhemska produktionens skördevariationer. 
Handels- och industriministeriets licensering­
senhet avses tills vidare sköta kvotadministre­
ringen och fördelningen av tilläggskvoter inom 
ramen för bemyndigandet. I paragrafen före­
slås också bli stadgat om industriförmåner. Det 
är meningen att den förteckning över industri­
förmåner (482/93) som finansministeriet har 
fastställt skall kompletteras med kaseinater och 
andra kaseinderivat (35.01 ), vilka hittills har 
omfattats av lagen om accis på livsmedelspro­
dukter. Meningen är också att förteckningen 
skall utökas med durumvete för framställning 
av makaroner samt specialvete, dvs. vete för 
framställning av kex och lakrits, som statens 
spannmålsförråd säljer för dessa ändamål till 
lägre pris än inhemskt vete samt råg för 
framställning av knäckebröd. Avsikten är ock­
så att importen av köksväxter, grönsaker och 
bär för industribruk som skett på licens skall 
fogas till förteckningen över industriförmåner. 
Sänkningen av importavgifterna i syfte att 
sänka priserna hänför sig till de bilaterala 
handelsavtalen. I fråga om bl.a. ostar och kött 
är avsikten att förfara så, att den import som 
anges i avtalen kan genomföras och att import­
avgiftsnivån för produkterna i fråga inte stiger. 
Dessutom är det meningen att tillåta att ca 350 
ton ost importeras till gällande importavgifter. 
Syftet med att sänka importavgifterna är att 
göra det möjligt att importera bl.a. kött av 
villebråd för handelns och restaurangbransch­
ens behov. 

Förutsättningen för att importavgiften skall 
sänkas eller avlyftas är att åtgärden inte med­
för olägenhet för den inhemska lantbrukspro­
duktionen. 

7 §. Importaygiftsfrihet för inhemska råvaror. 

Om en importerad produkt helt eller delvis har 
tillverkats av inhemsk råvara kan importavgif­
ten enligt förslaget avlyftas eller sänkas till den 
del den skulle uppbäras för den inhemska 
råvaran. Förutsättningen för avlyftande eller 
sänkning av importavgiften är att ingen pris­
skillnadsersättning betalas för den inhemska 
råvaran vid export. Jord- och skogsbruksminis­
teriet föreslås besluta om avlyftande och sänk­
ning av importavgiften. Det är meningen att 
den avgiftsskyldige på förhand skall anhålla 
om beslut om förmånen i fråga. 

8 §. Exportförmån och återbäring av import­
avgift. Det är meningen att importerad råvara 
till världsmarknadspris skall kunna användas 
vid tillverkning av exportprodukter. När ex­
portförmån tillämpas medför importen inga 
intäkter för stater. Å andra sidan medför 
exporten inte till denna del utgifter för pris­
skillnadsersättningar som staten skall betala. 
Användningen av råvara till världsmarknadspris 
förbättrar livsmedelsindustrins konkurrenskraft 
i samband med export utan att statlig finansi­
ering behövs. Det är meningen att statsrådet 
skall utfärda ett beslut där det bl.a. bestäms om 
tidsfrister och andra villkor i anslutning till 
exportförmånsförfarandet. Om exportförmån 
inte tillämpas har den som tillverkat export­
produkten möjlighet att få återbäring av de 
betalda importavgifterna. 

9 §. Internationella avtal. Om andra grunder 
för fastställande av importavgift än de som 
stadgas i denna lag har överenskommits genom 
ett internationellt avtal, skall avtalsbestämmel­
serna iakttas. 

l O §. Publicering av besluten. De förteckning­
ar över importavgifterna och de importavgifter 
som skall bäras upp för produkterna samt 
ändringar av dem, minimiimportpriserna och 
de generena besluten om avlyftande och sänk­
ning av importavgifter skall enligt förslaget 
publiceras i publikationen Tullstyreisens med­
delanden. 

I l §. Debitering och uppbörd. Tullverket före­
slås faststä1la, debitera och bära upp import­
avgiften liksom hittills. 

12 §. A·ndring av lagen. Enligt förslaget får 
statsrådet rätt att bestämma att skatt för 
produkterna ska11 bäras upp enligt propositio­
nen, om en proposition med förslag ti11 lag om 
ändring av Jagen om importavgifter har avlåtits 
ti11 riksdagen. 

13 §. Tillämpning av övriga stadganden. I 
fråga om beskattningsförfarandet gä1Ier vad 
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som stadgas eller bestäms om tull. Detta gäller 
bl.a. fastställande av importavgift, befrielse 
från importavgift, återbäring av importavgift, 
förhandsbesked, lättnader och uppskov med 
betalningen. 

14 §. Straffstadgande. Om straff för lagstrid­
igt undandragande av importavgift och för 
försök därtill stadgas i 29 kap. 1-3 §§ straff­
lagen, alldeles som när det gäller den övriga 
beskattning som tullverket verkställer. 

15 §. Redovisning av importavgifter. Enligt 
förslaget skall tullverket redovisa för mark­
nadsföringsfonden för lantbruksprodukter de 
importavgifter som den l januari 1994 och 
därefter inkomstförs på tullverkets konto. 

16 §. Närmare stadganden. Närmare stadgan­
den om verkställigheten av lagen kan utfärdas 
genom förordning. 

17 §. Ikraftträdande. Den föreslagna lagen 
avses träda i kraft vid ingången av 1994. Den 
tillämpas på produkter som utlämnas från 
tullkontroll den l februari 1994 och därefter. 

1.2. Lag om accis på livsmedelsprodukter 

l §. Lagens syfte. Lagändringen är närmast 
teknisk. De nuvarande prisskillnadsersätt­
ningarna för förädlade livsmedel som är kom­
binerade med påförandet av accis på livsme­
delsprodukter skall enligt förslaget i fortsätt­
ningen omfattas av lagen om prisskillnadser­
sättning för lantbruksprodukter. Samtidigt 
föreslås det att en betydande del av produkt­
urvalet i gällande lag skall föras över till den 
administrativt sett överskådligare lagen om 
importavgifter. Enligt förslaget skall lagen fort­
sätta omfatta bara de produkter vilkas GATT­
bindningar inte tillåter att en importavgift bärs 
upp. Det är meningen att priserna på livsmedel 
som införs till landet skall höjas till inhemsk 
prisnivå i fråga om de lantbruksprodukter som 
de innehåller. Enligt förslaget skall de influtna 
medlen redovisas för marknadsföringsfonden 
för lantbruksprodukter, som använder dem 
bl.a. för att sänka priserna på råvaror till 
motsvarande exportprodukter till internationell 
prisnivå. 

2 §. Produkter. Med livsmedelsprodukter av­
ses produkter som nämns i accistabellen som 
utgör bilaga till lagen. 

3 §. Accisskyldighet. Skyldig att betala accis 
är enligt förslaget var och en som i förvärvs-

syfte tillverkar eller importerar livsmedelspro­
dukter. 

4 §. Grunder för fastställande av accis och 
prisskillnad. Accis skall enligt förslaget betalas 
enligt den bifogade accistabellen. Produkt­
gruppsindelningen avses bli ändrad utgående 
från underpositionsindelningen enligt bruksta­
riffen. Produkturvalet i accistabellen baserar 
sig på produkturvalet enligt gällande lag om 
accis på livsmedelsprodukter. Ur den har dock 
slopats demineraliserat vasslepulver, malt och 
laktos, vilka kan jämställas med lantbrukspro­
dukter eller primära förädlingsprodukter och 
har överförts till importavgiftsförteckning A 
(rörliga importavgifter). Beträffande de s.k. 
frihandelsprodukterna föreslås det att överför­
ingen till importavgiftsförteckning B skall gälla 
inte bara sådana produkter som inte har någon 
GATT -bindning utan också produkter vilkas 
bindning medger att en importavgift som mot­
svarar skillnaden mellan hemmamarknadspriset 
och världsmarknadspriset på lantbruksbasera­
de råvaror som ingår i dem bärs upp. Vissa 
produktgrupper som är av liten betydelse skall 
enligt förslaget inte längre omfattas av beskatt­
ningen. 

Obundna varugrupper är sockerkonfektyrer, 
pastaprodukter, knäckebröd, blandningar av 
kemikalier och födoämnen eller blandningar av 
andra ämnen med näringsvärde, avsedda för 
blandning i livsmedelsberedningar antingen så­
som ingrediens eller för förbättring av en viss 
egenskap (position 21.06), maltdrycker, al­
koholhaltiga beredningar av sådana slag som 
används för framställning av drycker, och 
innehåller tillsatt socker samt kaseinater och 
andra kaseinderivat. Bindningen tillåter att 
vissa bakverk, tomatketchup och annan tomat­
sås, soppor och buljonger samt beredningar för 
tillverkning av dem enligt position 21.03 samt 
homogeniserade sammansatta livsmedelsbered­
ningar enligt samma position, glass, saftis och 
liknande frysta beredningar, sockerfria konfek­
tyrer och tuggummin samt alkoholfritt öl förs 
över till importavgiftssystemet. 

Vissa produkter som är av liten betydelse har 
slopats ur gällande lag utan att de enligt 
förslaget skall omfattas av importavgift. Såda­
na är förädlade fiskprodukter enligt position 
16.04, konserver som beretts med hjälp av 
ättika eller ättiksyra enligt position 20.01 samt 
vissa frysta produkter och färdigmat enligt 
positionerna 20.04 och 20.05. Dessa produkter 
har ursprungligen upptagits .i det kombinerade 
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accis-prisskillnadsersättningssystemet för att 
priserna på de lantbruksbaserade råvaror som 
ingår i dem skulle kunna sänkas till världs­
marknadsprisnivå i fråga om exportprodukt­
erna. 

Nya produkter som enligt förslaget skall 
omfattas av lagen är blandningar baserade på 
säd enligt position 20.08, för vilka accisen avses 
uppgå till ett lika stort belopp som för mot­
svarande produkter enligt position 19.04. 

Det är meningen att prisskillnaderna skall 
fastställas på enahanda grunder för de produk­
ter som avses i lagen om accis på livsmedels­
produkter och för de produkter i importavgifts­
förteckning B i lagen om importavgifter som är 
s.k. frihandelsprodukter. När skillnaderna mel­
lan hemmamarknadspriserna och världsmark­
nadspriserna på råvaror räknas ut skall mot­
svarande prisskillnader för basprodukter enligt 
lagen om importavgifter användas, sägs det i 
förslaget. De koefficienter som uttrycker den 
genomsnittliga råvaruanvändningen skall fast­
ställas av jord- och skogsbruksministeriet i 
stället för finansministeriet. 

De råvarusammansättningar som skall an­
vändas när acciserna och· prisskillnaderna räk­
nas ut har till vissa delar setts över så att de så 
väl som möjligt motsvarar industrins verkliga 
råvaruanvändning. 

Enligt förslaget kan ministeriet ändra accis­
en, om den genomsnittliga sammansättning 
som används när accisen räknas ut har ändrats. 
Enligt gällande lag är det finansministeriet som 
har denna rätt. 

5 §. Andring av accisen. Det är meningen att 
accisbeloppen skall kunna ändras enligt samma 
grunder som nu. Om den enligt 4 § 2 mom. 
beräknade prisskillnaden är större eller mindre 
än den prisskillnad som ligger till grund för 
accisen skall accisen ändras räknat från ingång­
en av februari, maj, augusti och november. 
Som jämförelseperiod används de två första 
månaderna och de tio första dagarna av den 
tredje månaden av den föregående tremåna­
dersperioden. Ministeriet föreslås få rätt att 
ändra accisen även vid andra tidpunkter, om de 
priser som ligger till grund för accisen har 
förändrats väsentligt. 

6 §. Industriförmåner. Den accisfria använd­
ningen av fruktos, sorbitol och mannitol samt 
kasein föreslås förbli oförändrad. 

7 §. Befrielse från accis på produkter som 
används i industriell produktion. Paragrafen 
motsvarar 14 § i gällande lag. Befrielsen skall 

enligt förslaget beviljas av jord- och skogs­
bruksministeriet i stället för finansministeriet. 

8 §. Accisfrihet för inhemska råvaror. Om en 
importerad produkt helt eller delvis har tillver­
kats av inhemsk råvara kan accisen avlyftas 
eller sänkas till den del den skulle uppbäras för 
den inhemska råvaran. Förutsättningen är att 
ingen prisskillnadsersättning betalas för den 
inhemska råvaran vid export. Jord- och skogs­
bruksministeriet föreslås besluta om avlyftande 
eller sänkning av accisen. Det är meningen att 
den accisskyldige på förhand skall ansöka om 
beslut som gäller denna förmån. 

9 §. Prisskillnadsavdrag. En inhemsk tillver­
kare har enligt förslaget rätt att, liksom nu, i 
beskattningen som avdrag beakta skillnaden 
(prisskillnad) mellan hemmamarknadspriserna 
och världsmarknadspriserna på de råvaror som 
använts vid tillverkningen av accisbelagda livs­
medelsprodukter. Jord- och skogsbruksministe­
riet föreslås bestämma prisskillnadsavdraget 
enligt 4 och 5 §§. 

10 §. Internationella avtal. Om andra grunder 
för fastställande av accis än de som avses i 
denna lag eller andra villkor har överenskom­
mits genom ett internationellt, iakttas avtals­
bestämmelserna. 

Il §. Skatteperiod. Eftersom en accisskyldig 
inhemsk tillverkare föreslås vara berättigad att 

· i beskattningen beakta motsvarande prisskill­
nadsavdrag som avdrag,uppstår ingen betal­
ningsrörelse i fråga om inhemska leveranser. 
För att minska mängden administrativt arbete 
avses skatteperioden, med avvikelse från 6 § 1 
mom. lagen om påförande av accis, vara 
halvåret. För att förenkla beskattningen an­
vänds beloppet av accisen och prisskillnaden 
den l maj och den l november som grund för 
accisen och prisskillnaden. 

12 §. Andring av lagen. Enligt förslaget har 
statsrådet rätt att bestämma att accis på 
produkterna skall bäras upp enligt propositio­
nen, om en proposition med förslag till lag om 
ändring av lagen om accis på livsmedelspro­
dukter har avlåtits till riksdagen. 

13 §. Tillämpning av övriga stadganden. Be­
skattningsförfarandet i fråga om påförande av 
accis på livsmedelsprodukter som tillverkats i 
landet föreslås i tillämpliga delar följa lagen om 
påförande av accis. I fråga om importerade 
produkter följer beskattningsförfarandet vad 
som har stadgats eller bestämts om tull. 

14 §. Publicering av beslut. Besluten om de 
belopp av acciser och prisskillnadsavdrag som 
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skall tillämpas bör publiceras i publikationen 
Tullstyreisens meddelanden. 

15 §. Redovisning av accisinkomster. Tullver­
ket skall redovisa för marknadsföringsfonden 
för lantbruksprodukter de medel som den l 
januari 1994 och därefter inkomstförs på tull­
verkets konto. 

16 §. Närmare stadganden. Närmare stadgan­
den om verkställigheten av lagen kan utfärdas 
genom förordning. 

17 §. stadganden om ikraftträdande och över­
gång. Det föreslås att gällande lag om accis på 
livsmedelsprodukter skall upphävas. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid 
ingången av 1994. Den tillämpas på produkter 
som den l februari 1994 eller därefter förs bort 
från tillverkningsplatsen eller utlämnas från 
tullkontroll. 

1.3. Lag om prisskillnadsersättning för lant­
bruksprodukter 

l §. Lagens syfte. För främjande av mark­
nadsföringen av lantbruksprodukter kan pris­
skillnadsersättning för export, prisskillnadser­
sättning för inhemsk användning och stöd för 
upplagring av dem betalas, enligt förslaget. 

2 §. Medel. Enligt förslaget kan prisskillnads­
ersättning betalas till en exportör eller överfö­
rare, när produkter för vilka prisskillnadser­
sättning kan betalas förs ut ur landet eller 
överförs till provianteringslager eller till skatte­
fri butik. För de produkter som överförs till ett 
friområde eller till ett allmänt eller enskilt 
tullager betalas prisskillnadsersättningen enligt 
förslaget först när produkterna förs ut ur 
landet. 

Det är möjligt att betala prissänkningsersätt­
ning till en köpare eller säljare på grund av att 
gränsskyddet för dessa produkter, produkter 
som ersätter dem eller produkter som tillverkas 
av dem saknas eller är lågt, det finns behov av 
att sänka de inhemska priserna eller av andra 
motsvarande skäl. 

För närvarande betalas prissänkningsersätt­
ning bl.a. för korn som används vid framställ­
ning av stärkelse och industrialkohol, för 
spannmål som används vid tillverkning av 
fiskfoder, för spannmål som används som 
foder för pälsdjur och för smör som används 
inom vissa grenar av industrin. Prissänknings­
ersättning skall enligt förslaget kunna betalas 

3 331222C 

också för produkter som tillverkats i landet och 
som levereras för industriella ändamål; priserna 
på dem har nu sänkts till världsmarknadspris­
nivå genom en prisskillnadsersättning som be­
talas med stöd av lagen om accis på livsme­
delsprodukter. Sådana produkter är bl.a. 
sockerkemiska produkter, kasein och kaseina­
ter samt laktos. 

Enligt förslaget kan stöd för upplagring 
betalas till en upplagrare för reglering av 
marknaden, om upplagring är en mera ända­
målsenlig åtgärd än export eller understödd 
inhemsk användning. 

3 §. Prisskillnadsersättningar för lantbrukspro­
dukter och mellanfabrikat. Enligt förslaget kan 
prisskillnadsersättning betalas för de lantbruks­
produkter och mellanfabrikat som definieras i 
paragrafen. Prisskillnadsersättningen kan i 
princip omfatta alla de viktigaste lantbrukspro­
dukterna med undantag av närmast köksväxter 
och frukt. I paragrafen uppräknas också de 
mellanfabrikat för vilka prisskillnadsersättning 
kan betalas när de ingår i produkter som avses 
i 4 §. Att prisskillnadsersättning enligt förslaget 
kan betalas för dessa mellanfabrikat beror bl.a. 
på acciserna på socker och ätbara fetter samt 
på att det p.g.a. speciallagstiftning inte är 
möjligt att för ändamålet använda stärkelse 
som nedsatts till världsmarknadspris. Avsikten 
är att prisskillnadsersättning för importerad 
råvara som ingår i förädlingsprodukter skall 
betalas bara upp till de sedvanliga exportmäng­
derna. I fråga om export som överstiger den 
sedvanliga nivån skall exportförmånsförfaran­
det enligt 8 § lagen om importavgifter ( l ) 
tillämpas. Om en produkt som avses i 4 § ingår 
som råvara i en annan produkt i 4 § ändras den 
när prisskillnadsersättningen fastställs till lant­
bruksprodukter eller mellanfabrikat enligt 3 §. 

4 §. Produkter i fråga om vilka prisskillnads­
ersättning kan betalas för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat som ingår i dem. Enligt 
förslaget kan prisskillnadsersättning betalas för 
lantbruksprodukter och mellanfabrikat som 
nämns i 3 §, när de ingår som råvara i 
förädlingsprodukter som nämns i lagen om 
importavgifter eller lagen om accis på livsme­
delsprodukter eller i produkter enligt kapitlen 
15-23 i tulltariffen. Det urval av produkter 
som definieras i paragrafen utgår från att 
prisskillnadsersättning på basis av ändamålsen­
lighetsprövning kan betalas för de produkter 
som nämns i 3 § när de utgör råvaror till vilka 
som helst förädlingsprodukter eller andra pro-
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dukter. Avsikten är dock att exporten av kasein 
och kaseinater inte skall stödas. 

Prisskillnadsersättning betalas emellertid inte 
för råvara som har införts till landet med 
exportförmån eller för vilken importavgiften 
har återburits. 

5 §. Grunderna för prisskillnadsersättning. 
Prisskillnadsersättning avses kunna betalas för 
råvaror på basis av det inhemska priset och 
världsmarknadspriset på dem. storleken av den 
prisskillnad som ligger till grund för prisskill­
nadsersättningen föreslås kunna variera för 
olika mottagarländer enligt den konkurrenssi­
tuation som råder på mottagarlandets mark­
nad. En differentiering av prisskillnaden för 
olika mottagarländer kan förutsättas av bl.a. 
de bilaterala handelsavtal som Finland har 
slutit. När prisskillnaden fastställs kan också 
marknadssituationen i hemlandet beaktas. Om 
ett minimipris som avses i lagen om marknads­
systemet för lantbruksprodukter har fastställts 
för en lantbruksprodukt som nämns i 3 § l 
mom. skall detta användas som grund för det 
inhemska priset. 

De föreslagna grunderna för prisskillnadser­
sättningen ändrar i sak inte det nuvarande 
systemet, med undantag av beaktandet av 
minimipriser. 

6 §. Beräkning av prisskillnadsersättningen för 
förädlingsprodukter och för produkter som ingår 
i kapitlen 15-23 i tulltariffen. Den prisskillnads­
ersättning som skall betalas för förädlingspro­
dukter och för produkter enligt kapitlen 15-23 
i tulltariffen föreslås vara den fastställda pris­
skillnaden för den råvara som använts vid 
tillverkningen multiplicerad med den mängd av 
råvaran som använts vid tillverkningen; om 
råvarorna är flera än en är prisskillnadsersätt­
ningen det sammanlagda beloppet av de pris­
skillnader som motsvarar användningsmäng­
derna av dessa råvaror. Om produktens räva­
minnehåll är enkelt och det inte ändras kan 
prisskillnadsersättningen fastställas också med 
hjälp av koefficienter som beskriver den ge­
nomsnittliga råvaruanvändningen. 

7 §. Andring av prisskillnaderna för råvaror 
till förädlingsprodukter. Om prisskillnaden för 
en råvara till en förädlingsprodukt har föränd­
rats under de två första månaderna och de tio 
första dagarna av den tredje månaden av en 
tremånadersperiod som räknas från ingången 
av februari, maj, augusti och november skall 
beloppen av prisskillnaderna för förädlingspro­
dukter ändras räknat från ingången av följande 

månad. Beloppen av prisskillnaderna kan änd­
ras också vid andra tidpunkter, om föränd­
ringarna i prisskillnaderna är väsentliga. 

Systemet för ändring av prisskillnaderna 
motsvarar nuvarande praxis. Prisskillnaden be­
räknas som ett medeltal för prisuppgifterna 
under jämförelseperioden. Det är meningen att 
periodiseringen av ändringen av prisskillnader 
skall göra det lättare för förädlingsindustrin att 
förutse hur stora prisskillnadsersättningarna 
blir och att det med avseende på det stora 
antalet förädlingsprodukter skall gå att ratio­
nalisera det beslutsfattandet som ansluter sig 
till fastställande av prisskillnaderna. 

8 §. Kvoter och begränsningar. Kvoter skall 
enligt förslaget kunna uppställas för export och 
med export jämförbara överföringar av lant­
bruksprodukter och av fruktos enligt position 
17.02 i tulltariffen, mannitol och sorbitol enligt 
position 29.05 och sorbitol enligt position 
38.23, i likhet med nuvarande praxis. Det kan 
bli nödvändigt att kvotera exporten vid sidan 
av faststållandet av prisskillnadsersättningar, 
bl.a. för att reglera den inhemska marknaden 
för lantbruksprodukter och till följd av even­
tuell knapphet på disponibla medel för pris­
skillnadsersättning. Eftersom det är viktigt att 
exporten av andra produkter, särskilt föräd­
lingsprodukter, är regelbunden och kontinuer­
lig, bl.a. med tanke på bibehållande av mark­
naden, kan begränsningar i exporten av dessa 
produkter uppställas bara till följd av knapphet 
på medel för prisskillnadsersättning eller av 
andra särskilda skäl. Jord- och skogsbruksmi­
nisteriet bör föra till statsrådet för avgörande 
framställningar i frågan som marknadsförings­
fonden för lantbruksprodukter har gjort. 

9 §. Fastställande av prisskillnadsersättning på 
förhand. Det föreslås att prisskillnadsersätt­
ningen på ansökan skall kunna fastställas på 
förhand. Exportören eller överföraren skall vid 
behov ställa säkerhet för fastställelsen. Fast­
ställelse av prisskillnadsersättningen på för­
hand kan behövas bl.a. på grund av den 
internationella handelssed som tillämpas i fråga 
om vissa produkter eller säsongprisvariationer. 
Om tillverkningsprocessen är lång eller av 
andra särskilda skäl kan kapitalkostnaderna 
för råvaran eller produkten beaktas i prisskill­
nadsersättningen. 

l O§. Behörig myndighet och publicering av 
beslut. I paragrafen skall det enligt förslaget 
stadgas om behörigheten för marknadsförings­
fonden för lantbruksprodukter i frågor som 
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gäller prisskillnadsersättning och om publice­
ring av besluten. Genom förordning skall vid 
behov stadgas att en del av det beslutsfattande 
som gäller betalning av prisskillnadsersättning 
kan överföras på tullverket. 

11 §. skyldighet att anmäla priser. Ett in­
hemskt företag som köper eller säljer råvaror 
är enligt förslaget skyldigt att lämna de upp­
gifter om hemmamarknadspriserna som behövs 
för bestämmande av skillnaden mellan hemma­
marknadspriset och världsmarknadspriset på 
råvara. 

12 §. Internationella avtal. Om andra grunder 
för fastställande av prisskillnadsersättning än 
de som stadgas i denna lag eller andra villkor 
som skall tillämpas på export och därmed 
jämförbara överföringar har överenskommits 
genom ett internationellt avtal, iakttas avtals­
bestämmelserna. 

13 §. Förhandsanmälan om export eller över­
föring. Exportören eller överföraren skall göra 
en förhandsanmälan hos fonden om utförsel ur 
landet eller överföring till provianteringslager 
när fonden så bestämmer. Förfarandet kan 
motiveras med att det underlättar övervakning­
en och prognostiseringen av utgifterna för 
prisskillnadsersättningar. 

14 §. Ansökan om och betalning av prisskill­
nadsersättning. Förslaget innebär att ansökan 
om prisskillnadsersättningen skall göras inom 
två månader efter utförseln ur landet eller 
överföringen, men senast inom en månad räk­
nat från utgången av det kalenderår under 
vilket utförseln eller överföringen skedde. Pris­
skillnadsersättningen skall betalas enligt de 
prisskillnadsbelopp som var i kraft då utförseln 
eller överföringen skedde. 

15 §. Återinförsel och lagerbrist. Importavgift 
eller accis på livsmedelsprodukter skall enligt 
förslaget betalas för produkter som överförs 
från provianteringslager eller skattefri butik till 
den fria rörelsen. stadgandet skall också tilläm­
pas på brist som konstateras i lager. 

16 §. Resgods. Liksom nu skall prisskillnads­
ersättning inte betalas för produkter som res­
ande för med sig som resgods. 

17 §. Rättelse, återkrav, övervakning och tyst­
nadsplikt. I fråga om rättelse, återkrav av stöd 
som betalts utan grund, övervakning och tyst­
nadsplikt tillämpas enligt förslaget vad som 
stadgas i 6-9 §§ lagen om förfarandet vid 
skötseln av stöduppgifter i fråga om lands­
bygdsnäringar (1336/92). 

Bevisbördan åligger enligt 2 mom. den till 
vilken prisskillnadsersättning har betalts. 

18 §. Granskning. Stadgandena om gransk­
ning avses följa gällande stadganden som ut­
fårdats med stöd av lagen om påförande av 
accis och lagen om accis på livsmedelsproduk­
ter. Behörig bokföring, tillverkningsrecepten 
och andra dokument som ligger till grund för 
betalningen av prisskillnadsersättning skall för­
varas i fem år med tanke på granskning. Det är 
meningen att landsbygdsnäringsdistrikten som 
lyder under jord- och skogsbruksmministeriet 
skall verkställa granskningen. Om en del av det 
beslutsfattande som gäller betalning av pris­
skillnadsersättning överförs på tullverket gen­
om förordning skall tullverket också svara för 
granskningsverksamheten till denna del. 

19 §. Handräckning. Den myndighet som 
utför granskningen föreslås ha rätt att utan 
hinder av stadgandena om tystnadsplikt få 
handräckning av tullmyndigheterna och andra 
myndigheter som kommer i fråga. 

20 §. Delgivning och sökande av ändring. 
Beslut om prisskillnadsersättning kan enligt 
förslaget delges per post. Beslut om prisskill­
nadsersättning får överklagas ·hos länsrätten i 
Nylands län. 

21 §. Straffstadgande. Om straff för subven­
tionsbedrägeri i fråga om prisskillnadsersätt­

. ning och för försök därtill stadgas i 29 kap. 
5-8§§ strafflagen. 

22 §. Närmare stadganden. Närmare stadgan­
den om verkställigheten av lagen kan vid behov 
utfärdas genom förordning. 

23 §. Ikraftträdande. Den föreslagna lagen 
avses träda i kraft vid ingången av 1994. Den 
skall tillämpas på produkter som den l februari 
1994 eller därefter förs ut ur landet eller 
överförs till provianteringslager eller skattefri 
butik. 

24 §. Overgångsstadganden i fråga om produk­
ter som avses i statsrådets beslut om prisskill­
nadsersättning för livsmedelsprodukter. I para­
grafen avses ingå övergångsstadganden i fråga 
om produkter som avses i statsrådets beslut om 
prisskillnadsersättning för livsmedelsprodukter. 
På produkter som före den l februari 1994 har 
förts ut ur landet eller överförts till friområde, 
tullager eller skattefri butik eller som har 
levererats till skattefritt ändamål eller som 
annars berättigar till prisskillnadsersättning 
tillämpas stadgandena i lagen om påförande av 
accis, dock så att sådana accisdeklarationer och 
ansökningar som gäller prisskillnadsersättning i 
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fråga om nämnda accisfria leveranser eller 
andra leveranser skall lämnas in till distrikts­
tullkammaren senast den 31 mars 1994. Den 
sist nämnda tidsfristen är ovillkorlig, och pris­
skillnadsersättning kan inte med stöd av nämn­
da stadganden betalas på grundval av ansök­
ningar som gjorts efter detta. På de ovan 
avsedda produkterna tillämpas bl.a. stadgan­
dena om rättelse, efterbeskattning och lättna­
der sådana de gäller innan denna lag träder i 
kraft. 

Utan hinder av denna lag kan tullmyndighe­
terna granska produkter som mellan den l 
februari 1994 och den 31 december 1994 förs ut 
ur landet eller överförs till provianteringslager 
eller skattefri butik. 

Lagen om accis på produkter som resande 
för ut ur landet (453/85) föreslås bli upphävd. 
Nämnda lag skall dock tillämpas på produkter 
som förs ut ur landet under januari 1994. 
stadgandet föreslås utgöra 16 § i denna lag. 

25 §. Övergångsstadganden om exportstöd 
Paragrafen föreslås innehålla övergångsstad­
ganden om exportstöd för lantbruksprodukter. 
På produkter som förs ut ur landet eller 
överförs till provianteringslager under januari 
1994 skall tillämpas de stadganden som har 
varit gällande innan denna lag trätt i kraft. 

1.4. Lagen om påf"örande av accis 

Lagändringen är teknisk. Enligt förslaget 
skall en inhemsk tillverkare alltjämt ha rätt att 
i beskattningen som avdrag beakta den pris­
skillnad som motsvarar skillnaden mellan hem­
mamarknadspriset och världsmarknadspriset 
på de basprodukter inom lantbruket som an­
vänts vid tillverkning av accisbelagda livsme­
delsprodukter, och därför föreslås det att lagen 
om påförande av accis alltjämt skall uppta 
stadganden om fastställande av prisskillnaden. 
I lagen om accis på livsmedelsprodukter an­
vänds om avdraget termen prisskillnadsavdrag. 
För att begreppsanvändningen i lagen om 
påförande av accis skall motsvara begreppsan­
vändningen i lagen om accis på livsmedelspro­
dukter föreslås det att termen prisavdrag i 6 §, 
rubriken för 4 kap. och 9 § lagen om påförande 
av accis skall ändras till termen prisskillnad­
savdrag. 

Eftersom stadgandena om prisskillnadser­
sättning avses bli intagna i en särskild lag om 

prisskillnadsersättning föreslås det att alla stad­
ganden om prisskillnadersättning skall utgå ur 
lagen om påförande av accis. 

1.5. Tulltarifflagen 

Till l § tulltarimagen skall enligt förslaget 
fogas ett nytt 2 mom., enligt vilket den tull som 
uppbärs för produkter enligt kapitlen l och 2, 
4-8 samt 10-23 i tulltariffen skall redovisas 
för marknadsföringsfonden för lantbrukspro­
dukter. 

Tulltariffen föreslås bli ändrad så att de 
produkter som nämns i importavgiftstabell I 
som utgör bilaga till lagen om importavgifter 
befrias från tull. 

Den föreslagna lagen avses träda i kraft vid 
ingången av 1994. Tullverket skall redovisa för 
marknadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
de tullar som den l januari 1994 och därefter 
inkomstförs på tullverkets konto och som 
uppburits för produkter som avses i l § 2 mom. 
I fråga om tulltariffen skall lagen tillämpas från 
den l februari 1994. 

2. Ikraftträdande 

Lagarna föreslås träda i kraft den l januari 
1994, med undantag av lagen om ändring av 
lagen om påförande av accis, som föreslås 
träda i kraft den l februari 1994. Lagarna skall 
dock tillämpas från den l februari 1994. 

3. Lagstiftningsordning 

De behörigheter för statsrådet, jord- och 
skogsbruksministeriet samt marknadsförings­
fonden för lantbruksprodukter som ingår i de 
föreslagna lagarna är begränsade och de inbe­
griper inte beslutanderätt enligt fri prövning. 
Regeringen anser därför att lagarna bör stiftas 
i den ordning som stadgas i 66 § riksdagsord­
ningen. Eftersom frågan dock kan lämna rum 
för tolkning finner regeringen det önskvärd, att 
grundlagsutskottet ombes avge ett utlåtande 
om lagstiftningsordningen. 

Med stöd av vad som anförts ovan föreläggs 
Riksdagen följande lagförslag: 
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l. 
Lag 

om importavgifter 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l § 

Lagens syfte 

2§ 

Importavgifter 

För produkter som införts till landet skall 
betalas importavgift enligt vad som stadgas i 
denna lag. Importavgiften uppbärs i form av 
fast och rörlig importavgift. 

De produkter som är belagda med import­
avgift uppräknas i importavgiftstabellerna I 
och II som utgör bilaga till denna lag. 

För basprodukter fastställs importavgifter 
som motsvarar skillnaden (prisskillnad) mellan 
hemmamarknadspriset och världsmarknadspri­
set. Basprodukterna och prisskillnaderna för 
dem är följande: 

Importavgifterna används för täckande av 
utgifterna enligt 7 § lagen om marknadsförings­
fonden för lantbruksprodukter ( l ). 

Tullposition 

02.01 
02.03 
02.07 
02.07 
04.02 
04.02 
04.04 
04.04 
04.05 
04.06 
04.06 
04.06 
04.06 
04.07 
10.01 
10.02 
10.03 
10.04 
10.05 
10.05 
10.06 
10.06 
11.01 
l l .o? 
11.08 
11.08 
15.07-15.14 
och 15.16 
15.17 
17.01 
17.01 
17.02 
J7.Q2 

Produkt 

Kött av nötkreatur eller andra oxdjur (uppslaktat kött) ............... . 
Kött av svin (uppslaktat kött) ...................................... . 
Kött av höns ...................................................... . 
Kött av annat fjäderfä .............................................. . 
skummjölkspulver .................................................. . 
Helmjölkspulver .................................................... . 
Vasslepulver ....................................................... . 
Demineraliserat vasslepulver ......................................... . 
Smör .............................................................. . 
Grönmögelost ...................................................... . 
Edamerost ......................................................... . 
Emmentalost ....................................................... . 
Gräddost .......................................................... . 
Hönsägg ........................................................... . 
Vete .......................................... · · .... · · · · · · · · · · · · · · · · 
Råg ............................................................... . 
Korn .............................................................. . 
Havre ........................................ · · .... ·. · · · · · · · · · · · · · · 
Majs för bryggeriindustrin .......................................... . 
Majs .......................................... ··. · ··. · · · ·· · ·· ·· ·· · · 
Ris för bryggeriindustrin ............................................ . 
Ris för foderindustrin .............................................. . 
Vetemjöl ........................................................... . 
Malt .............................................................. . 
Vetestärkelse ....................................................... . 
Annan stärkelse .................................................... . 

Vegetabilisk olja i förädlingsprodukt .................................. . 
Margarin .......................................................... . 
Socker ............................................................. . 
Socker i förädlingsprodukt .......................................... . 
Laktos .............................................................. . 
Sirap och andra lösningar av glukos ........................ : ........ . 

Prisskillnad 
m k/kg 

23,82 
16,17 
12,16 
13,78 
13,47 
20,62 
3,58 
5,06 

26,71 
30,39 
24,09 
22,60 
30,60 
9,74 
2,11 
2,80 
1,54 
1,25 
2,72 
1,54 
2,72 
1,54 
2,95 
2,72 
5,06 
4,15 

5,50 
4,40 
1,47 
3,63 
2,65 
4,48 
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statsrådet fastställer med stöd av importav­
giftstabell I detaljerade förteckningar över 
basprodukterna och andra lantbruksprodukter, 
primära förädlingsprodukter och halvfabrikat 
(importavgiftsförteckning A) samt förädlings­
produkter (importavgiftsförteckning B) som är 
belagda med importavgift. statsrådet fastställer 
dessutom för uträkning av importavgiften ko­
efficienter och konstanter som beskriver råva­
ruanvändningen och bruksvärdet för de pro­
dukter som nämns i förteckningarna. 

Prisskillnaden för vegetabilisk olja och för 
margarin används när produkten ingår i en 
förädlingsprodukt som avses i importavgifts­
förteckning B eller i en produkt som avses i 
lagen om accis på livsmedelsprodukter 
( l ). Prisskillnaden för socker i föräd­
lingsprodukt används när sockret ingår i en 
förädlingsprodukt som avses i importavgifts­
förteckning B eller i en produkt enligt kapitel 
04 i tulltariffen som avses i importavgiftsför­
teckning A eller i en produkt som avses i lagen 
om accis på livsmedelsprodukter. 

Jord- och skogsbruksministeriet, nedan mi­
nisteriet, fastställer importavgifter för produk­
terna i importavgiftsförteckningarna A och B 
med stöd av dessa prisskillnader, koefficienter 
och konstanter. 

Är det vid tillverkningen av en inhemsk 
produkt som motsvarar en importprodukt möj­
ligt att använda en råvara vars pris sänks 
genom allmänna medel, skall prissänkningser­
sättningen i motsvarande mån beaktas när 
importavgiften fastställs. 

3§ 

Å·ndring av importavgiften 

Ministeriet skall så som stadgas i denna 
paragraf ändra prisskillnaderna och importav­
gifterna för basprodukter och andra produkter 
i importavgiftsförteckningarna A och B. 

Prisskillnaderna för basprodukter ändras så 
att 

l) prisskillnaderna för riktprisprodukter och 
basprodukter som tillverkas av dem ändras på 
grundval av förändringar i riktpriserna och i 
världsmarknadspriserna på motsvarande pro­
dukter, 

2) prisskillnaderna för kött av höns och 
annat fjäderfä ändras på grundval av föränd­
ringar i riktpriset på korn och i världsmark­
nadspriserna på köttet i fråga, 

3) prisskillnaderna för majs och ris för bryg-

geriindustrin ändras enligt förändringarna i 
prisskillnaden för malt, 

4) prisskillnaderna för ris som används av 
foderindustrin och för majs ändras enligt för­
ändringarna i prisskillnaden för korn, 

5) prisskillnaden för vegetabilisk olja ändras 
i enlighet med ändringen av accisen på ätbara 
fetter, 

6) prisskillnaden för margarin ändras så att 
ändringen är 80 procent av ändringen av 
importavgiften för vegetabilisk olja, 

7) när importavgiften för tryggande av 
sockerhetsproduktionen och den prisskillnad 
som ligger till grund för den ändras beaktas 
den förändring i råvarupriset på socker som 
tillämpaodet av lagen om socker (673/92) med­
för, 

8) den importavgift för socker i fråga om 
förädlingsprodukter vilka innehåller socker 
som gäller produktens sockerinnehåll samt den 
prisskillnad som ligger till grund för importav­
giften ändras i enlighet med förändringarna i 
hemmamarknadspriset och världsmarknadspri­
set på raffinerat socker, samt att 

9) prisskillnaden för stärkelse enligt position 
11.08 och för sirap samt andra lösningar av 
glukos enligt position 17.02 ändras på grundval 
av ändringarna av prisskillnaden för korn. 

statsrådet fastställer de koefficienter som 
behövs för ändring av prisskillnaderna enligt 2 
mom. l, 2, 7 och 9 punkten. 

Ministeriet skall ändra importavgifterna för 
basprodukter och de produkter i importavgifts­
förteckning A som innehåller basprodukterna i 
fråga på ett sätt som motsvarar förändringarna 
av prisskillnaden, om den ändring av prisskill­
naden som fastställs med stöd av 2 mom. är 
minst 5 procent jämfört med den prisskillnad 
som ligger till grund för gällande importavgift. 
Är ändringen mindre än detta, kan ministeriet 
ändra importavgiften, om det behövs med 
tanke på marknadssituationen. 

Har den prisskillnad som ligger till grund för 
importavgiften för en förädlingsprodukt i im­
portavgiftsförteckning B under de två första 
månaderna och de tio första dagarna av den 
tredje månaden av en tremånadersperiod, räk­
nat från den l februari, den l maj, den l 
augusti eller den l november, i genomsnitt varit 
större eller mindre än den prisskillnad som 
ligger till grund för den importavgift som 
tillämpas, skall ministeriet i motsvarande mån 
ändra importavgiften räknat från ingången av 
den kalendermånad som följer på jämförelse-
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perioden. Ministeriet har rätt att ändra import­
avgifterna även vid andra tidpunkter, om de 
priser som ligger till grund för importavgiften 
har förändrats väsentligt. 

4§ 

Fast importavgift 

För produkter nämnda i importavgiftstabell 
II som utgör bilaga till denna lag skall betalas 
fast importavgift enligt tabellen. 

5§ 

Minimiimportpris 

statsrådet kan för basprodukter enligt 2 §, 
för produkter i importavgiftsförteckning A och 
för produkter i importavgiftstabell II fastställa 
minimiimportpris som motsvarar det represen­
tativa världsmarknadspriset. Om produktens 
tullvärde, som fastställts enligt tullvärdeslagen 
(906/80), är lägre än det minimiimportpris som 
i varje särskilt fall tillämpas, höjs importavgif­
ten med ett belopp som motsvarar skillnaden. 

6§ 

Importavgiftsfrihet och sänkt importavgift 

I syfte att sänka konsumentpriserna och 
industrins råvarukostnader eller hindra dem 
från att stiga kan importavgiften sänkas eller 
avlyftas för viss tid, förutsatt att åtgärden inte 
medför olägenhet för den inhemska lant­
bruksproduktionen eller industrin. 

statsrådet beslutar om sänkning eller avlyf­
tande av importavgiften. För import för vilken 
importavgiften har sänkts kan uppställas en 
kvot, varom statsrådet eller en av detta förord­
nad myndighet beslutar. 

7§ 

Importavgiftsfrihet för inhemska råvaror 

Har en importerad produkt helt eller delvis 
tillverkats av inhemsk råvara, kan importavgif­
ten avlyftas eller sänkas till den del den skulle 
uppbäras för den inhemska råvaran. Förutsätt­
ningen för att importavgiften skall avlyftas eller 
sänkas är att ingen prisskillnadsersättning för 
den inhemska råvaran har betalts vid export. 

Ministeriet beslutar på ansökan om sänkning 
eller avlyftande av importavgiften. 

8§ 

Exportförmån och återbäring av importavgift 

Med avvikelse från 19 och 21 §§ tullskattela­
gen kan exportförmån beviljas i fråga om 
produkter som avses i denna lag i enlighet med 
vad statsrådet bestämmer i sitt beslut. 

Om en produkt som skall exporteras har 
påvisats vara tillverkad av råvaror för vilka en 
importavgift har uppburits vid importen, kan 
marknadsföringsfonden för lantbruksprodukter 
på ansökan återbära importavgiften till den del 
den uppburits för råvarorna. 

9§ 

Internationella avtal 

Har om grunderna för fastställande av im­
portavgift eller om andra villkor som skall 
tillämpas på import genom ett internationellt 
avtal överenskommits något som avviker från 
stadgandena i denna lag, iakttas bestämmel­
serna i avtalet. 

lO§ 

Publicering av besluten 

De förteckningar och importavgifter som 
avses i 2 §, de förändringar av importavgifterna 
som avses i 3 §, minimiimportpriserna enligt 
5 §, besluten om avlyftande och sänkning av 
importavgifterna enligt 6 § samt besluten om 
exportförmån enligt 8 § l mom. skall publiceras 
i publikationen Tullstyreisens meddelanden. 

11 § 

Debitering och uppbörd 

Tullverket fastställer, debiterar och bär upp 
importavgiften. 

12 § 

rfndring av lagen 

Har en proposition med förslag till lag om 
ändring av denna lag avlåtits till riksdagen, har 
statsrådet rätt att bestämma att importavgift 
skall bäras upp enligt propositionen. 

Är den importavgift som uppburits enligt l 
mom. högre än den avgift som sedermera 
uppbärs, skall distriktstullkammaren på ansö-
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kan återbära till den avgiftsskyldige den avgift 
som uppburits till ett för högt belopp. 

13 § 

Tillämpning av övriga stadganden 

I fråga om importavgiften gäller, om inte 
annat stadgas i denna lag, i tillämpliga delar 
vad som stadgas eller bestäms om fastställande 
av tull, tullfrihet, tullrestitution, förhandsbe­
sked, lättnader, uppskov med betalningen av 
tull samt även i övrigt om verkställande av 
tullbeskattning och tull. 

14 § 

straffstadgande 

Om straff för lagstridigt undandragande av 
importavgift och för försök därtill stadgas i 29 
kap. 1-3 §§ strafflagen. 

15 § 

Redovisning av importavgifter 

Tullverket skall redovisa för marknadsfö-

ringsfonden för lantbruksprodukter de import­
avgifter som den l januari 1994 och därefter 
inkomstförs på tullverkets konto. 

16 § 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag kan utfärdas genom förordning. 

17 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 199 . 
Den tillämpas på produkter som utlämnas från 
tullkontroll den l februari 1994 och därefter. 

Genom denna lag upphävs lagen den 23 
december 1977 om importavgifter (l 008177) 
jämte ändringar. På produkter som före ut­
gången av januari 1994 utlämnas från tull­
kontroll tillämpas dock de stadganden som 
gäller innan denna lag träder i kraft. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för­
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 



Tullposition 

01.01 
01.02 
01.03 
01.04 
02.01 
02.02 
02.03 
02.04 
02.05 
02.06 

02.07 
ur 02.08 

02.09 

02.10 

04.01 
04.02 

ur 04.03 

04.04 

04.05 
04.06 
04.07 
04.08 

10.01 
10.02 
10.03 
10.04 
10.05 

ur 10.06 
l 1.01 
11.02 
l 1.03 
l 1.04 

l 1.07 
l 1.08 
l 1.09 
16.01 

16.02 
ur 17.01 

4 331222C 
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IMPORTAVGIFTSTABELL I 

RÖRLIG IMPORTAVGIFT 

Produktbeskrivning 

Levande hästar, åsnor, mulor och mulåsnor 
Levande nötkreatur och andra oxdjur 
Levande svin 
Levande får och getter, dock inte avelsdjur 
Kött av nötkreatur eller andra oxdjur, färskt eller kylt 
Kött av nötkreatur eller andra oxdjur, fryst 
Kött av svin, färskt, kylt eller fryst 
Kött av får eller get, fårskt, kylt eller fryst 
Kött av häst, åsna, mula eller mulåsna, färskt, kylt eller fryst 

25 

Bilaga 

Andra ätbara delar av nötkreatur, andra oxdjur, svin, får, get, häst, åsna, mula eller mulåsna, 
färska, kylda eller frysta 
Kött och andra ätbara delar av fjäderfä enligt position 01.05, färska, kylda eller frysta 
Annat kött och andra ätbara djurdelar, fårska, kylda eller frysta, dock inte kött av val 
Svinfett, inte innehållande kött, och fjäderfäfett (inte utsmälta), färska, kylda, frysta, saltade, i 
saltlake, torkade eller rökta 
Kött och andra ätbara djurdelar, saltade, i saltlake, torkade eller rökta; ätbart mjöl av kött eller 
andra djurdelar . 
Mjölk och grädde, inte koncentrerade och inte försatta med socker eller annat sötningsmedel 
Mjölk och grädde, koncentrerade eller försatta med socker eller annat sötningsmedel 
Kärnmjölk, fil, yoghurt, kefir och annan fermenterad eller syrad mjölk och grädde, även 
koncentrerade, försatta med socker eller annat sötningsmedel 
Vassle, även koncentrerad eller försatt med socker eller annat sötningsmedel; produkter 
bestående av naturliga mjölkbeståndsdelar, även försatta med socker eller annat sötningsmedel, 
inte nämnda eller inbegripna någon annanstans 
Smör och andra fetter och oljor framställda av mjölk 
Ost och ostmassa 
Fågelägg med skal, färska, konserverade eller kokta 
Fågelägg utan skal samt äggula, färska, torkade, ångkokta eller kokta i vatten, gjutna, frysta 
eller på annat sätt konserverade, även försatta med socker eller annat sötningsmedel 
Vete samt blandsäd av vete och råg 
Råg 
Korn 
Havre 
Majs 
Ris som används inom bryggeri- och foderindustrin 
Finmalet mjöl av vete eller av blandsäd av vete och råg 
Finmalet mjöl av spannmål, annat än av vete eller av blandsäd av vete och råg 
Krossgryn, grovt mjöl och pelletar av spannmål 
Sädeskorn, bearbetade på annat sätt (t.ex. skalade, valsade, bearbetade till flingor, avrundade, 
klippta eller gröpade), med undantag av ris enligt position 10.06; groddar av spannmål, hela, 
valsade, bearbetade till flingor eller malda 
Malt, även rostat 
Stärkelse; inulin 
Vetegluten, även torkat 
Korv och liknande produkter av kött, andra djurdelar eller blod; livsmedelsberedningar baserade 
på dessa produkter 
Andra beredningar och konserver av kött, andra djurdelar eller blod 
Socker från sockerrör eller sockerbetor samt kemiskt ren sackaros, i fast form, dock inte vanilj­
och vanillinsocker 
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Tullposition 

ur 17.02 

17.03 
17.04 
19.02 

ur 19.04 
ur 19.05 

ur 21.03 
ur 21.04 

21.05 
ur 21.06 

ur 22.02 
22.03 

ur 22.08 

23.02 

23.03 

ur 23.09 
ur 35.01 
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Produktbeskrivning 

Annat socker, inbegripet kemiskt ren laktos, glukos, i fast form; sirap och andra sockerlösningar 
utan tillsats av aromämnen eller färgämnen, sockerkulör; dock inte kemiskt ren maltos, fruktos 
eller konstgjord honung 
Melass erhållen vid utvinning eller raffinering av socker 
Sockerkonfektyrer (inbegripet vit choklad), inte innehållande kakao 
Pastaprodukter, såsom spagetti, makaroner, nudlar, lasagne, gnöcchi, ravioli och cannelloni, 
även kokta eller fyllda (med kött eller andra produkter) eller på annat sätt beredda; couscous, 
även beredd 
Spannmål (annan än majs) i form av korn, förkokt eller på annat sätt beredd 
Matbröd, bakelser, andra än söta kex och småbröd samt våfflor och rån samt andra bakverk, 
även innehållande kakao, dock inte skorpor, rostat bröd och liknande rostade produkter eller 
kakor och wienerbröd 
Tomatketchup och annan tomatsås 
Soppor och buljonger samt beredningar för tillredning av dem, dock inte innehållande kött eller 
andra djurdelar; homogeniserade sammansatta livsmedelsberedningar 
Glass, saftis och liknande frysta beredningar, även innehållande kakao 
Blandningar av kemikalier och födoämnen eller blandningar av andra ämnen med näringsvärde, 
avsedda för blandning i livsmedelsberedningar antingen såsom ingrediens eller för förbättring av 
en viss egenskap; sockerfria konfektyrer och tuggummin; ostfondue 
Alkoholfritt öl 
Maltdrycker 
Alkoholhaltiga beredningar av sådana slag som används för framställning av drycker, 
innehållande tillsatt socker, med en sockerhalt av minst 25 % 
Kli, fodermjöl och andra återstoder, även i form av pelletar, erhållna vid siktning, malning eller 
annan bearbetning av spannmål eller baljväxter 
Återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder, betmassa, bagass och annat avfall 
från sockerframställning, drav, drank och annat avfall från bryggerier eller brännerier, även i 
form av pelletar · 
Hund- eller kattfoder 
Kaseinater och andra kaseinderivat 



HS-position 

ur 07.01 
10.00 
90.00 

ur 07.03 

10.10 

10.90 

90.11 
90.12 
90.90 

ur 07.04 

10.10 

20.10 

90.10 
90.20 

90.90 

ur 07.05 

ll.IO 

11.20 

19.10 

Tilläggskod 

10 

lO 
20 
30 

JO 

JO 

JO 
JO 
JO 

lO 

JO 

JO 

10 
20 
30 
40 
JO 

JO 
20 

30 
40 

JO 
20 

30 
40 
50 

20 
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IMPORTAVGIFTSTABELL II 

FAST IMPORTAVGIFT 

Potatis, färsk eller kyld: 
- sättpotatis ................................................... . 
-andra: 
-- nypotatis 
--- förtuJlade under tiden 1.1-30.6 ......................... . 
--- förtuJlade under tiden 1.7-15.8 ......................... . 
--andra ................................................... ··· 

Vanlig lök (AIIium cepa), schalottenlök, vitlök, purjolök och lök av andra 
Alliumarter, färska eller kylda: 
- vanlig lök och schalottenlök: 
-- sättlök: ................................................... . 

minsta importavgift 
--andra ..................................................... . 
- purjolök och lök av andra Alliumarter: 
-- purjolök: 
--- förtuJlad under tiden 1.6--31.8 .......................... . 
--- förtuJiad under tiden 1.9-31.5 .......................... . 
--andra ..................................................... . 

Huvudkål, blomkål, kålrabbi och bladkål samt annan ätbar kålav släktet 
Brassica, fårska eller kylda: 
-blomkål: 
-- förtullad under tiden 1.6--31.10 ............................ . 
- rosenkål: . 
-- förtullad under tiden 1.6--31.10 ............................ . 
-andra: 
-- vitkål och rödkål .......................................... . 
-- kinakål (saJlatskål): 
--- förtullad under tiden 10.5-30.6 ......................... . 
--- förtuJiad under tiden 1.7-30.11 ......................... . 
--- förtuJlad under tiden 1.12-20.2 ......................... . 
--- förtullad under tiden 21.2-9.5 .......................... . 
--andra ..................................................... . 

Sallat (Lactuca sativa) och sallatscikoria (arter av släktet Cichorium), 
färska eller kylda: 
- sallat (Lactuca sativa): 
- - huvudsallat 
--- isbergssallat: 
---- förtullad under tiden 1.4-31.5 ....................... . 
---- förtullad under tiden 1.6-30.6 ....................... . 
---annan: 
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mk/kg 

2,60 

8,00 
2,58 
1,09 

35% 
0,61 
3,20 

6,22 
5,71 
1,45 

2,50 

9,79 

1,89 

7,20 
1,07 
5,49 
0,23 
1,89 

35% 
6,46 

----förtullad under tiden 1.4-15.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,43 
----förtullad under tiden 16.5-30.6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,46 
--- isbergssallat: 
---- förtullad under tiden 1.7-14.10 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,46 
----förtullad under tiden 15.10-31.3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JO% 
---annan: 
----förtullad under tiden 1.7-14.11 ... . . ..... .. .. ..... .. . . 6,46 
----förtullad under tiden 15.11-29.2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10% 
---- förtullad under tiden 1.3-31.3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,43 
--andra: 
--- förtullad under tiden 1.4-30.6: 
---- plocksallat: 
----förtullad under tiden 1.4-15.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13,43 
---- förtullad under tiden 16.5-30.6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,46 
---- andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • 35 o/o 
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HS-position 

19.20 

ur 07.06 

10.11 

10.12 

90.10 

90.21 

90.22 

ur 07.07 
00.10 

00.20 

ur 07.08 
10.00 
20.00 

ur 07.13 

10.10 
10.90 

40.00 
50.00 

90.00 

ur 08.10 
10.00 

20.00 

Tilläggskod 

lO 
20 
30 

40 
50 

lO 

20 

lO 
20 
30 
40 

30 
40 

lO 
20 

lO 
20 
lO 
20 

lO 
20 
lO 
20 

10 
10 

lO 
lO 

lO 

lO 
lO 

lO 
20 

lO 
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---förtullad under tiden 1.7-31.3: 
- --- plocksallat: 
-----förtullad under tiden 1.7-14.11 .................... . 
----- förtullad under tiden 15.11-29.2 ................... . 
----- förtullad under tiden 1.3-31.3 ..................... . 
----annan: 
-----förtullad under tiden 1.7-19.9 ..................... . 
-----förtullad under tiden 20.9-31.3 .................... . 

Morötter, rödbetor, salsifi dvs. haverrot, rotselleri, rädisor och liknande 
ätbara rötter, fårska eller kylda: 
-morötter: 
-- förtullade under tiden 1.4-31.7: 
---förtullade under tiden 1.4-31.5 ......................... . 

minsta importavgift 
--- förtullade under tiden 1.6-31.7 
--- förtullade under tiden 1.8-31.3: 
---- förtullade under tiden 1.8-31.8 ......................... . 
--- förtullade under tiden 1.9-30.11 
--- förtullade under tiden 1.12-16.3 
--- förtullade under tiden 17.3-31.3 

minsta importavgift 
-andra: 
---förtullade under tiden 1.12-16.3 ........................ . 
---förtullade under tiden 17.3-31.3 ........................ . 
- - pepparrot, svartrot och rotselleri: 
- - pepparrot, svartrot ........................................ . 
-- rotselleri .................................................. . 
--andra: 
---rödbetor förtullade under tiden 1.4-31.7 ................ . 
---andra förtullade under tiden 1.4-31.7 ................... . 
--- rödbetor förtullade under tiden 1.8-31.3 ................ . 
--- andra förtullade under tiden 1.8-31.3 ................... . 

Gurkor, färska eller kylda: 
- förtullade under tiden 1.3-15.4 ............................... . 
- förtullade under tiden 16.4-31.5 ............................. . 
- förtullade under tiden 1.6-14.10 ............................. . 
- förtullade under tiden 15.10-29.2 ............................ . 

Baljfrukter och spritade baljväxtfrön, fårska eller kylda: 
- ärter ........................................................ . 
-bönor ....................................................... . 

Torkade, spritade baljväxtfrön, även skalade eller sönderdelade: 
- ärter (Pisum sativum): 
-- foderärter ................................................. . 
-- andra, dock inte färgade eller både färgade och betade frön av 

trädgårdsärter ............................................. . 
- linser Anm. . ......................................... . 
- bondbönor (Vicia faba var. major, Vicia faba var. equina och 
Vicia faba var. minor) Anm. . ............................ . 
-andra Anm ........................................ . 
Anm. För produkter enligt underpositionerna 07.13.40, 07.13.50 och 
07.13.90 uppbärs i importavgift högst 3,8 %. 

Andra frukter, färska: 
- jordgubbar: 
-- förtullade under tiden 1.5-30.6 
-- förtullade under tiden 1.7-30.4 
-hallon: 
-- förtullade under tiden I.I0-31.5 

minsta importavgift 

m k/kg 

6,46 
10% 
13,43 

6,46 
10% 

16% 
0,23 
1,41 

1,41 
0,62 
1,41 

16% 
0,23 

1,41 
16% 

0,59 
1,66 

0,38 
0,36 
0,38 
0,11 

13,09 
4,59 
4,59 
0,65 

1,23 
1,23 

0,90 

3,22 
1,20 

1,20 
1,20 

34,00 
3,75 

28% 
1,06 



HS-position 

30.00 

ur 08.11 

JO.! O 
10.90 

20.10 

20.93 
20.94 
20.99 

90.11 
90.19 

ur 11.05 
10.00 
20.00 

ur 11.06 

10.00 
20.00 

ur 12.14 

10.00 
90.90 

ur 20.01 

JO.! O 

ur 20.04 

JO.! O 
10.20 
10.90 

90.10 

90.90 

Tilläggskod 

20 

JO 
20 

JO 
lO 

JO 
20 
30 

JO 
lO 

JO 

20 

JO 
lO 

JO 
JO 

JO 
lO 

JO 
JO 

JO 

JO 
JO 
lO 

JO 

JO 
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-- förtullade under tiden 1.6-30.9 ........................... .. 
- björnbär, mullbär och loganbär ............................... . 
- svarta, vita och röda vinbär .................................. . 
-krusbär ...................................................... . 

Frukter och nötter, okokta, ångkokta eller kokta i vatten, frysta, med 
eller utan tillsats av socker eller annat sötningsmedel: 
- jordgubbar: 
-- med tillsats av socker eller annat sötningsmedel ............. . 
--andra ..................................................... . 
- hallon, björnbär, mullbär, loganbär, svarta, vita och röda vinbär 

samt krusbär: 
- med tillsats av socker eller annat sötningsmedel: 
---hallon ................................................. . 
--- svarta, vita och röda vinbär samt krusbär ................ . 
---andra .................................................. . 
-- andra, doc~ i~_te hallon, björnbär, mullbär och loganbär: 
--- svarta vmbar ........................................... . 
--- röda vinbär ............................................ . 
---andra: 
---- vita vinbär .......................................... . 
----andra: 
-----krusbär ........................................... . 
-andra: 
-- med tillsats av socker eller annat sötningsmedel: 
---bär ................................................. , .. . 
---andra .................................................. . 
Anm. För produkter enligt underposition 08.11.90.19 uppbärs 
importavgift högst 45 %. 

Mjöl .<.~nmalet eller grovt), flingor, korn och pelletar av potatis: 
- mJO] ........................................................ . 
- flingor, korn och pelletar ..................................... . 

Mjöl (finmalet eller grovt) av torkade baljväxtfrön enligt position 07.13; 
av sago eller av rötter, stam- eller rotknölar enligt position 07.14; mjöl 
(finmalet eller grovt) och pulver av produkter enligt kapitel 8: 
- mjöl av torkade baljväxtfrön enligt position 07.13 .............. . 
- mjöl av sago eller av rötter, stam- eller rotknölar enligt position 

07.14 ........................................................ . 

Kålrötter, foderbetor och andra foderrotfrukter, hö, lusern (alfalfa), 
klöver, esparsett, foderkål, lupin, vicker och liknande foderprodukter, 
även i form av pelletar: 
- mjöl och pelletar av lusern (alfalfa) ........................... . 
--andra ..................................................... . 

Köksväxter, frukter, nötter och andra ätbara växtdelar, beredda eller 
konserverade med ättika eller ättiksyra: 
-gurkor: 
-- i Jufttäta kärl ............................................. . 

Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med 
ättika eller ättiksyra, frysta: 
-potatis: 
-- förstekt fransk potatis ..................................... . 
- i form av finmalet eller grovt mjöl eller flingor ................ . 
--andra ..................................................... . 
-andra: 
--ärter ...................................................... . 

minsta importavgift 
--andra ..................................................... . 
Anm. Ärtskockor (preserved artichokes) enligt underposition 
20.04.90.90 fri 

29 

m k/kg 

34,00 
22,62 
7,03 
8,49 

7,05 
7,05 

34,00 
7,03 

22,62 

3,83 
6,23 

6,23 

8,49 

7,03 
7,03 

6,00 
6,00 

3,22 

1,23 

0,89 
0,89 

6,27 

4,50 
6,00 
4,50 

22% 
1,23 
9,40 
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HS-position 

ur 20.05 

10.00 

20.10 
20.90 
40.00 

90.20 

ur 23.03 

10.00 
20.00 
30.00 

23.08 

10.00 
90.00 

Tilläggskod 

lO 

lO 
lO 
lO 

lO 

lO 
lO 
10 

lO 
10 
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Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med 
ättika eller ättiksyra, inte frysta: 

mklkg 

- homogeniserade köksväxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,86 
-potatis: 
- i form av finmalet eller grovt mjöl eller flingor . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,00 
-- andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9,00 
- ärter (Pisum sativum) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22% 

minsta importavgift l ,23 
--gurkor..................................................... 4,12 
Anm. För homogeniserade köksväxter enligt underposition 20.05.10.00 
uppbärs i importavgift högst 25 %. 

Återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder, betmassa, 
bagass och annat avfall från sockerframställning, drav, drank och annat 
avfall från bryggerier eller brännerier, även i form av pelletar: 
- återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder ... . 
- betmassa, bagass och annat avfall från sockerframställning ..... . 
- drav, drank och annat avfall från bryggerier eller brännerier ... . 

Vegetabiliska ämnen och vegetabiliskt avfall samt vegetabiliska återsto-
der och biprodukter av sådana slag som används vid utfodring av djur, inte 
nämnda eller inbegripna någon annanstans, även i form av pelletar: 
- ekollon och hästkastanjer ..................................... . 
-andra ....................................................... . 

1,94 
1,12 
0,84 

3,29 
3,29 
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2. 
Lag 

om accis på livsmedelsprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l§ 

Lagens syfte 

Accis på livsmedelsprodukter skall betalas 
för livsmedelsprodukter enligt vad som stadgas 
i denna lag. 

Accisen används för täckande av utgifterna 
enligt 7 § lagen om marknadsföringsfonden för 
lantbruksprodukter ( l ). 

2§ 

Produkter 

Med livsmedelsprodukter avses produkter 
som nämns i den accistabell som utgör bilaga 
till denna lag. 

3§ 

Accisskyldighet 

Skyldig att betala accis är var och en som i 
förvärvssyfte tillverkar eller importerar livsme­
delsprodukter. 

4§ 

Grunder för fastställande av accis och 
prisskillnad 

Accis skall betalas enligt den bifogade accis­
tabellen. 

Jord- och skogsbruksministeriet, nedan mi­
nisteriet, fastställer de koefficienter som tilläm­
pas när prisskillnaderna för de produkter som 
anges i accistabellen bestäms utgående från de 
prisskillnader för basprodukter (råvaror) som 
avses i 2 § lagen om importavgifter ( l ). 
För dessa produkter fastställer ministeriet ac­
ciser som är lika stora som prisskillnaderna för 
motsvarande produkter. Ministeriet kan ändra 

koefficienterna, om produktens genomsnittliga 
råvaruinnehåll har ändrats. 

5§ 

Å·ndring av accisen 

Har den enligt 4 § 2 mom. beräknade pris­
skillnaden för en produkt som nämns i accis­
tabellen under de två första månaderna och de 
tio första dagarna av den tredje månaden av en 
tremånadersperiod, räknat från den l februari, 
den l maj, den l augusti eller den l november, 
i genomsnitt varit större eller mindre än den 
prisskillnad som ligger till grund för accisen, 
skall ministeriet i motsvarande mån ändra 
accisen räknat från ingången av den kalender­
månad som följer på jämförelseperioden. Mi­
nisteriet har rätt att ändra accisen även vid 
andra tidpunkter, om de priser som ligger till 
grund för accisen har förändrats väsentligt. 

Accisfria är 

6§ 

Industriförmåner 

l) fruktos, sorbitol och mannitol som an­
vänds vid tillverkning av läkemedel enligt 
position 30.03 och 30.04 i tulltariffen, av 
preventivtabletter enligt position 30.06 eller av 
produkter enligt positionerna 33.04-33.07 och 

2) kasein som används vid tillverkning av 
pappersindustrins och den övriga träförädlings­
industrins samt limindustrins produkter och av 
vaxdispersioner som används av pappers- och 
kartongindustrin, brödglans enligt positionerna 
21.06 och 35.01, läkemedel enligt positionerna 
30.03 och 30.04, preventivtabletter enligt posi­
tion 30.06, produkter enligt positionerna 
32.08-32.10 och 32.12 samt 33.04-33.07, 
golvutjämningsmedel enligt position 32.14 och 
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rostskyddsmedel enligt position 38.23 eller pro­
dukter som avses i lagen om sötsaksaccis. 

7§ 

Befrielse från accis på produkter som används i 
industriell produktion 

Ministeriet kan på ansökan bevilja befrielse 
från accis på produkter som används i indu­
striell produktion, om likadana, ersättande eller 
annars motsvarande produkter inte tillverkas 
industriellt i Finland. 

8§ 

Accisfrihet för inhemska råvaror 

Har en importerad produkt helt eller delvis 
tillverkats av inhemsk råvara, kan jord- och 
skogsbruksministeriet på ansökan avlyfta acci­
sen eller sänka den till den del den skulle 
uppbäras för den inhemska råvaran. Avlyftan­
det eller sänkningen av accisen förutsätter att 
ingen prisskillnadsersättning för den inhemska 
råvaran har betalts vid export. 

9§ 

Prisskillnadsavdrag 

En inhemsk tillverkare har rätt att, så som 
ministeriet bestämmer, i beskattningen som 
avdrag beakta ett prisskillnadsavdrag som mot­
svarar prisskillnaden för de råvaror som an­
vänts vid tillverkning av accisbelagda livsme­
delsprodukter. 

10§ 

Internationella avtal 

Har om grunderna för fastställande av accis 
eller om andra villkor genom ett internationellt 
avtal överenskommits något som avviker från 
stadgandena i denna lag, iakttas bestämmel­
serna i avtalet. 

11 § 

skatteperiod 

Med avvikelse från 6 § l mom. lagen om 
påförande av accis (558/74) är skatteperioden 
halvåret. Som grund för accisen och prisskill­
nadsavdraget används beloppet av accisen och 

prisskillnadsavdraget den l maj och den l 
november. 

12 § 

Å·ndring av lagen 

Har en proposition med förslag till lag om 
ändring av denna lag avlåtits till riksdagen, har 
statsrådet rätt att bestämma att accis på 
produkterna skall uppbäras enligt propositio­
nen. 

År den accis som betalts enligt l mom. högre 
än den accis som sedermera fastställs, skall 
distriktstullkammaren på ansökan återbära den 
överbetalda accisen till den accisskyldige. 

13§ 

Tillämpning av övriga stadganden 

I fråga om fastställande, betalning och debi­
tering av accis på livsmedelsprodukter som 
tillverkats i landet och sökande av ändring 
samt även i övrigt gäller, om inte något annat 
stadgas i denna lag, i tillämpliga delar vad som 
stadgas i lagen om påförande av accis och vad 
som stadgas eller bestäms med stöd av den. 

I fråga om betalning av accis på importerade 
produkter, påförande av accis vid import av 
livsmedelsprodukter samt även i övrigt, gäller i 
tillämpliga delar, om inte något annat stadgas 
i denna lag, vad som stadgas eller bestäms om 
tull. 

14 § 

Publicering av beslut 

De beslut som avses i 5 och 9 §§ skall 
publiceras i publikationen Tullstyreisens med­
delanden. 

15 § 

Redovisning av accisinkomster 

Tullverket skall redovisa för marknadsfö­
ringsfonden för lantbruksprodukter de medel 
som den l januari 1994 och därefter inkomst­
förs på tullverkets konto. 

16 § 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag kan utfärdas genom förordning. 
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17 § 

stadganden om ikraftträdande och övergång 

Denna lag träder i kraft den 
199 . Den tillämpas på produkter som förs 
bort från tillverkningsplatsen eller utlämnas 
från tullkontroll den l februari 1994 och 
därefter. På produkter som under januari 1994 
förs bort från tillverkningsplatsen eller utläm-

5 331222C 

nas från tullkontroll tillämpas dock de stad­
ganden som gäller innan denna lag träder i 
kraft. 

Genom denna lag upphävs lagen den 7 
december 1979 om accis på livsmedelsproduk­
ter (868/79) jämte ändringar. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för­
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 
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Bilaga 

ACCISTABELL 

Anmärkning 

Med socker avses i denna lag sackaros, och därmed jämställs fruktos, glukos, sorbitol och 
mannitol samt stärkelsesocker, där mängden reducerande socker uttryckt i dextros av torrvikten 
är minst 60 procent. 

HS-position 

ur 04.03 

JO.! O 

90.10 

ur 17.02 

50.00 

18.06 
10.00 
20.00 

Tilläggskod 

JO 
20 
30 

40 
50 
60 

JO 
20 
30 

40 
50 
60 

JO 

JO 

JO 

20 
30 
40 

Kärnmjölk, fil, yoghurt, kefir och annan fermenterad eller syrad mjölk 
eller grädde, även koncentrerad, smaksatt eller innehållande socker eller 
annat sötningsmedel, frukt, nötter eller kakao: 
-yoghurt: 
-- smaksatt eller innehållande frukt, nötter eller kakao: 
--- i form av pulver, granulat eller annan fast form, mjölkfetthalt 

enligt viktprocent: 

Accis 
m k/kg 

----högst 1,5 o/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . .. . . . . . . 13,47 
---- mer än l ,5 men högst 27 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
----mer än 27 °/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,68 
--- annan, mjölkfetthalt: 
----högst 3 o/o . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 1,75 
----mer än 3 men hö_gst 6% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,68 
----mer än 6 o/o .....•......................... :.......... 3,75 
-annan: 
-- smaksatt eller innehållande frukt, nötter eller kakao: 
--- i form av pulver, granulat eller i annan fast form, mjölkfett-

halt enligt viktprocent: 
----högst 1,5 o/o • . . . . • . . . . . . . . • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 13",47 
----mer än 1,5 men högst 27% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20,62 
----mer än 27% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21,68 
--- annan, mjölkfetthalt: 
---- högst 3 o/o . . . . . . . . . . . . . . . . . • • . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . • . . . . 1,75 
----mer än 3 men högst 6% . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,68 
----mer än 6% . ... .. .. . . . . . . . .. . ... .. ..... .. .. ... . . . .. .. 3,75 

Annat socker, även kemiskt ren laktos, maltos, glukos och fruktos, i fast 
form; sirap och andra sockerlösningar utan tillsats av arom- eller 
färgämnen; konstgjord honung, även blandad med naturlig honung; 
sockerkulör: 
- kemiskt ren fruktos, enligt torrvikt . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,99 

Choklad och andra livsmedelsberedningar som innehåller kakao: 
- kakaopulver, innehållande tillsatt socker eller annat sötningsmedel . 
- andra livsmedelsberedningar i plattor eller stänger som väger mer än 

2 kg, i form av vätska, kräm, pulver, korn eller annan mängdpro­
dukt, i kärl eller annan enskild förpackning vars nettovikt är mer än 
2 kg: 

- i form av vätska eller kräm: 
--- utan tillsats av mjölkprotein och/eller mjölkfett, med tillsats av 

minst 25 % kakaosmör ................................. . 
--- andra; med tillsats av annat växtfett eller annan växtolja än 

kakaosmör i viktprocent: 
---- innehållande högst 20 % ............................. . 
---- innehållande mer än 20 men högst 40 % .............. . 
---- innehållande mer än 40 % ............................ . 

2,90 

2,00 

4,51 
4,31 
5,09 
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31.10 

31.90 

32.00 

90.10 

90.90 

ur 19.01 

JO.! O 

Tilläggskod 
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- andra (än i form av vätska eller kräm): 

Accis 
m k/kg 

35 

- - - innehållande mindre än 8 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 12 
--- innehållande minst 8% men mindre än 20% tillsatt fett . . . 7,90 
--- innehållande minst 20% tiJlsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,56 
- andra, i form av plattor eller stänger: 
--fyllda: 
--- plattor: 
---- innehållande mer än 5 % mjölkfett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
- - - - innehållande mer än 20 % annat växtfett eller annan 

växtolja än kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
---- utan tillsats av mjölkprotein och/eller mjölkfett, innehål-

lande minst 25 % kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
----andra . . ... .. . . . . . . ... .... ... ... .. . . ... . .. . ....... .. . . 4,51 
---andra: 
---- innehållande mer än 5 % mjölkfett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
- - - - innehållande mer än 20 % annat växtfett eller annan 

växtolja än kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
---- utan tillsats av mjölkprotein och/eller mjölkfett, innehål-

lande minst 25 % kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
----andra .. . .. .. . . . . ....... .. ... .. . . ... ... . . . ... . .. . . .. . . 4,51 
- - icke fyllda: 
--- innehållande mer än 5 % mjölkfett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
--- innehållande mer än 20 % annat växtfett eller annan växtolja 

än kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
--- utan tillsats av mjölkprotein och/eller mjölkfett, innehållande 

minst 25 % kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
---andra . .. . . . .. . . ... . . ..... .. . . . .. .. . . . .. .. .. . ... .. . ... . .. 4,51 
-andra: 
-- konfekt och andra sötsaker: 
--- innehållande mer än 5 % mjölkfett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,52 
--- innehållande mer än 20 % annat växtfett eller annan vaxtolja 

än kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,31 
--- utan tillsats av mjölkprotein och/eller mjölkfett, innehållande 

minst 25 % kakaosmör . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,00 
---andra . . . . . . . . . . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,51 
--andra: 
--- utan tillsats av mjölkprodukter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l ,45 
--- kakao-mjölkdryckspulver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,39 
---andra: 
- - - - innehållande mindre än 8 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 12 
---- innehållande minst 8 , men mindre än 20 % tillsatt fett . 7,90 
---- innehållande minst 20 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18,56 

Maltextrakt; livsmedelsberedningar av finmalet eller grovt mjöl, stärkelse 
eller maltextrakt, som inte innehåller kakaopulver eller som innehåller 
mindre än 50 viktprocent kakaopulver, inte nämnda eller någon annan­
stans inbegripna livsmedelsberedningar av varor enligt positionerna 
04.01--04.04, som inte innehåller kakaopulver eller som innehåller mindre 
än l O viktprocent kakaopulver: 
- beredningar avsedda för småbarn i detaljhandelsförpackningar: 
-- livsmedelsberedningar tillverkade av produkter enligt positioner-

na 04.01---04.04: 
--- modersmjölksersättningar och mjölkersättningar för småbarn: 
---- innehållande mindre än 2 viktprocent mjölkfett, enligt 

torrvikt .............................................. . 
---- andra, enligt torrvikt ................................. . 
---andra: 
---- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än l ,5 % 

mjölkfett, enligt torrvikt .............................. . 

6,90 
12,33 

7,68 
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---- innehållande minst l ,5, men mindre än 18 % mjölkfett, 
enligt torrvikt ........................................ . 

---- innehållande minst 18 % mjölkfett, enligt torrvikt ...... . 
--andra: 
--- utan tillsats av mjölkprodukter .......................... . 
---andra: 
--- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än 3 % 

mjölkfett, enligt torrvikt ................................ . 
--- innehållande minst 3 % mjölkfett, enligt torrvikt ......... . 
- blandningar och degar för tillverkning av bakverk enligt position 

19.05: 
-- livsmedelsberedningar tillverkade av produkter enligt positioner­

na 04.01--04.04: 
--- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än 1,5 % 

mjölkfett, enligt torrvikt ................................ . 
--- innehållande minst 1,5, men mindre än 18% mjölkfett, enligt 

torrvikt ................................................ . 
--- innehållande minst 18 % mjölkfett, enligt torrvikt ........ . 
--andra: 
--- matbrödsdeg ........................................... . 
---annan deg .............................................. . 
---andra: 
---- utan tillsats av mjölkprodukter ....................... . 
----andra: 
----- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än 

3 % mjölkfett ..................................... . 
----- innehållande minst 3 % mjölkfett ................... . 
-andra: 
-- maltextrakt, enligt torrvikt ................................. . 
-- livsmedelsberedningar tillverkade av produkter enligt positioner-

na 04.01-04.04: 
--- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än 1,5 % 

mjölkfett, enligt torrvikt ................................ . 
--- innehållande minst 1,5, men mindre än 18% mjölkfett, enligt 

torrvikt ................................................ . 
--- innehållande minst 18 % mjölkfett, enligt torrvikt ........ . 
--andra: 
--- maltextrakt beredningar, enligt torrvikt ................... . 
---andra: 
---- utan tillsats av mjölkprodukter ....................... . 
----andra: 
----- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än 

3% mjölkfett ..................................... . 
----- innehållande minst 3 % mjölkfett ................... . 

Livsmedelsberedningar framställda genom svällning eller rostning av 
spannmål eller spannmålsprodukter (t.ex. majsflingor); spannmål (annan 
än majs) i form av korn, förkokt eller på annat sätt beredd: 
- livsmedelsberedningar framställda genom svällning eller rostning av 

spannmål eller spannmålsprodukter, dock inte produkter tillverkade 

Accis 
m k/kg 

12,80 
20,62 

2,51 

3,62 
7,43 

7,68 

12,80 
20,62 

2,05 
4,18 

2,51 

3,62 
7,43 

4,00 

7,68 

12,80 
20,62 

4,00 

2,51 

3,62 
7,43 

av majs eller ris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,53 

Matbröd, kakor och bakelser, kex och småbröd (biscuits) samt andra 
bakverk, även innehållande kakao: 
- kryddkakor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,15 
- söta kex och småbröd (sweet biscuits); våffior och rån: 
-- helt eller delvis överdragna med chocklad eller med andra 

beredningar som innehåller kakao: 
--- i förpackningar med en nettovikt av högst 85 g . . . . . . . . . . . 4, 72 
---andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,72 
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-andra: 
--- kex och småbröd (sweet biscuits): 

Accis 
m k/kg 
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---- innehållande mindre än 15 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . 3,86 
----innehållande mer än 15, men mindre än 25% tillsatt fett. 4,32 
---- innehållande minst 25 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5,67 
--- våfflor och rån: 
---- fyllda och/eller överdragna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4,68 
---- andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,72 
- skorpor, rostat bröd och andra liknande rostade produkter: . . . . . 3,15 
-andra: 
-- kakor och wienerbröd: 
--- utan tillsats av fett eller innehållande mindre än l O % tillsatt 

fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,74 
--- innehållande minst l O, men mindre än 20 % tillsatt fett . . . . 4,67 
--- innehållande minst 20 % tillsatt fett . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6,66 

Sylter, fruktgeleer, marmelader, frukt- eller nötmos och frukt- eller 
nötpastor beredda genom kokning, med tillsats av socker eller annat 
sötningsmedel: 
- homogeniserade beredningar: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % l ,09 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % l ,82 
-- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
-andra: 
-- tillverkade av citrusfrukter: 
_:__-- sylter, fruktge!eer och marmelader: 
----med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40% 1,09 
----,--med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60% 1,82 
--- - med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
---andra: 
----med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40% . . . 1,09 
--- - med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % . . . l ,82 
----'--- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--andra: 
--- sylter, fruktgeleer och marmelader: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % 1,09 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % 1,82 
---- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--- äppelmos och kastanjmos: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % . . . l ,09 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % . . . l ,82 
---- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
---andra: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % . . . l ,09 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % . . . l ,82 
---- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 

Frukter, nötter och andra ätbara växtdelar, på annat sätt beredda eller 
konserverade innehållande tillsatt socker, annat sötningsmedel eller 
alkohol, inte nämnda eller inbegripna någon annanstans: 
- nötter, jordnötter och andra frön samt blandningar av dem: 
-- andra (än jordnötter), också blandningar: 
---majs: 
----med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40% 1,09 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % l ,82 
---- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
--- blandningar av nötter, jordnötter och andra frön: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % . . . l ,09 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % . . . l ,82 
---- med en sockerhalt av minst 60 % . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2,54 
---andra: 
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---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % .. . 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % .. . 
---- med en sockerhalt av minst 60 % ..................... . 
-ananas: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
- citrusfrukter: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
-päron: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
- - med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
- aprikoser: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
-körsbär: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
-persikor: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
- jordgubbar: 
-- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 
-- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 
- andra, också andra blandningar än. blandningar enligt underposition 

20.08.19: 
- blandningar: 
--- baserade på säd ....................................... .. 
---andra: 
--- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % ..... . 
--- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 
--- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 
-andra: 
--- äppelpulp innehållande tillsatt socker eller annat sötningsme-

del: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % .. . 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % .. . 
--- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 
---andra: 
---- med en sockerhalt av minst 25, men mindre än 40 % .. . 
---- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % .. . 
---- med en sockerhalt av minst 60 % ..................... . 

Fruktsaft (inbegripet druvmust) och köksväxtsaft, ojäst och utan tillsats 
av alkohol, även med tillsats av socker eller annat sötningsmedel: 
- apelsinsaft 
-fryst: 
--- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % 
--- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 
- :-- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 
-annan: 
--- med en sockerhalt av mer än 25, men mindre än 40 % .... 
--- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % 

Accis 
m k/kg 

1,09 
1,82 
2,54 
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Accis 
m k/kg 

HS-position Tilläggskod 

30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 
- grapefruktsaft: 

ur 20.10 - fryst: 
lO --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 20.90 -annan: 
lO --- med en sockerhalt av mer än 25, men mindre än 40 % ... . 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

- saft av annan citrusfrukt: 
ur 30.10 - fryst: 

10 --- med en sockerhalt av mer än 25, men mindre än 40 % 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 30.90 -annan: 
lO --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ... . 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 40.00 - ananassaft 
lO -- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ...... . 1,09 
20 -- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 'Vo ....... . 1,82 
30 -- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 2,54 

ur 50.00 - tomatsaft: 
10 --med en sockerhalt av-mer än 20, men mindre än 40% ...... . 1,09 
20 -- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 1,82 
30 -- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 2,54 

ur 60.00 - druvsaft (inbegripet druvmust): 
lO -- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ...... . 1,09 
20 -- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 1,82 
30 -- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 2,54 

ur 70.10 - äppelsaft, koncentrerad: 
lO -- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ...... . 1,09 
20 -- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 1,82 
30 - - med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 2,54 

ur 70.90 - äppelsaft, annan: 
lO -- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ...... . 1,09 
20 -- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ....... . 1,82 
30 -- med en sockerhalt av minst 60 % .......................... . 2,54 

- saft av annan frukt eller köksväxt: 
ur 80.10 - saft av andra frukter: 

lO --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 80.20 - saft av andra köksväxter: 
lO --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ... . 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

- blandsafter av citrusfrukter: 
ur 90.11 - frysta: 

10 --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 90.19 -andra: 
10 --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ... . 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 1,82 
30 --- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 2,54 

ur 90.20 - blandsafter av andra frukter: 
lO --- med en sockerhalt av mer än 20, men mindre än 40 % ... . 1,09 
20 --- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % .... :. 1,82 
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--- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 
- blandsafter av köksväxter: 
--- med en sockerhalt av mer än 25, men mindre än 40 % ... . 
--- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 
--- med en sockerhalt av minst 60 % ........................ . 

Såser samt beredningar för tillredning av dem; blandningar utgörande 
smaksättningspreparat; senapspulver och beredd senap; dock inte sojasås 
och tomatsås och andra tomatsåser: 
- senapspulver och beredd senap: 
-- beredd senap, innehållande minst 5 viktprocent tillsatt socker 
-andra: 
-- andra, (dock inte mango chutney i vätskeform): 
--- majonnäs: 
--- - innehållande mindre än 60 % tillsatt fett .............. . 
----annan ............................................... . 
---andra: 
---- innehållande mjölk eller mjölkprodukter ............... . 
---- andra, innehållande tillsatt fett: 
----- innehållande högst 20 % fett ....................... . 
----- innehållande mer än 20 % fett ..................... . 

Soppor och buljonger samt beredningar för tillredning av dem: 
- soppor och buljonger samt beredningar för tillredning av dem: 
-- innehållande kött eller andra djurdelar: 
--- soppor innehållande minst 5 % mjölkfett ................. . 
---andra: 
---- innehållande mindre än lO % kött eller djurdelar ...... . 
----andra ............................................... . 

Livsmedelsberedningar, inte nämnda eller inbegripna någon annanstans: 
- proteinkoncentrat och texturerade proteinämnen: 
-- baserade på mjölkprotein .................................. . 
-- andra, innehållande mjölkprotein ........................... . 
- beredningar, icke alkoholhaltiga eller med en alkoholhalt av högst 

0,5 volymprocent, av sådana slag som används vid beredning av 
drycker, innehållande tillsatt socker eller annat sötningsmedel: 

--- med en sockerhalt av mindre än 40 % ................... . 
--- med en sockerhalt av minst 40, men mindre än 60 % ..... . 
--- med en sockerhalt av minst 60, men mindre än 80 % ..... . 
--- med en sockerhalt av minst 80 % ........................ . 
- fettemulsioner och liknande beredningar, innehållande mer än 15 

viktprocent mjölkfett 
-- innehållande mer än 15, men högst 20 viktprocent mjölkfett: 
--- innehållande högst 40 g fett per l 00 g fardig produkt .... . 
--- innehållande mer än 40 g fett per l 00 g färdig produkt ... . 
-- innehållande mer än 20, men högst 30 viktprocent mjölkfett: 
--- innehållande högst 40 g fett per JOO g fardig produkt .... . 
--- innehållande mer än 40 g fett per l 00 g fardig produkt ... . 
-- innehållande mer än 30, men högst 45 viktprocent mjölkfett .. 
-- innehållande mer än 45 viktprocent mjölkfett ............... . 
- andra (dock inte ostfondue): 
-- fettemulsioner och liknande beredningar innehållande mer än 15 

viktprocent produkter enligt position 04.05 och innehållande 
högst 15 viktprocent mjölkfett: 

--- innehållande högst 40 g fett per l 00 g fardig produkt .... . 
--- innehållande mer än 40 g fett per 100 g färdig produkt ... . 
-- skorpmjölsbaserade blandningar ............................ . 
-- sweetfat .................................................. . 

Accis 
m k/kg 

2,54 

1,09 
1,82 
2,54 

0,73 

3,91 
5,56 

4,75 

2,22 
3,56 

6,80 

2,55 
4,58 

20,21 
6;74 

1,09 
1,82 
2,54 
3,27 

6,72 
8,92 

8,84 
9,94 

13,39 
22,19 

6,72 
8,92 
3,54 
4,02 



HS-position 

ur 22.02 

10.10 
10.90 

90.10 

90.90 

ur 22.04 

10.90 

21.19 
21.20 

29.10 
29.20 

22.06 

00.10 

00.91 

00.92 

6 331222C 

TiJläggskod 

50 

60 

70 
80 

90 

91 

92 

lO 
lO 

lO 
20 
30 
40 
lO 

lO 

lO 
10 

lO 
lO 

lO 

JO 
20 
30 
00 
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-- fettemulsioner och liknande beredningar, av sådana slag som 
används vid tillverkning av bakverk, även i pulverform eller 
annan dylik form ......................................... . 

-- glasyrer, i allmänhet innehållande rikliga mängder vegetabiliska 
oljor ...................................................... . 

-- innehållande kött, djurdelar eller blod ...................... . 
-- äggberedningar ............................................ . 
--andra: 
--- innehållande mjölk protein, laktos eller mjölkfett 
---- utan tillsats av mjölkfett och innehållande mindre än l ,5 % 

mjölkfett, enligt torrvikt .............................. . 
----innehållande minst 1,5, men mindre än 18 % mjölkfett, 

enligt torrvikt ........................................ . 
---- innehållande minst 18 % mjölkfett, enligt torrvikt ...... . 

Vatten, inbegripet mineralvatten och kolsyrat vatten, med tillsats av 
socker eller annat sötningsmedel eller av aromämne, samt andra 
alkoholfria drycker med undantag av fruktsaft och köksväxtsaft enligt 
position 20.09: 
- vatten, inbegripet mineralvatten och kolsyrat vatten, innehållande 

tillsatt socker eller annat sötningsmedel eller smaksatt: 
-- innehållande socker (sackaros eller invertsocker) ............. . 
--andra ..................................................... . 
-andra: 
-- innehållande socker (sackaros eller invertsocker) och/eller mjölk 

eller mjölkfett 
--- innehållande produkter enligt positionerna 04.01-04.04: 
---- innehållande högst 0,2 viktprocent mjölkfett ........... . 
---- innehållande mer än 0,2 men högst 2 viktprocent mjölkfett 
---- innehållande mer än 2 viktprocent mjölkfett ........... . 
---andra .................................................. . 
-- andra (dock inte alkoholfritt öl) ............................ . 

Vin av fårska druvor, inbegripet vin som gjorts starkare genom tillsats av 
alkohol; druvmust, annan än druvmust enligt position 20.09: 
- innehållande tillsatt socker: 
-- mousserande vin, annat än vin som åtföljs av särskilt ursprungs-

bevis ..................................................... . 
-- annat vin; druvmust vars jäsning förhindrats eller avbrutits 

genom tillsats av alkohol: 
--- på kärl rymmande högst 2 1: 
---- med en alkoholhalt av högst 14 volymprocent: 
----- annat än vin som åtföljs av särskilt ursprungsbevis 
----med en alkoholhalt av mer än 14 volymprocent ....... . 
---annat: 
----med en alkoholhalt av högst 14 volymprocent ......... . 
----med en alkoholhalt av mer än 14 volymprocent ....... . 

Andra jästa drycker (t.ex. cider, päronvin och mjöd); blandningar a,· jästa 
drycker samt blandningar av jästa drycker och alkoholfria drycker, inte 
nämnda eller inbegripna någon annanstans: 
- mousserande ................................................. . 
-andra: 
-- på kärl rymmande högst 2 1: 
--- med en alkoholhalt av högst 14 volym- procent: 
---- cider och mjöd: 
----- med en alkoholhalt av högst 2,8 volymprocent 
----- med en alkoholhalt av mer än 2,8 volymprocent .... . 
----andra ............................................... . 
---med en alkoholhalt av mer än 14 volymprocent .......... . 

Accis 
m k/kg 

2,64 

5,09 
4,86 
8,77 

7,68 

12,80 
20,62 

0,33 
0,33 

1,38 
1,60 
3,04 
0,33 
0,33 

0,33 

0,33 
0,33 

0,33 
0,33 

1,09 

0,47 
0,65 
1,09 
1,45 

41 
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HS-position 

00.98 

00.99 

ur 22.08 

90.21 

ur 90.22 

90.23 

ur 90.29 

90.91 
90.99 

ur 29.05 

43.00 
44.00 

ur 35.01 
10.00 

ur 38.23 

60.00 

Tilläggskod 

lO 
20 
30 
00 

lO 

10 
20 
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40 

lO 

10 
20 

30 
40 

lO 
lO 

00 
00 

10 

lO 
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--andra: 
---med en alkoholhalt av högst 14 volymprocent: 
---- cider och mjöd: 
----- med en alkoholhalt av högst 2,8 volymprocent 
----- med en alkoholhalt av mer än 2,8 volymprocent .... . 
----andra ............................................... . 
---med en alkoholhalt av mer än 14 volymprocent .......... . 

Odenaturerad etylalkohol med en alkoholhalt av mindre än 80 volympro­
cent; starka alkoholdrycker, likör och andra alkoholhaltiga drycker; 
alkoholhaltiga beredningar av sådana slag som används för framställning 
av drycker: 
- likör, bitter, punsch och liknande drycker: 
-- på kärl rymmande högst 2 1: 
--- innehållande ägg eller äggula och/eller socker (sackaros eller 

invertsocker): ........................................... . 
---andra: 
---- gräddlikör ........................................... . 
---- andra likörer och punsch ............................. . 
---- bitter och aperitifer, till vilka socker använts vid tillverk-

ningen: 
----- innehållande minst 100, men mindre än 200 g/1 socker . 
----- innehållande minst 200 gli socker .................. . 
-- på andra kärl 
--- innehållande ägg eller äggula och/eller socker (sackaros eller 

invertsocker) ........................................... . 
---andra: 
---- gräddlikör ........................................... . 
---- annan likör och punsch .............................. . 
---- bitter och aperitifer till vilka socker använts vid tillverk-

ningen: 
- - - - - innehållande minst l 00, men mindre än 200 g/1 socker . 
----- innehållande minst 200 g/1 socker .................. . 
- andra, innehållande tillsatt socker: 
-- på kärl rymmande högst 2 l ............................... . 
-- på andra kärl ............................................. . 

Acykliska alkoholer samt halogen-, sulfo-, nitro- och nitrosoderivat av 
dessa: 
- mannitol, enligt torrvikt ...................................... . 
- D-glucitol (sorbitol), enligt torrvikt ............................ . 

Kasein, kaseinater och andra kaseinderivat; kaseinlim: 
- kasein, enligt torrvikt ........................................ . 

Beredda bindemedel för gjutformar eller gjutkärnor; kemiska produkter 
samt preparat från kemiska industrier eller närstående industrier (inbe­
gripet sådana som består av blandningar av naturprodukter), inte nämnda 
eller inbegripna någon annanstans; restprodukter från kemiska eller 
närstående industrier, inte nämnda eller inbegripna någon annanstans: 
- sorbitol, annan än sorbitol enligt position 29.05.44, enligt torrvikt . 

Accis 
m k/kg 

0,47 
0,65 
1,09 
1,45 

9,06 

4,45 
1,45 

0,62 
0,91 

9,06 

4,45 
1,45 

0,62 
0,91 

0,11 
0,11 

5,45 
4,36 

43,10 

4,36 
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3. 
Lag 

om prisskillnadsersättning för lantbruksprodukter 

I enlighet med riksdagens beslut stadgas: 

l§ 

Lagens syfte 

För främjande av marknadsföringen av Iant­
bruksprodukter kan betalas prisskillnadsersätt­
ning för export, prissänkningsersättning för 
inhemsk användning och stöd för upplagring 
enligt vad som stadgas i denna lag. 

2§ 

Medel 

Prisskillnadsersättning kan betalas till en 
exportör eller en överförare, när produkter för 
vilka prisskillnadsersättning kan betalas förs ut 
ur landet eller överförs till provianteringslager 
eller skattefri butik. 

Prissänkningsersättning kan betalas till en 
köpare eller säljare på grund av att gränsskyd­
det för produkterna i fråga, produkter som 

Kapitel/position 
i tulltariffen 

ersätter dem eller produkter som tillverkas av 
dem saknas eller är lågt, för sänkning av de 
inhemska priserna eller av andra motsvarande 
skäl. 

Stöd för upplagring kan betalas till en 
upplagrare av kött, mejeriprodukter eller 
spannmål, om upplagring på grund av mark­
nadssituationen eller av andra motsvarande 
skäl är en mera ändamålsenlig åtgärd än export 
eller understödd användning. 

3§ 

Prisskillnadsersättningar för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat 

Prisskillnadsersättning kan betalas för följ­
ande lantbruksprodukter när de exporteras 
eller överförs som sådana eller ingående i 
produkter som avses i 4 §: 

Produkt 

ur kapitel 01 Levande nötkreatur och andra oxdjur, levande svin, levande får och getter samt 
levande fjäderfä 

kapitel 02 

ur 04.01-04.06 

ur 04.07 

ur 04.08 

07.01 

10.01-10.04 

11.01-11.04 

11.07 

ur 17.02 

ur 35.02 

Kött och andra ätbara djurdelar 

Mejeriprodukter; dock inte smaksatta produkter eller produkter innehållande frukt, 
nötter eller kakao enligt position 04.03 

Hönsägg med skal 

Äggmassa 

Potatis 

Spannmål 

Produkter av kvarnindustrin 

Malt 

Laktos 

Äggalbumin 
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Prisskillnadsersättning kan betalas för följande mellanfabrikat då de ingår produkter som 
avses i 4 §: 

Kapitel/position 
i tulltariffen 

11.08 

Produkt 

Stärkelse 

ur 15.07-15.14 och 15.16 Vegetabiliska oljor, andra än råa 

15.17 Margarin 

17.01 Socker 

ur 17.02 Sirap och andra lösningar av glukos 

4§ 

Produkter i fråga om vilka prisskillnadsersätt­
ning kan betalas för lantbruksprodukter och 

mellanfabrikat som ingår i dem 

Prisskillnadsersättning kan betalas till expor­
tören eller överföraren för lantbruksprodukter 
och mellanfabrikat (råvaror) som nämns i 3 §, 
om de ingår i de produkter (jörädlingsproduk­
ter) som nämns i importavgiftsförteckning B 
som fastställs med stöd av lagen om importav­
gifter ( l ) eller i accistabellen som utgör 
bilaga till lagen om accis på livsmedelsproduk­
ter ( l ). 

Prisskillnadsersättning kan även betalas, om 
de ovan nämnda råvarorna ingår i andra 
produkter enligt kapitlen 15-23 i tulltariffen 
än de som avses i l mom. 

Prisskillnadsersättning betalas dock inte för 
råvara som med stöd av 8 § lagen om import­
avgifter har förts in i landet med exportförmån 
eller för vilken importavgiften med stöd av det 
nämnda lagrummet har återburits. 

5§ 

Grunderna för prisskillnadsersättning 

Prisskillnadsersättning kan betalas för råva­
ror på basis av skillnaden mellan det inhemska 
priset och världsmarknadspriset på dem (pris­
skillnad). När prisskillnaden fastställs kan 
marknadssituationen i hemlandet och den råd­
ande konkurrenssituationen på mottagarlan­
dets marknad beaktas. Har ett minimipris 
enligt lagen om marknadssystemet för lant­
bruksprodukter ( l ) fastställts för lant­
bruksprodukter som nämns i 3 § l mom., 
används det som grund för det inhemska priset. 

6§ 

Beräkning av prisskillnadsersättningen för föräd­
lingsprodukter och för produkter som ingår i 

kapitlen J 5-23 i tulltariffen 

Prisskillnadsersättningen för förädlingspro­
dukter och för produkter som ingår i kapitlen 
15-23 i tulltariffen utgörs av prisskillnaden 
enligt 5 § för den råvara som använts vid 
tillverkningen multiplicerad med den mängd av 
råvaran som använts vid tillverkningen. Om 
råvarorna är flera än en, är prisskillnadsersätt­
ningen det sammanlagda beloppet av de pris­
skillnader som motsvarar användningsmäng­
derna av dessa råvaror. 

Om produktens råvaruinnehåll är enkelt och 
det inte ändras, kan prisskillnadsersättningen 
fastställas för produkten med hjälp av koeffi­
cienter som beskriver den genomsnittliga råva­
ruanvändningen. 

7§ 
Å·ndring av prisskillnaderna för råvaror till 

förädlingsprodukter 

Har prisskillnaden för en råvara till en 
förädlingsprodukt under de två första måna­
derna och de tio första dagarna av den tredje 
månaden av en tremånadersperiod, räknat från 
den l februari, den l maj, den l augusti eller 
den l november, i genomsnitt varit större eller 
mindre än den prisskillnad som ligger till grund 
för prisskillnadsersättningen, ändras beloppen 
av de i 4 § l mom. avsedda prisskillnaderna och 
de i 4 § 2 mom. avsedda prisskillnadsersätt­
ningarna i motsvarande mån, räknat från 
ingången av den kalendermånad som följer på 
jämförelseperioden. 

Prisskillnadsbeloppen kan ändras även vid 
andra tidpunkter, om hemmamarknadspriset 
på råvaror har förändrats eller det har beslu-
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tats att de skall ändras eller om världsmark­
nadspriset har förändrats väsentligt eller om 
det finns andra särskilt vägande skäl. 

8§ 

Kvoter och begränsningar 

K v o ter kan uppställas för export och med 
export jämförbara överföringar av lantbruks­
produkter som avses i 3 § och av fruktos enligt 
position 17.02 i tulltariffen, mannito~ och s?r­
bitol enligt position 29.05 samt sorb1tol enhgt 
position 38.23. 

Även exporten av andra produkter än de 
som avses i l mom. kan begränsas till följd av 
knapphet på medel för prisskillnadsersättning 
eller av andra särskilda skäl. Jord- och skogs­
bruksministeriet skall föra till statsrådet för 
avgörande framställningar som marknadsfö­
ringsfonden för lantbruksprodukter har gjort i 
frågan. 

9§ 

Fastställande av prisskillnadsersättning på 
förhand 

Beloppet av prisskillnadsersättningen kan på 
ansökan fastställas på förhand. 

I beslutet skall nämnas de belopp som 
betalas och villkoren för beslutets giltighetstid. 

Exportören eller överföraren skall vid behov 
för att erhålla nämnda fastställelse ställa säker­
het så som den nedan nämnda fonden bestäm­
mer. 

10 § 

Behörig myndighet och publicering av beslut 

Den fond som avses i lagen om marknads-
föringsfonden för lantbruksprodukter ( l ) 

l) fastställer en förteckning över produkter 
för vilka prisskillnadsersättning betalas med 
stöd av 3 § l mom. vid export eller överföring 
av produkterna som sådana samt bestämmer 
prisskillnadsersättningarna för dem med stöd 
av 5 §, 

2) fastställer en förteckning över de råvaror 
som avses i 4 § samt bestämmer prisskillnaden 
för dem med stöd av 5 och 7 §§, 

3) bestämmer prisskillnadsersättningarna för 
de produkter som avses i 6 § 2 mom., 

4) uppställer de kvoter och begränsningar 
som avses i 8 §, 

5) beslutar om de produkter och prissänk­
ningsersättningar som avses i 2 § 2 mom., 

6) beslutar om stöd för upplagring enligt 2 § 
3 mom., 

7) bestämmer om förfarandet vid ansökan 
om prisskillnadsersättning samt om de anmäl­
ningsskyldigheter som avses i Il och 13 §§, 

8) beslutar om betalningen av prisskillnads­
ersättning, prissänkningsersättning och stöd för 
upplagring, 

9) beslutar om fastställande av prisskillnads­
ersättning på förhand och om ställande av 
säkerhet enligt 9 § samt 

10) beslutar om de expeditionsavgifter som 
skall uppbäras för beslut som avses i 8 och 9 
punkten. 

Fonden skall på ett ändamålsenligt sätt 
publicera de beslut och bestämmelser som avses 
i 1-5 och 10 punkten samt de bestämmelser 
om ansökningsförfarande som avses i 7 punk­
ten. 

Genom förordning kan stadgas att de beslut 
som avses i l mom. 8 punkten kan fattas av 
någon annan myndighet än fonden. stadgan­
dena i 17 § l mom., 18 § 3 mom. och 20 §skall 
då iakttas i tillämpliga delar. 

11 § 

skyldighet att anmäla priser 

Ett inhemskt företag som köper eller säljer 
råvaror är skyldigt att lämna de uppgifter om 
de inhemska råvarupriserna som behövs för 
bestämmande av den prisskillnad som avses i 
5 §. 

12 § 

Internationella avtal 

Om andra grunder för fastställande av pris­
skillnadsersättning än de som avses i denna lag 
eller andra villkor som skall tillämpas på 
export och därmed jämförbara överföringar 
har överenskommits genom ett internationellt 
avtal, följs bestämmelserna i avtalet. 

13§ 

Förhandsanmälan om export eller överföring 

Exportören eller överföraren skall vid behov 
göra en förhandsanmälan om utförsel ur landet 
eller överföring till provianteringslager eller 
skattefri butik, för att behövlig övervakning 
skall kunna ordnas. 
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14§ 

Ansökan om och betalning av prisskillnads­
ersättning 

Exportören eller överföraren skall ansöka 
om prisskillnadsersättning inom två månader 
efter utförseln ur landet eller överföringen till 
provianteringslager eller skattefri butik, dock 
senast inom en månad räknat från utgången av 
det kalenderår under vilket utförseln eller 
överföringen skedde. Prisskillnadsersättningen 
betalas enligt de prisskillnadsbelopp som var i 
kraft då utförseln eller överföringen skedde. 

15 § 

Återinförsel och lagerbrist 

Om i landet tillverkade produkter som över­
förts till provianteringslager eller skattefri butik 
överförs till den fria rörelsen, iakttas vad som 
stadgas eller bestäms om importavgift för 
motsvarande importerade produkter och om 
accis på livsmedelsprodukter. 

Vad som stadgas i l mom. tillämpas på brist 
som konstateras i lager. 

16 § 

Resgods 

Prisskillnadsersättning betalas inte för i den­
na lag avsedda produkter som resande för med 
sig som resgods. 

17 § 

Rättelse, återkrav, övervakning och tystnadsplikt 

I fråga om rättelse av beslut som gäller stöd, 
återkrav av stöd som betalts utan grund eller 
till ett för stort belopp, övervakning och 
tystnadsplikt gäller vid tillämpningen av denna 
lag vad som stadgas i 6-9 §§ lagen om 
förfarandet vid skötseln av stöduppgifter i 
fråga om landsbygdsnäringar (1336/92). 

Om den till vilken prisskillnadsersättning har 
betalts inte vid en granskning som görs i 
efterskott kan påvisa att de råvarumängder 
eller andra uppgifter som legat till grund för 
betalningen av prisskillnadsersättning är rikti­
ga, skall prisskillnadsersättningen till den del 
den har betalts till ett för stort belopp återkrä­
vas enligt vad som.stadgas i l mom. 

18 § 

Granskning 

En inhemsk tillverkare, en exportör och en 
överförare skall med tanke på granskning ha en 
sådan bokföring varav framgår anskaffnings-, 
försäljnings- och lagermängder av produkter 
som berättigar till prisskillnadsersättning. 

Tillverkaren skall dessutom med tanke på 
granskning i fem år uppbevara den i l mom. 
nämnda bokföringen, tillverkningsrecepten och 
deras användningstider samt andra dokument 
som ligger till grund för betalningen av pris­
skillnadsersättning. 

De myndigheter som förordnas av jord- och 
skogsbruksministeriet eller representanter för 
dem har, om annat inte stadgas genom förord­
ning, rätt att granska i l och 2 mom. avsedda 
uppgifter samt andra uppgifter som inverkar på 
beviljandet och betalningen av prisskillnadser­
sättning. 

Sökanden skall på anmodan för den behöri­
ga myndigheten förete sin bokföring och andra 
nödvändiga uppgifter för granskning samt bi­
stå vid granskningen. 

Exportören eller överföraren skall till myn­
digheterna på anmodan lämna sådan prov på 
de produkter som exporteras eller överförs som 
är nödvändiga för betalningen av prisskillnads­
ersättning och för övervakningen. 

19 § 

Handräckning 

En myndighet som avses i 18 § 3 mom. har 
rätt att utan hinder av stadgandena om tyst­
nadsplikt av tullmyndigheterna och andra myn­
digheter som kommer i fråga få nödvändiga 
uppgifter samt handräckning vid granskningen. 

20§ 

Delgivning och sökande av ändring 

Beslut om prisskillnadsersättning, prissänk­
ningsersättning och stöd för upplagring kan 
delges sakägaren per post. Delgivningen anses 
härvid, om annat inte visas, ha ägt rum den 
sjunde dagen efter att beslutet har postats 
under den adress sakägaren har uppgivit. I 
övrigt iakttas vad som stadgas i lagen om 
del_givning i förvaltningsärenden (232/66). 

Andring i beslut om beviljande av prisskill­
nadsersättning, prissänkningsersättning eller 
stöd för upplagring som marknadsföringsfon-



1993 rd - RP 271 47 

den för lantbruksprodukter har fattat och som 
avses i lO§ 8 och 9 punkten får sökas genom 
besvär hos länsrätten i Nylands län. 

Besvär skall anföras inom 60 dagar från 
delfåendet av beslutet. 

Om anförande av besvär gäller i övrigt vad 
som stadgas i lagen om ändringssökande i 
förvaltningsärenden (154/50). 

Ändring i länsrättens utslag får sökas genom 
besvär hos högsta förvaltningsdomstolen, om 
högsta förvaltningsdomstolen beviljar besvärs­
tillstånd. Besvärstillstånd kan beviljas, om 

l) det med tanke på tillämpning av lagen i 
andra liknande fall eller för att rättspraxis skall 
vara enhetlig är viktigt att saken prövas av 
högsta förvaltningsdomstolen, 

2) det finns särskilda skäl att få saken 
prövad av högsta förvaltningsdomstolen på 
grund av att ett uppenbart fel skett, eller om 

3) det finns andra vägande skäl att bevilja 
besvärs tillstånd. 

Besvärstillstånd kan beviljas även så att det 
gäller endast en del av det utslag av länsrätten 
som överklagas. 

Besvären skall anföras inom 60 dagar från 
delfåendet av länsstyrelsens utslag. Besvärs­
skriften, i vilken ansökan om besvärstillstånd 
skall ingå, skall inom besvärstiden utställas till 
högsta förvaltningsdomstolen eller länsrätten i 
Nylands län. 

21 § 

straffstadgande 

Om straff för subventionsbedrägeri i fråga 
om stöd och för försök därtill stadgas i 29 kap. 
5-8 §§ strafflagen. 

22§ 

Närmare stadganden 

Närmare stadganden om verkställigheten av 
denna lag kan vid behov utfärdas genom 
förordning. 

23 § 

Ikraftträdande 

Denna lag träder i kraft den 199 . Den 

tillämpas på produkter som den l februari 1994 
eller därefter förs ut ur landet eller överförs till 
ett provianteringslager eller en skattefri butik. 

Åtgärder som verkställigheten av lagen för­
utsätter får vidtas innan den träder i kraft. 

24 § 

Övergångsstadganden i fråga om produkter som 
avses i statsrådets beslut om prisskillnadsersätt­

ning för livsmedelsprodukter 

På produkter som före den l februari 1994 
har förts ut ur landet eller överförts till 
friområde, tullager eller skattefri butik eller 
som har levererats till skattefritt ändamål eller 
som annars berättigar till prisskillnadsersätt­
ning tillämpas lagen den 7 december 1979 om 
accis på livsmedelsprodukter (868/79) jämte 
ändringar samt stadganden och bestämmelser 
som utfärdats med stöd därav samt lagen den 
3 juli 1974 om påförande av accis (558/74) 
jämte ändringar, dock så att sådana accis­
deklarationer och ansökningar som gäller pris­
skillnadsersättning i fråga om ovan avsedda 
accisfria leveranser eller andra leveranser skall 
lämnas in till distriktstullkammaren senast den 
31 mars 1994. 

Likaså tillämpas stadgandena om granskning 
i de nämnda lagarna och i författningar som 
utfärdats med stöd av dem utan hinder av 
denna lag på produkter som mellan den l 
februari 1994 och den 31 december 1994 förs ut 
ur landet eller överförs till provianteringslager 
eller skattefri butik och i fråga om vilka 
tullmyndigheterna utför granskningen. 

Genom denna lag upphävs lagen den 14 juni 
1985 om accis på produkter som resande för ut 
ur landet (453/85), dock så att den tillämpas på 
produkter som resande för ut ur landet under 
januari 1994. 

25 § 

Övergångsstadganden om exportstöd 

På produkter som förs ut ur landet eller 
överförs till provianteringslager under januari 
1994 tillämpas de statsrådsbeslut och beslut av 
handels- och industriministeriet som har varit 
gällande innan denna lag trätt i kraft. 
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4. 
Lag 

om ändring av lagen om påförande av accis 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 3 juli 1974 om påförande av accis (558/74) l§ 2 mom., 9 § 4 mom. och 15 § 

4 mom., 
av dessa lagrum l§ 2 mom. och 15 § 4 mom. sådana de lyder i lag av den 29 december 1988 

(1287/88) och 9 § 4 mom. sådant det lyder i lag av den 15 juni 1984 (469/84), samt 
ändras 3 §, 6 § l mom., rubriken för 4 kap., 9 § 1-3 mom., 10, 12, 13 och 15 c§§, 19 § 3 mom., 

20 § 1-3 mom., 21 § l mom., 22 § l mom., 25 §, 26 § 2 mom., 29 §, 31 § l mom., 39 § l mom., 
42 § l mom. och 42 a §, 

av dessa lagrum 9 § 1-3 mom. sådana de lyder i nämnda lag av den 15 juni 1984, lO och 13 §§, 
19 § 3 mom., 20 § l och 2 mom., 21 § l mom. och 42 a§ sådana de lyder i lag av den 23 december 
1982 (1021/82), 12 och 15 c§§, 20 § 3 mom., 22 § l mom., 25 §och 26 § 2 mom. sådana de lyder 
i nämnda lag av den 29 december 1988, 39 § l mom. sådant det lyder i lag av den 24 augusti 1990 
(782/90) samt 42 § l mom. sådant det lyder i lag av den l november 1991 (1329/91), som följer: 

3 § 
Tullverket skall fastställa, debitera och bära 

upp accis. 

6 § 
Den accisskyldige skall avge en accisdekla­

ration för varje kalendermånad (skatteperipd). I 
accisdeklarationen, som skall undertecknas av 
den accisskyldige, skall de uppgifter ges som 
behövs för fastställande av accis och prisskill­
nadsavdrag. 

4 kap. 

Fastställande av accis och prisskillnadsavdrag 

9§ 
Accis och prisskillnadsavdrag skall, om inte i 

tillämplig lag om accis eller med stöd av den 
annat stadgas, fastställas i enlighet med de 
stadganden som var i kraft den dag då pro­
dukten fördes bort från tillverkningsplatsen. 

Accis och prisskillnadsavdrag fastställs för 
varje skatteperiod på de produkter som under 
skatteperioden har förts bort från tillverknings­
platsen. 

Accisen och prisskillnadsavdraget fastställs 
produktgruppsvis för den enhet som ligger till 
grund för accisen så att de delar som överstiger 
en full enhet lämnas obeaktade. 

10 § 
Distriktstullkammaren skall på basis av en 

accisdeklaration och annan erhållen utredning 

utan dröjsmål genom ett accisbeslut fastställa 
den accis som skall betalas för skatteperioden. 

12 § 
Har för någon skatteperiod hela accisbelop­

pet eller en del därav, på grund av ett räknefel 
eller något därmed jämförbart misstag eller på 
grund av att distriktstullkammaren till någon 
del inte har prövat saken, utan den accisskyl­
diges förskyllan inte blivit fastställt eller har 
accis av samma orsak återburits till ett för stort 
belopp, skall distriktstullkammaren, om ären­
det inte annars är anhängigt eller avgjort 
genom ett beslut med anledning av besvär, 
rätta sitt beslut (accisrättelse till accistagarens 
fördel). Rättelsen skall göras inom ett år från 
ingången av kalenderåret efter det under vilket 
accisen eller återbäringen fastställdes. 

13§ 
Har den accisskyldige helt eller delvis und­

gått accis, eller har accisen återburits till ett för 
stort belopp för någon skatteperiod under det 
löpande kalenderåret eller under de tre närmast 
föregående kalenderåren på grund av att han 
helt eller delvis försummat sin deklarationsskyl­
dighet eller avgett en bristfällig, vilseledande 
eller oriktig accisdeklaration eller annan upp­
gift eller handling, skall distriktstullkammaren 
ålägga den accisskyldige att betala den accis 
som av nämnda orsak inte fastställts för 
honom (efterbeskattning). 

15 c§ 
Vad som i denna lag stadgas om accisrättel-
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se, efterbeskattning, accisförhöjning och felav­
gift gäller i tillämpliga delar även sådan åter­
bäring av accis som på ansökan betalats till 
någon annan än den accisskyldige. 

19 § 

Accis, accisförhöjning, felavgift och skattetill­
lägg som den accisskyldige genom accisrättelse 
eller efterbeskattning ålagts att betala skall 
debiteras på samma sätt. 

20 § 
Distriktstullkammaren skall utan ansökan 

och utan dröjsmål erlägga överbetald accis till 
den accisskyldige. 

Har accis till följd av accisrättelse eller 
besvär återburits till ett ytterligare belopp, skall 
en ränta vars storlek stadgas genom förordning 
betalas på återbäringen. Räntan räknas från 
utgången av kalendermånaden efter skattepe­
rioden eller, då det är fråga om ett belopp som 
den accisskyldige har betalat först efter nämn­
da tidpunkt, från betalningsdagen. Ränta be­
talas inte på en accisåterbäring som är mindre 
än ett belopp om vilket stadgas genom förord­
ning. 

Vid återkrav av accis som efter ansökan 
återburits till ett för stort belopp uppbärs på 
accisen en ränta om vars storlek stadgas genom 
förordning. Räntan räknas från ingången av 
kalendermånaden efter den under vilken accis­
en överbetalats till utgången av månaden före 
den förfallodag som bestäms för återbetal­
ningen. Ränta uppbärs inte på ett belopp som 
är mindre än ett belopp om vilket stadgas 
genom förordning. 

21 § 
Accis för varje särskild produktgrupp samt 

accis-förhöjning, felavgift och skattetillägg fast­
ställs var för sig i fulla mark utan att överskju­
tande pennibelopp beaktas. 

22 § 
Tullstyrelsen kan på ansökan meddela för­

handsbesked om den accis som skall tillämpas 
på en produkt som sökanden har tillverkat eller 
har för avsikt att börja tillverka i landet. 

7 331222C 

25 § 
Konstaterar distriktstullkammaren på grund 

av yrkande på rättelse, med anledning av 
besvär eller annars att accis har fastställts till 
ett för stort belopp eller återburits till ett för 
litet belopp, skall den rätta sitt beslut, om inte 
ärendet har avgjorts genom ett beslut med 
anledning av besvär (accisrättelse till den accis­
skyldiges förde[). Rättelsen kan göras inom tre 
år från ingången av kalenderåret efter det 
under vilket accisen eller accisåterbäringen fast­
ställdes, eller senare på yrkande som framställs 
inom nämnda tid. 

26 § 

Besvärstiden i ett ärende som gäller faststäl­
lande av accis eller accisåterbäring är tre år 
räknat från ingången av kalenderåret efter det 
under vilket de fastställdes, dock alltid minst 60 
dagar från delgivningen. Då besvär anförs över 
ett beslut som gäller något annat ärende vid en 
distriktstullkammare är besvärstiden 30 dagar 
från delfåendet. Besvärstiden för tullombud är 
30 dagar från beslutet. 

29 § 
Har tullstyrelsen genom sitt beslut avlyft 

eller sänkt accisen, skall distriktstullkammaren 
oberoende av att besvär anförts erlägga den 
överbetalda accisen till den accisskyldige. 

31 § 
Den accisskyldige skall för fastställande av 

accis föra bok varav framgår mängderna till­
verkade produkter och produkter som förts 
bort från tillverkningsplatsen samt andra upp­
gifter som behövs för fastställande av accis och 
tillsyn över beskattningen. 

39 § 
Om straff för lagstridigt undandragande av 

accis och för försök därtill stadgas i 29 kap. 
1-3 §§ strafflagen. 

42 § 
Finansministeriet kan av särskilda skäl på 

ansökan och på de villkor som det bestämmer 
sänka eller helt bevilja befrielse från accis, 
skattetillägg, dröjsmålsränta och restavgift 



50 1993 rd - RP 271 

samt ränta med anledning av uppskov vilka 
har betalats eller skall betalas. Tullstyrelsen 
skall avgöra ärendet, om det belopp som 
befrielsen eller återbäringen gäller är högst 
300 000 mark. Finansministeriet kan dock 
överta avgörandet av ett principiellt viktigt 
ärende. 

5. 

42 a§ 
Delegationen för tullärenden, som avses i 5 § 

lagen om tullverket (228/91), skall på begäran 
av finansministeriet avge utlåtanden och fram­
lägga förslag i frågor som gäller fastställande 
av accis. 

Denna lag träder i kraft den l februari 1994. 

Lag 
om ändring av tulltarifflagen och tulltariffen som utgör bilaga till lagen 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras den tulltariff som utgör bilaga till tulltarifflagen av den 10 juli 1987 (660/87), sådan den 

till de delar som det nu är fråga om lyder ändrad genom lagar av den 14 juli 1989, den 29 juni 
1990 och den 10 april 1992 (655/89, 594/90 och 334/92), samt 

fogas till l § ett nytt 2 mom. som följer: 

l § 

Tullen som vid import uppburits för produk­
ter enligt kapitlen l, 2, 4-8 och 10-23 i 
tulltariffen redovisas för marknadsföringsfon­
den för lantbruksprodukter. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1994. 

Helsingfors den 5 november 1993 

Tullverket skall redovisa för marknads­
föringsfonden för lantbruksprodukter de tullar 
som inkomstförts på tullverkets konto den dag 
lagen träder i kraft och därefter och som 
uppburits för produkter som avses i l§ 2 mom. 
i denna lag. I fråga om tulltariffen som utgör 
bilaga till deima lag tillämpas lagen från den l 
februari 1994. 

Republikens President 

MAUNO KOIVISTO 

Jord- och skogsbruksminister Martti Pura 
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Bilaga 

TULLTARIFF 

AVDELNING II 

VEGETABILISKA PRODUKTER 

Kapitel 7 

Köksväxter samt vissa ätbara rötter och stam- eller rotknölar 

l. 2. 3. 

07.01 Potatis, fårsk eller kyld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

07.03 Vanlig lök (Allium cepa), schalottenlök, vitlök, purjolök och lök av andra Alliumarter, 
färska eller kylda: 

B. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

07.04 Huvudkål, blomkål, kålrabbi och bladkål samt annan ätbar kål av släktet Brassica, färska 
eller kylda: · 
A. blomkål och rosenkål förtullade under tiden 1.11-31.5 ............................ 12% 
B. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

07.05 Sallat (Lactuca sativa) och sallatscikoria (arter av släktet Cichorium), fårska eller kylda: 

07.06 

07.07 

A. sallat (Lactuca sativa) ..................... ·. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. sallatscikoria (arter av släktet Cichorium): 

l. förtullad under tiden 1.4-30.6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 % 
Il. förtullad under tiden 1.7-31.3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l O % 

Morötter, rovor, rödbetor, haverrot (salsifi), rotselleri, rädisor och liknande ätbara rötter, 
färska eller kylda: 
A. rovor: 

l. förtullade under tiden 1.4-31.7 .............................................. . 
minsta tull l kg 

Il. förtullade under tiden 1.8-31.3 
minsta tull l kg 

B. andra ........................................................................... . 
Gurkor, färska eller kylda .......................................................... . 

30% 
-,36 
Il% 
-,Il 
fri 
fri 

07.08 Baljfrukter och spritade baljväxtfrön, färska eller kylda: 
A. ärter (Pisum sativum) och bönor (arter av släktena Vigna och Phaseolus) fri 
B. andra baljfrukter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 % 

07.13 Torkade, spritade baljväxtfrön, även skalade eller sönderdelade: 
A. bönor (arter av släktena Vigna och Phaseolus) ..................................... 5 % 

minsta tull l kg -,37 
B. andra fri 



52 1993 rd - RP 271 

Kapitel 8 

Ätbara frukter och nötter; skal av citrusfrukter eller meloner 

l. 2. 3. 

08.10 Andra frukter, färska: 
A. bär: 

I. jordgubbar och smultron, hallon, björnbär, mullbär, Joganbär, svarta, vita och röda 
vinbär samt krusbär . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

II. andra bär . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 °/o 
minsta tull l kg l ,06 

08.11 Frukter och nötter, även ångkokta eller kokta i vatten, frysta, med eller utan tillsats av 
socker eller annat sötningsmedel: 
A. med tillsats av socker eller annat sötningsmedel . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. andra: 

I. jordgubbar och smultron, svarta, röda och vita vinbär samt krusbär . . . . . . . . . . . . fri 
II. hallon, lingon och blåbär . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

III. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 o/o 

Kapitel 11 

Produkter av kvarnindustrin; malt; stärkelse; inulin; vetegluten 

l. 2. 3. 

11.05 Mjöl (finmalet eller grovt), flingor, korn och pelletar av potatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

l 1.06 Mjöl (finmalet eller grovt) av torkade baljväxtfrön enligt position 07.13, av sago eller av 
rötter, stam- eller rotknölar enligt position 07.14; mjöl (finmalet eller grovt) och pulver av 
produkter enligt kapitel 8: 
A. mjöl (finmalet eller grovt) och pulver av produkter enligt kapitel 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . l % 
B. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

Kapitel 12 

Oljefrön och oljehaltiga frukter; diverse andra frön och frukter; växter för industriellt eller medicinskt bruk; halm och 
foderväxter 

l. 2. 3. 

12.14 Kålrötter, foderbetor och andra foderrotfrukter, hö, lusern (alfalfa), klöver, esparsett, 
foderkål, lupin, vicker och liknande foderprodukter, även i form av pelletar fri 
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AVDELNING IV 

LIVSMEDELSINDUSTRINS PRODUKTER; DRYCKER, ETYLALKOIJOL OCH ÄTTIKA; TOBAK SAMT 
VAROR TILLVERKADE AV TOBAKSERSATTNING 

Kapitel 20 

Beredningar av köksväxter, frukter, nötter eller andra växtdelar 

l. 2. 3. 

20.01 Köksväxter, frukter, nötter och andra ätbara växtdelar, beredda eller konserverade med 
ättika eller ättiksyra: 
A. i lufttäta kärl: 

l. gurkor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
Il. tomater . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 

20.04 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
frysta: 
A. potatis: 

l. i form av finmalet eller grovt mjöl eller flingor 50 % 
II. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

B. sparris; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 % 
C. oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 o/o 
D. sockermajs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Il ,6 °/o 
E. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

20.05 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
inte frysta: 
A. homogeniserade köksväxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. potatis: 

l. i form av finmalet eller grovt mjöl eller flingor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
Il. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

C. andra: 
l. ärter (Pisum sativum); gurkor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

Il. sparris; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 
III. oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 % 
IV. sockermajs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,6 o/o 
V. beredningar av .vitlök ......................................................... 5 % 

VI. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 
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Kapitel 23 

Återstoder och avfall från livsmedelsindustrin; beredda fodermedel 

l. 20 30 

23003 Återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder, betmassa, bagass och annat 
avfall från sockerframställning, drav, drank och annat avfall från bryggerier eller brännerier, 
även i form av pelletar o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o fri 

23008 Vegetabiliska ämnen och vegetabiliskt avfall samt vegetabiliska återstoder och biprodukter 
av sådana slag som används vid utfodring av djur, inte nämnda eller inbegripna någon 
annanstans, även i form av pelletar o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o o fri 
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Bilaga 

4. Lag 
om ändring av lagen om påförande av accis 

I enlighet med riksdagens beslut 
upphävs i lagen den 3 juli 1974 om påförande av accis (558/74) l§ 2 mom., 9 § 4 mom. och 15 § 

4 mom., 
av dessa lagrum l § 2 mom. och 15 § 4 mom. sådana de lyder i lag av den 29 december 1988 

(1287/88) och 9 § 4 mom. sådant det lyder i lag av den 15 juni 1984 (469/84), samt 
ändras 3 §, 6 § 1 m om., rubriken för 4 kap., 9 § 1 och 2 m om., 1 O, 12, 13 och 15 c§, 19 § 3 m om., 

20 § 1-3 mom., 21 § 1 mom., 22 § 1 mom., 25 §, 26 § 2 mom., 29 §, 31 § l mom., 39 § l mom., 
42 § l m om. och 42 a §, 

av dessa lagrum 9 § l och 2 mom. sådana de lyder i nämnda lag av den 15 juni 1984, 10 och 
13 §§, 19 § 3 mom., 20 § 1 och 2 mom., 21 § 1 mom. och 42 a§ sådana de lyder i lag av den 23 
december 1982 (1021/82), 12 §, 15 c§, 20 § 3 mom., 22 § l mom., 25 §och 26 § 2 mom. sådana de 
lyder i nämnda lag av den 29 december 1988, 39 § l mom. sådant det lyder i lag av den 24 augusti 
1990 (782/90) samt 42 § l mom. sådant det lyder i lag av den l november 1991 (1329/91) som 
följer: 

Gällande lydelse 

Denna lag tillämpas även vid bestämmande 
och betalning av prisskillnadsersättningar av 
statens medel på basis av skillnaden mellan de 
inhemska priserna och världsmarknadspriserna 
på råvaror som använts vid tillverkningen av 
livsmedelsprodukter som nämns i lagen om accis 
på livsmedelsprodukter ( 868179). 

3§ 
Bestämmandet, debiteringen och uppbörden 

av accis samt erläggandet av prisskillnader 
ombesörjes av tullverket. 

6§ 
Accisskyldig skall avgiva accisdeklaration för 

varje kalendermånad ( skatteperiod). I accis­
deklarationen, som skall undertecknas av den 
accisskyldige, skall de uppgifter givas som 
behövs för bestämmande av accis och prisskill­
nad. 

4 kap. 

Bestämmande av accis, prisskillnad och 
prisskillnadsersättning 

9§ 
. Accis, prisskillnad och prisskillnadsersättning 

l § 

Föreslagen lydelse 

(2 mom. upphävs) 

3 § 
Tullverket skall fastställa, debitera och bära 

upp accis. 

6 § 
Den accisskyldige skall avge en accisdeklara­

tion för varje kalendermånad (skatteperiod). I 
accisdeklarationen, som skall undertecknas av 
den accisskyldige, skall de uppgifter ges som 
behövs för fastställande av accis och prisskill­
nadsavdrag. 

4 kap. 

Fastställande av accis och p,.;sskillnadsavdrag 

9§ 
Accis och prisskillnadsavdrag fastställs, om 
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Gällande lydelse 

fastställs, såvida i vederbörande lag om accis 
eller med stöd av den inte är annat stadgat, i 
enlighet med de stadganden som var i kraft den 
dag då produkten bortfördes från tillverknings­
platsen. 

Accis, prisskillnad och prisskillnadsersättning 
bestäms för varje skatteperiod på de produkter 
som under skatteperioden har bortförts från 
till v er knin gspla t sen. 

Accis, prisskillnad och prisskillnadsersättning 
bestäms produktgruppsvis för enhet som ligger 
till grund för accisen så att delar som överstiger 
full enhet lämnas obeaktade. 

Accisskyldig är berättigad att från den accis 
som skall betalas för skatteperiod avdra pris­
skillnadsersättningen Är avdraget större än den 
accis som skall betalas för skatteperioden, beta­
las den del av prisskillnadsersättningen som 
överstiger accisen till den accisskyldige av sta­
tens medel. 

lO§ 
Distriktstullkammare skall på basen av ac­

cisdeklaration och annan erhållen utredning 
ofördröjligen genom accisbeslut fastställa belop­
pet av den accis som skall erläggas för skatte­
perioden och beloppet av den prisskillnadsersätt­
ning som skall betalas till den accisskyldige. 

12 § 
Har för någon skatteperiod hela accisbelop­

pet eller en del därav, på grund av ett räknefel 
eller något därmed jämförbart misstag eller på 
grund av att distriktstullkammaren till någon 
del inte har prövat saken, utan den accisskyl­
diges förskyllan inte blivit påfört eller har accis 
av samma orsak återburits till ett för högt 
belopp eller prisskillnadsersättning betalts till ett 
för högt belopp, skall distriktstullkammaren, 
om ärendet inte annars är anhängigt eller 
avgjort genom ett beslut med anledning av 
besvär, rätta sitt beslut (accisrättelse till accis­
tagarens fördel). Rättelsen skall göras inom ett 
år från ingången av kalenderåret efter det 
under vilket accisen, accisåterbäringen eller 
prisskillnadsersättningen påfördes. 

13 § 
Har accisskyldig helt eller delvis undgått 

accis, eller har accis återburits till ett för högt 
belopp eller prisskillnadsersättning betalts till ett 
för högt belopp för någon skatteperiod under 

Föreslagen lydelse 

inte i behörig lag om accis eller med stöd av den 
annat stadgas, i enlighet med de stadganden 
som var i kraft den dag då produkten fördes 
bort från tillverkningsplatsen. 

Accis och prisskillnadsavdrag fastställs för 
varje skatteperiod på de produkter som under 
skatteperioden har förts bort från tillverknings­
platsen. 

Accisen och prisskillnadsavdraget fastställs 
produktgruppsvis för den enhet som ligger till 
grund för accisen så att de delar som överstiger 
en full enhet lämnas obeaktade. 

(4 mom. upphävs) 

10 § 
Distriktstullkammaren skall på grund av en 

accisdeklaration och annan erhållen utredning 
utan dröjsmål genom ett accisbeslut fastställa 
den accis som skall betalas för skatteperioden. 

12 § 
Har för någon skatteperiod hela accisbelop­

pet eller en del därav, på grund av ett räknefel 
eller något därmed jämförbart misstag eller på 
grund av att distriktstullkammaren till någon 
del inte har prövat saken, utan den accisskyl­
diges förskyllan inte blivit fastställt eller har 
accis av samma orsak återburits till ett för stort 
belopp, skall distriktstullkammaren, om ären­
det inte annars är anhängigt eller avgjort 
genom ett beslut med anledning av besvär, 
rätta sitt beslut (accisrättelse till accistagarens 
fördel). Rättelsen skall göras inom ett år från 
ingången av kalenderåret efter det under vilket 
accisen eller återbäringen fastställdes. 

13§ 
Har den accisskyldige helt eller delvis undgått 

accis, eller har accisen återburits till ett för stort 
belopp för någon skatteperiod under det löpan­
de kalenderåret· eller under de tre närmast 
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Gällande lydelse 

det löpande kalenderåret eller under de tre 
närmast föregående kalenderåren, på grund av 
att han helt eller delvis försummat sin dekla­
rationsskyldighet eller avgett, lämnat eller 
ingett brisfällig, vilseledande eller oriktig dekla­
ration eller annan uppgift eller handling, skall 
distriktstullkammaren ålägga de accisskyldige 
att betala den accis som av nämnd orsak inte 
påförts honom eller den prisskillnadsersättning 
som han uppburit till ett för högt belopp 
(efterbeskattning). 

Föreslagen lydelse 

föregående kalenderåren, på grund av att han 
helt eller delvis försummat sin deklarations­
skyldighet eller avgett en bristfällig, vilseledan­
de eller oriktig accisdeklaration eller annan 
uppgift eller handling, skall distriktstullkamma­
ren ålägga den accisskyldige att betala den 
accis som av nämnda orsak inte fastställts för 
honom (efterbeskattning). 

15 § 

Om prisskillnadsersättning har betalts utan 
grund, kan den ersättning som återkrävs höjas 
(förhöjning av prisskillnadsersättning som åter­
krävs). Vid faststä/landet av förhöjningen iakt­
tas i tillämpliga delar vad som stadgas om 
accisförhöjning i 1-3 mom. 

15 c§ 
Vad som i denna lag stadgas om accisrättel­

se, efterbeskattning, accisförhöjning, förhöjning 
av prisskillnadsersättning som återkrävs och 
felavgift gäller i tillämpliga delar även sådan 
återbäring av accis samt sådana prisskillnadser­
sättningar som på ansökan betalts till någon 
annan än den accisskyldige. 

(4 mom. upphävs) 

15 c § 
Vad som i denna lag stadgas om accisrättel­

se, efterbeskattning, accisförhöjning och felav­
gift gäller i tillämpliga delar även sådan åter­
bäring av accis som på ansökan betalats till 
någon annan än den accisskyldige. 

19 § 

Accis, accisförhöjning, felavgift, skattetillägg 
och prisskillnadsersättning som accisskyldig ge­
nom accisrättelse eller efterbeskattning ålagts 
att betala skall debiteras på samma sätt. 

20§ 
Distriktstullkammaren skall utan ansökan 

ofördröjligen till den accisskyldige utbetala 
priskillnadsersättning som fastställs att utges 
till honom eller av honom överbetald accis. 

Har accis till följd av accisrättelse eller 
besvär återburits eller tillägg till prisskillnads­
ersättning betalts, erläggs på återbärings- och 
ersättningsbeloppet en ränta vars storlek stad­
gas genom förordning. Räntan beräknas från 
slutet av den kalendermånad som följer när­
mast på skatteperioden eller, då det är fråga 
om ett belopp som den accisskyldige har betalt 
först efter nämnda tidpunkt, från betalnings­
dagen. Ränta betalas inte på belopp av accis-

s 331222C 

Accis, accisförhöjning, felavgift och skattetill­
lägg som den accisskyldige genom accisrättelse 
eller efterbeskattning ålagts att betala skall 
debiteras på samma sätt. 

20 § 
Distriktstullkammaren skall utan ansökan 

och utan dröjsmål utbetala överbetalad accis till 
den accisskyldige. 

Har accis till följd av accisrättelse eller 
besvär återburits till ett ytterligare belopp, skall 
en ränta vars storlek stadgas genom förordning 
betalas på återbäringen. Räntan räknas från 
utgången av kalendermånaden efter skatteperio­
den eller, då det är fråga om ett belopp som 
den accisskyldige har betalat först efter nämnda 
tidpunkt, från betalningsdagen. Ränta betalas 
inte på en accisåterbäring som är mindre än ett 
belopp om vilket stadgas genom förordning. 
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Gällande lydelse 

återbäring eller prisskillnadsersättning som är 
lägre än ett genom förordning stadgat belopp. 

Vid återkrav av accis som efter ansökan 
återburits till ett för stort belopp och vid 
återkrav av en prisskillnadsersättning uppbärs 
på accisen och prisskillnadsersättningen en ränta 
vars storlek stadgas genom förordning. Räntan 
räknas från ingången av kalendermånaden efter 
den under vilken accisen eller prisskillnadser­
sättningen överbetalts till utgången av månaden 
före den förfallodag som bestäms för återbe­
talningen. Ränta uppbärs inte på belopp som 
är mindre än ett belopp om vilket stadgas 
genom förordning. 

21 § 
Accis och prisskillnadsersättning för varje 

särskild produktgrupp samt accisförhöjning, 
felavgift och skattetillägg, var för sig, påförs i 
fulla mark utan beaktande av överskjutande 
pennibelopp. 

22§ 
Tullstyrelsen kan på ansökan meddela för­

handsbesked om den accis som skall tillämpas 
på en av sökanden i landet tillverkad produkt 
eller på en produkt som sökanden har för avsikt 
att börja tillverka i landet samt om prisskillnads­
ersättningar som betalas för skattefria leveran­
ser. 

25 § 
Konstaterar distriktstullkammaren på grund 

av yrkande på rättelse med anledning av besvär 
eller annars att accis har påförts till ett för stort 
belopp eller återburits till ett för litet belopp 
eller att en för liten prisskillnadsersättning har 
betalts, skall distriktstullkammaren rätta sitt 
beslut, om ärendet inte är avgjort genom ett 
beslut med anledning av besvär (accisrättelse 
till den accisskyldiges fördel). Rättelsen kan 
göras inom tre år från ingången av kalender­
året efter det under vilket accisen, accisåterbä­
ringen eller prisskillnadsersättningen påfördes, 
eller senare på skriftligt yrkande som framställs 
inom nämnda tid. 

Föreslagen lydelse 

Vid återkrav av accis som efter ansökan 
återburits till ett för stort belopp uppbärs på 
accisen en ränta vars storlek stadgas genom 
förordning. Räntan räknas från ingången av 
kalendermånaden efter den under vilken acci­
sen överbetalats till utgången av månaden före 
den förfallodag som bestäms för återbetalning­
en. Ränta uppbärs inte på ett belopp som är 
mindre än ett belopp om vilket stadgas genom 
förordning. 

21 § 
Accis för varje särskild produktgrupp samt 

accisförhöjning, felavgift och skattetillägg fast­
ställs var för sig i fulla mark utan avseende vid 
överskjutande pennibelopp. 

22 § 
Tullstyrelsen kan på ansökan meddela för­

handsbesked om den accis som skall tillämpas 
på en produkt som sökanden har tillverkat eller 
har för avsikt att börja tillverka i landet. 

25 § 
Konstaterar distriktstullkammaren på grund 

av yrkande på rättelse, med anledning av 
besvär eller annars att accis har fastställts till 
ett för stort belopp eller återburits till ett för 
litet belopp, skall den rätta sitt beslut, om 
ärendet inte är avgjort genom ett beslut med 
anledning av besvär (accisrättelse till den ac­
cisskyldiges fördel). Rättelsen kan göras inom 
tre år från ingången av kalenderåret efter det 
under vilket accisen eller accisåterbäringen 
fastställdes, eller senare på yrkande som fram­
ställs inom nämnda tid. 



1993 rd - RP 271 59 

Gällande lydelse Föreslagen lydelse 

26§ 

Besvärstiden i ett ärende som gäller faststäl­
lande av accis, accisåterbäring eller prisskillnads­
ersättning är tre år räknat från ingången av 
kalenderåret efter det under vilket de fast­
ställdes, dock alltid minst 60 dagar från del­
givningen. Då besvär anförs över ett beslut, 
som gäller något annat ärende vid en distrikts­
tullkammare, är besvärstiden 30 dagar från 
delgivningen. Besvärstiden för tullombudet är 
30 dagar från beslutet. 

29 § 
Har accis genom tullstyreisens beslut avlyfts 

eller nedsatts eller har prisskillnad höjts, skall 
distriktstullkammaren, oberoende av ändrings­
sökande, till den accisskyldige erlägga den 
överbetalda accisen eller den bristande priski/1-
naden. 

31 § 
Accisskyldig skall för påförande av accis föra 

bok, varav framgår mängderna av tillverkade 
och från tillverkningsplatsen bortförda produk­
ter samt övriga för bestämmandet av accis och 
prisskillnad och för tillsynen över beskatt­
ningen nödiga uppgifter. 

39 § 
Om straff för lagstridigt undandragande av 

accis och för försök därtill stadgas i 29 kap. 
1-3 §§ strafflagen. Såsom lagstridigt undan­
dragande av accis anses också utverkande av 
prisskillnadsbetalning som saknat fog. 

42§ 
Finansministeriet kan av särskilda skäl och 

på de villkor som det bestämmer på ansökan 
sänka eller helt bevilja befrielse från accis, 
skattetillägg, dröjsmålsränta och restavgift eller 
ränta med anledning av uppskov vilka har 
betalts eller skall betalas, eller prisskillnadser­
sättning som enligt beslut därom skall återbeta­
las. Tullstyrelsen skall avgöra ärendet, om det 
belopp som befrielsen eller återbäringen gäller 
är högst 300 000 mark. Finansministeriet kan 
dock överta avgörandet av ett principiellt 
viktigt ärende. 

Besvärstiden i ett ärende som gäller faststäl­
lande av accis eller accisåterbäring är tre år 
räknat från ingången av kalenderåret efter det 
under vilket de fastställdes, dock alltid minst 60 
dagar från delgivningen. Då besvär anförs över 
ett beslut som gäller något annat ärende vid en 
distriktstullkammare är besvärstiden 30 dagar 
från beslutet. Besvärstiden för tullombudet är 
30 dagar från beslutet. 

29 § 
Har tullstyrelsen genom sitt beslut avlyft eller 

sänkt accisen, skall distriktstullkammaren, obe­
roende av att besvär anförts, betala den över­
betalade accisen till den accisskyldige. 

31 § 
Den accisskyldige skall för fastställande av 

accis föra bok som utvisar mängderna tillver­
kade produkter och produkter som förts bort 
från tillverkningsplatsen samt andra uppgifter 
som behövs för fastställande av accis och 
tillsyn över beskattningen. 

39 § 
Om straff för lagstridigt undandragande av 

accis och för försök därtill stadgas i 29 kap. 
1-3 §§ strafflagen. 

42 § 
Finansministeriet kan av särskilda skäl på 

ansökan och på de villkor som det bestämmer 
sänka eller helt bevilja befrielse från accis, 
skattetillägg, dröjsmålsränta och restavgift 
samt ränta med anledning av uppskov vilka har 
betalats eller skall betalas. Tullstyrelsen skall 
avgöra ärendet, om det belopp som befrielsen 
eller återbäringen gäller är högst 300 000 mark. 
Finansministeriet kan dock överta avgörandet 
av ett principiellt viktigt ärende. 
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Gällande lydelse 

42 a§ 
Det ankommer på den i 27 § tullskattelagen 

(575/78) avsedda delegationen för tullärenden 
att på finansministeriets begäran avge utlåtan­
den och framlägga förslag i frågor som gäller 
påförande av accis. 

5. 

Föreslagen lydelse 

42 a§ 
Delegationen för tullärenden, som avses i 5 § 

lagen om tullverket ( 228/91), skall på begäran 
av finansministeriet avge utlåtanden och fram­
lägga förslag i frågor som gäller fastställande 
av accis. 

Denna lag träder i kraft den l februari 1994. 

Lag 
om ändring av tulltarifflagen och tulltariffen som utgör bilaga till denna lag 

I enlighet med riksdagens beslut 
ändras den tulltariff som utgör bilaga till tulltarifflagen av den lO juli 1987 (660/87), sådan den 

till de delar som det nu är fråga om lyder ändrad genom lagar av den 14 juli 1989, den 29 juni 
1990 och den 10 april 1992 (655/89, 594/90 och 334/92), samt 

fogas till l § ett nytt 2 mom. som följer: 

Gällande lydelse 

l § 

Föreslagen lydelse 

Tullen som vid import uppburits för produkter 
enligt kapitlen 1-2, 4-8 och 10-23 i tullta­
riffen redovisas för marknadsföringsfonden för 
lantbruksprodukter. 

Denna lag träder i kraft den l januari 1994. 
Tullverket skall redovisa för marknadsförings­

fonden för lantbruksprodukter de tullar som 
inkomstförts på tullverkets konto den dag lagen 
träder i kraft och därefter och som uppburits för 
produkter som avses i l § 2 mom. i denna lag. I 
fråga om tulltariffen som utgör bilaga till denna 
lag tillämpas lagen från och med den l februari 
1994. 
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TULLTARIFF 

AVDELNING II 

VEGET ABILISKA PRODUKTER 

Kapitel 7 

Köksväxter samt vissa ätbara rötter och stam- eller rotknölar 

l. 2. 3. 

07.01 Potatis, färsk eller kyld . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 
minsta tull l kg -,60 

07.03 Vanlig lök (Allium cepa), schalottenlök, vitlök, purjolök och lök av andra Alliumarter, 
färska eller kylda: 

07.04 

07.05 

07.06 

B. purjolök: 

l. förtullad under tiden 1.6.-31.8. 
minsta tull l kg 

Il. förtullad under tiden 1.9.-31.5. 
minsta tull l kg 

C. andra ........................................................................... . 
minsta tull l kg 

Huvudkål, blomkål, kålrabbi och bladkål samt annan ätbar kål av släktet Brassica, fårska 
eller kylda: 
A. blomkål och rosenkål: 

l. förtullade under tiden 1.6.-31.10. . ............................................ . 
minsta tull l kg 

Il. förtullade under tiden 1.11.-31.5. 
B. andra .......................................................................... . 

minsta tull l kg 
Sallat (Lactuca sativa) och cikoria (arter av släktet Cichorium), färska eller kylda: 
A. Förtullade under tiden 1.4.-30.6 . ................................................. . 
B. förtullade under tiden 1.7.-31.3 . .................................................. . 

Morötter, rovor, rödbetor, haverrot (salsifi), rotselleri, rädisor och liknande ätbara rötter, 
farska eller kylda: 
A. morötter: 

l. förtullade under tiden 1.4.-31.7 ............................................... . 
minsta tull l kg 

Il. förtullade under tiden 1.8.-31.3. . ............................................. . 
minsta tull l kg 

B. pepparrot, svartrot och knölselleri ................................................. . 
minsta tull l kg 

C. andra: 
l. förtullade under tiden 1.4.-31.7 

minsta tull l kg 
Il. förtullade under tiden 1.8.-31.3. 

minsta tull l kg 

25% 
-,72 
9% 
-,23 
35% 
-,61 

13% 
-,47 
12% 
17% 

-,23 

35% 
10% 

16 % 
-,23 
7% 
-,11 
25% 
-,59 

30% 
-,36 
11% 
-,11 
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TULLTARIFF 

AVDELNING II 

VEGET ABILISKA PRODUKTER 

Kapitel 7 

Köksväxter samt vissa ätbara rötter och stam- eller rotknölar 

l. 2. 3. 

07.01 Potatis, färsk eller kyld .............................................................. fri 

07.03 Vanlig lök (Allium cepa), schalottenlök, vitlök, purjolök och lök av andra Alliumarter, 
fårska eller kylda: 

B. andra ............................................................................ fri 

07.04 Huvudkål, blomkål, kålrabbi och bladkål samt annan ätbar kål av släktet Brassica, fårska 
eller kylda: 
A. blomkål och rosenkål förtullade under tiden 1.11.-31.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12% 
B. . andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

07.05 Sallat (Lactuca sativa) och sallatscikoria (arter av släktet Cichorium), färska eller kylda: 
A. sallat ( Lactuca sativa) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. sallatsCikoria (arter av släktet Cichorium): 

J. förtullad under tiden 1.4.-30.6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 % 
11. förtullad under tiden l. 7.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . JO % 

07.06 Morötter, rovor, rödbetor, haverrot (salsifi), rotselleri, rädisor och liknande ätbara rötter, 
färska eller kylda: 
A. rovor: 

l. förtullade under tiden 1.4.-31. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 % 
minsta tull l kg -,36 

Il. förtullade under tiden 1.8.-31.3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Il % 
minsta tull l kg -,11 

B. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
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J. 2. 3. 

07.07 Gurkor, farska eller kylda: 

A. förtullade under tiden 1.3.-3J.5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39 % 
minsta tull J kg 1,41 

B. förtullade under tiden 1.6.-29.2 . .............................................. J kg -,65 

07.08 Baljfrukter och spritade baljväxtfrön, färska eller kylda . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 % 

07.13 Torkade, spritade baljväxtfrön, även skalade eller sönderdelade: 

J. 

A. ärter ( Pisum savitum): 
I. foderärter ............................................................... J kg -,90 

II. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. bönor (arter av släktena Vigna och Phaseolus) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 % 

minsta tull l kg -,37 
C. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,8 % 

Kapitel 8 

Ätbara frukter och nötter; skal av citrusfrukter eller meloner 

2. 3. 

08.10 Andra frukter, färska: 
A. bär: ............................................................................. 28% 

minsta tull l kg J,06 

08.11 Frukter och nötter, även ångkokta eller kokta i vatten, frysta, med eller utan tillsats av 
socker eller annat sötningsmedel: 
A. med tillsats av socker eller annat sötningsmedel: 

I. bär ........................................................................... 50% 
Il. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

B. andra: 
I. jordgubbar och smultron, hallon, vinbär, krusbär, lingon och blåbär . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

Il. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7,2 % 
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l. 2. 3. 

07.07 Gurkor, färska eller kylda fri 

07.08 Baljfrukter och spritade baljväxtfrön, färska eller kylda: 
A. lirter ( Pisum sativum) och bönor (arter av släktena Vigna och Phaseolus) fri 
B. andra baljfrukter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9 % 

07.13 Torkade, spritade baljväxtfrön, även skalade eller sönderdelade: 
A. bönor (arter av släktena Vigna och Phaseolus) ..................................... 5 % 

minsta tun l kg -,37 

a andra fri 

Kapitel 8 

Ätbara frukter och nötter; skal av citrusfrukter eller meloner 

l. 2. 3. 

08.10 Andra frukter, färska: 
A. bär: 

l. jordgubbar och smultron, hallon, björnblir, mul/blir, loganblir, svarta, vita och röda 
vinblir samt krusblir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

Il. andra bär . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 °/o 
minsta tun l kg 1,06 

08.11 Frukter och nötter, även ångkokta eller kokta i vatten, frysta, med ener utan tillsats av 
socker elJer annat sötningsmedel: 
A. med tillsats av socker eller annat sötningsmedel ..................................... fri 
B. andra: 

I. jordgubbar och smultron, svarta, rörkl och vita vinblir samt krusbär . . . . . . . . . . . . . . . fri 
IL hallon, lingon och blåblir . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 

III. andra ......................................................................... 7,2 o/o 

9 331222C 
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Kapitel Il 

Produkter av kvarniodustriu; malt; stärkelse; inulin; vetegluten 

l. 2. 3. 

11.05 Mjöl (fmmalet eller grovt), flingor, kom och pelletar av potatis . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 

minsta tull l kg 4,72 
I Ul6 Mjöl (finmalet eller grovt) av torkade baljväxtfrön enligt position 07 J 3, av sago eller av 

rötter, stam- eller rotknölar enligt position 07.14; mjöl (fmmalet eller grovt) och pulver av 
produkter enligt kapitel 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l % 

Kapitel12 

Oljefrön och oljebaltiga frukter; diverse andra frön och frukter; vixter för industriellt eller meclicimkt bruk; halm och 
foderväxter 

l. 2. 

12.14 Kålrötter, foderbetor och andra foderrotfrukter, hö, lusern (alfalfa), klöver, esparsett, 
foderkål, lupin, vicker och liknande foderprodukter, även i form av pelletar: 

3. 

A. hö ............................................................................... fri 
B. andra ............................................................................ JO% 

A VDE~'lNG IV 

LIVSMEDELSINDUSTRINS PRODUKTER; DRYCKER, ETYLALKOIJOL OCH ÄTTIKA; TOBAK SAMT 
VAROR TILLVERKADE AV TOBAKSERSATTNING 

Kapitel20 

Beredningar av köksväxter, frukter, nötter eller andra vlxtdelar 

l. 2. 

20.01 Köksväxter, frukter, nötter och andra ätbara växtdelar, beredda eller konserverade med 
ättika eller ättiksyra: 

3. 

A. gurkor och tomater i lufttäta kiirl . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 

20.04 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
ftysta: 
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Kapitel 11 

Produkter av kvarnindustrin; malt; stärkelse; inulin; vetegluten 

l. 2. 3. 

11.05 Mjöl (finmalet eller grovt), flingor, korn och pelletar av potatis ........................ fri 

11.06 Mjöl (finmalet eller grovt) av torkade baljväxtfrön enligt position 07.13, av sago eller av 
rötter, stam- eller rotknölar enligt position 07.14; mjöl (finmalet eller grovt) och pulver av 
produkter enligt kapitel 8: 
A. mjöl (finmalet eller grovt) och pulver av produkter enligt kapitel 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . l % 
B. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

Kapitel 12 

67 

Oljefrön och oljehaltiga frukter; diverse andra frön och frukter; växter fOr industriellt eller medicinskt bruk; halm och 
fodenäxter 

l. 2. 3. 

12.14 Kålrötter, foderbetor och andra foderrotfrukter, hö, lusern (alfalfa), klöver, esparsett, 
foderkål, lupin, vicker och liknande foderproduk;ter, även i form av pelletar . . . . . . . . . . . . fri 

AVDELNING IV 

LIVSMEDELSINDUSTRINS PRODUKTER; DRYCKER, ETYLALKOHOL OCH ÄTTIKA; TOBAK SAMT 
VAROR TILLVERKADE AV TOBAKSERSÄTTNING 

Kapitel 20 

Beredningar av köksväxter, frukter, nötter eller andra växtdelar 

l. 2. 3. 

20.01 Köksväxter, frukter, nötter och andra ätbara växtdelar, beredda eller konserverade med 
ättika eller ättiksyra: 
A. i lufttäta kärl: 

J. gurkor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
Il. tomater . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 

20.04 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
frysta: 
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l. 2. 

A. potatis: 
l förstek fransk potatis 

minsta tull l kg 
11. andra ....................................................................... . 

B. ärter ............................................................................ . 
C. sparris; kapris ................................................................... . 
D. oliver ........................................................................... . 
E. sockermajs ...................................................................... . 
F. andra ........................................................................... . 

3. 

50% 
5;-
50% 
22% 
15% 
4% 
ll,6% 
50% 

20.05 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
inte frysta: 
A. homogeniserade köksväxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25 % 
B. andra: 

l ärter ......................................................................... 22% 
11. sparris; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 
111. oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 o/o 
IV. sockermajs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11,6 o/o 
V. beredningar av vitlök ......................................................... 5 % 

VI. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 o/o 

Kapitel 23 

Återstoder och avfaU frin Hwmectelsindustrini beredda fodermedel 

l. 2. 3. 

23.03 Återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder, betmassa, bagass och annat 
avfall från sockerframställning, drav, drank och annat avfall från bryggerier eller brännerier, 
även i form av pelletar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 % 

23.08 Vegetabiliska ämnen och vegetabiliskt avfall samt vegetabiliska återstoder och biprodukter 
av sådana slag som används vid utfodring av djur, inte nämnda eller inbegripna någon 
annanstans, även i form av pelletar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3,2 % 
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L 2. 3. 

A. potatis: 
l i form av finmalet eller grovt mjöl eller flingor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 

Il. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. sparris; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 o/o 
C. oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 % 
D. sockermajs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . Il ,6 °/o 
E. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

20.05 Andra köksväxter, beredda eller konserverade på annat sätt än med ättika eller ättiksyra, 
inte frysta: 

L 

A. homogeniserade köksväxter . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
B. potatis: 

l. i form av fmmalet eller grovt mjöl eller flingor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 % 
Il. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

C. andra: 

2. 

l. ärter ( Pisum sativum); gurkor . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 
Il. sparris; kapris . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 % 

III. oliver . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 % 
IV. sockermajs ................................................................... 11,6 % 
V. beredningar av vitlök ............... , ......................................... 5 % 

VI. andra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50 °/o 

Kapitel 23 

Återstoder och avfall från livsmedelsi~dustrin; beredda fodermedel 

3. 

23.03 Återstoder från stärkelseframställning och liknande återstoder, betmassa, bagass och annat 
avfall från sockerfrarnställning, drav, drank och annat avfall från bryggerier eller brännerier, 
även i form av pelletar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . fri 

23.08 Vegetabiliska ämnen och vegetabiliskt avfall samt vegetabiliska återstoder och biprodukter 
av sådana slag som används vid utfodring av djur, inte nämnda eller inbegripna någon 
annanstans, även i form av pelletar . . . . . . . .. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. fri 
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